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ÖZET 

 
 

ÖKRUCA, Leyla, Sivas İli Kangal İlçe Merkezi Sözlüğü, Yüksek Lisans 
Tezi, Sivas, 2011. 
 

Bu çalışmada Sivas’ın Kangal ilçe merkezine ait sözcükler üzerinde durulmuş 
ve bir anlamda sözlük çalışması yapılmıştır. 

 
Çalışmamızın amacı, ağızlar ve sözlükler üzerinde yapılan çalışmalara katkı 

sağlayarak, bu alandaki eksikliğin giderilmesine yardımcı olmaktır. 
 
Çalışmamızda yer alan kelimeler, hazırladığımız birtakım soruların yöre 

halkına sorulmasıyla tespit edilmiştir. Sorular gerek ev ziyaretleri sırasında, gerekse 
yolda ve kahvehanede rastladığımız insanlara yöneltilmiş ve ağız özellikleri dikkate 
alınarak kayıt altına alınmıştır. Çalışmamızdaki kelimelerin bir kısmı da Derleme 
Sözlüğü’nden alınmış olup, bunlar tek tek yöre insanlarına sorularak araştırılmış ve 
DS’deki cilt ve sayfa numaralarıyla verilmiştir. 

 
Bu çalışmamız sonucunda, köklü bir geçmişe ve yerleşime sahip Kangal’ın 

ağız ve ses özelliklerini hala koruduğu ve halkın konuştuğu dilin birçok yönden yazı 
dilinden ayrıldığı görülmüştür. 
 
            Kaynakça bölümünde çalışma sırasında faydalanılan kaynaklar yer 
almaktadır.  

 
 
Anahtar Sözcükler: Kangal, söz varlığı, ağız çalışmaları, sözlük. 
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ABSTRACT 

 
 
 

ÖKRUCA, Leyla, The dictionary of Country Town Kangal, Master Thesis, 
Sivas,2011. 
 
 

In this work, It has been exphasized on words which blong to Kangal County 
Town of Sivas and namely, a dictionary work has been done. 

 
The aim of our work is to overcome the lacks in this field by contributing on 

dialect and dictionary studies that were done,before. 
 
The words in our work have been identified by asking some prepared 

questions to community. The questions have been asked the people we met along the 
way, both during  our home visits and cafes, so they have been recorded by regarding 
their dialect features.  Besides, one part of words in our work have been taken from 
‘’Derleme Dictionary’’ (Complation of Turkish Words), these words have been 
examined individually by asking people and presented with volume and page no of 
dictionary. 

 
As a result of our work, it has been seen that by its long-standing background 

and ancient settlement Kangal still protects the dialect and phonetic features and the 
spoken language of community differentiates from the literary language of 
community, in many aspects. 

  
In the bibliography, the sources used during study take place. 
 
  

Key Words:  Kangal, vocabulary, the studies of dialect, dictionary. 
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DS   Derleme Sözlüğü 
 
dy.   Deyim. 
 
bkz.   bakınız. 
 
[ ] Derleme Sözlüğü’nde Kangal İlçesi olarak gösterilen ancak, 

bizim tespit edemediğimiz kelimeler. 
 
( →)   Bakınız. 
 
vb.   ve benzeri. 
 
S.   Sayı. 
 
s.   sayfa. 
 
 

İşaretler Ses Değerleri 
 

á a-e arası ünlü 
 

í ı-i arası ünlü 
 

ò o-ö arası ünlü 
 

ù u-ü arası ünlü 
 

ġ orta damak ünsüzü 
 

ḫ Sızıcı h ( hırıltılı) ünsüzü 
 

P p-b arası ünsüz 
 

ḳ Arka damak k ünsüzü 
 

K k-g arası ünsüz 

: normalden uzun a  
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ÖN SÖZ 

Sözlükler, bir dildeki kelimeleri esas alarak onların temel anlamlarını, 
kazandıkları yan anlamlar, başka kelimelerle kurdukları ifadelerdeki anlam 
inceliklerini, değişik kullanımlarını, deyimlerini gösteren ve o dilin bütün söz 
varlığını içine alan kitaplardır. Sözlükler, genellikle alfabe sırasına göre düzenlenir. 
Ancak, kavram alanlarına ve çeşitli konulara göre düzenlenen sözlük türleri de 
vardır. Bunlardan birisi de hiç kuşkusuz ağız sözlükleridir.  

Halkın konuştuğu dildeki söz varlığını ortaya koyan derleme çalışmaları 
1932’den itibaren Derleme Kolunca yürütülmüştür. 1983 yılından günümüze kadar 
ise Ağız Araştırmaları Bilim ve Uygulama Kolunca yürütülmektedir. Yapılan 
çalışmalar sonucunda toplanan malzemeler 1932–1959 yılları arasında Türkiye’de 
Halk Ağzından Derleme Dergisi (Derleme Dergisi) adı altında altı ciltlik bir eser 
olarak yayımlanmıştır. Sonraki araştırmalarla elde edilen malzemeler ise 1963–1982 
yılları arasında on iki cilt hâlinde Türkiye’de Halk Ağzından Derleme Sözlüğü 
(Derleme Sözlüğü = DS) adıyla yayımlanmıştır.  

Günümüzde ağız araştırmaları ve sözlük çalışmaları daha çok, dilimizin yazı 
ve edebiyat dilinde görülmeyen özelliklerini ortaya çıkarmak üzere Türklük bilimi 
araştırıcıları, akademik kariyer yapmak isteyen yüksek lisans ve doktora 
öğrencileriyle bilim insanları tarafından yürütülmektedir. Yörelerimizin ağız 
sözlüğünü ve söz varlığını konu alan çalışmalar yeni yeni görülmektedir.  

Ağızlar ve sözlüklerle ilgili yapılan çalışmalara katkı sağlamak, bu 
çalışmalara kaynaklık etmek ve bu alandaki eksikliğin giderilmesine yardım 
edebilmek amacıyla, Sivas İli Kangal İlçe Merkezi Sözlüğü’nü hazırlamaya karar 
verdik. 

Sözlük çalışmamızda toplam olarak 2340 madde başı kelime yer almaktadır. 
Kelimeler, önceden hazırladığımız soruların Kangal merkezinde yaşayan yöre 
halkına sorulmasıyla tespit edilmiştir. Sorular gerek ev ziyaretleri sırasında, gerekse 
yolda ve kahvehanede rastladığımız insanlara yöneltilmiş ve ağız özellikleri dikkate 
alınarak kayıt altına alınmıştır. Çalışmamızdaki kelimelerin bir kısmı da Derleme 
Sözlüğü’nden alınmış olup, bunlar tek tek yöre insanlarına sorularak araştırılmış ve 
DS’deki cilt ve sayfa numaralarıyla verilmiştir. DS’de Kangal ilçesine ait olarak 
gösterilen kelimelerin bazıları Kangal ilçe merkezinde tarafımızdan tespit 
edilememiştir. Böylesi kelimeler köşeli ayraç ‘[ ]’ içerisinde gösterilmiştir. Yöre 
ağzının genel ses özellikleri dikkate alınmış ve madde başı kelimeler ile örnek 
cümlelerde çeviri yazı işaretleri kullanılmıştır.  

Çalışmalar sırasında yardımlarından dolayı değerli tez hocam Sayın Prof. Dr. 
Bilal YÜCEL başta olmak üzere, derlemede yardımcı olan yöre insanlarına, aileme, 
kelimelerin büyük bir kısmını danıştığım sevgili anneme sonsuz şükranlarımı 
sunarım.  
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1. GİRİŞ 
 

 
  Sivas ili sınırları içerisinde il merkezine 90 km uzaklıkta yer alan Kangal, ilk 
çağlardan beri yerleşimin var olduğu bir bölgedir. İlçenin yerleşim tarihi oldukça 
eskidir. 
 

İlçe topraklarının Anadolu’nun içerisinde olması nedeniyle yıllarca yerleşim 
merkezi olduğu gibi, kurulan devletler arasında sınır teşkil etmesinden dolayı önemli 
mevki durumuna gelmiştir. İlk çağlardan kalıntılar, ilçenin dağlık bölümünü 
oluşturan kuzey kesimini oluşturmuştur.  
 
 Hitit krallığının en gelişmiş dönemi olan M.Ö.1400 yıllarında Hititlerin doğu 
komşusu olan Kargamış ile arasındaki sınır ilçe yakınlarında Hitit dönemine ait 
Havuz köyünün doğusunda bulunan Karaseki mevkiinde tipik bir Eti şehri harabesi 
bulunmaktadır. Ayrıca, ilçe merkezine 46 km. uzaklıktaki Akçakale köyünde de Hitit 
dönemine ait bir kale bulunmaktadır. Belirtilen dönemlere ait kalıntılar bakımsızlık 
nedeniyle harabe durumundadır. 
 
 1071 Malazgirt Savaşı'ndan sonra Türk hâkimiyetine giren Kangal, Selçuklu 
Devleti ve Danişment Devleti egemenliklerini görmüştür. 1413'te I. Beyazıt devrinde 
Osmanlı hâkimiyetine girmiştir. 
 
 Osmanlı-Rus savaşlarında (1877) doğuda ilerleyen Rus ordusundan kaçan 
Türk aileleri bugün Uzunyayla (Çerkez) bölgesine yerleşmiş, 1.Dünya savaşına 
müteakiben Milli Kurtuluş savaşında da göçler devam etmiş ve bu göçler ilçe 
merkezine de sirayet etmiştir.  
 
 Kangal, 1302 Tarihli Sivas Salnamesi'nde “kaza” olarak geçer. 1902'de ise 
ilçe olmuştur. Bilinen 109 adet köyü bulunmaktadır.  2010 yılı adrese dayalı nüfus 
kayıt sisteminde TUİK istatistik verilerine göre Kangal Merkez Nüfusu: 10.391ve 
ilçeye bağlı belde ve köylerin toplam nüfusu ise: 15.516’dır. Kangal ilçesi dışarıya 
göç vermekte ve ilçenin nüfusu giderek azalmaktadır.  
 
 Kangal ilçesinin 13 km kuzeydoğusunda bulunan Hamam Deresi (Topardıç 
Deresi) vadisinde “Balıklı Kaplıca” (Halk arasındaki adıyla “Yılanlı Çermik, Balıklı 
Çermik” ) dünyaca ünlü bir kaplıcası bulunmaktadır. Rakımı 1425 m olan Balıklı 
Kaplıca’da kaynaklar, kuzey-güney doğrultusunda dizilmiş olup 5 ayrı yerden 
çıkmaktadır. Kaplıca suyu aslında belirli bir kaynak noktasından çok, kum taşları 
arasından yaygın olarak yüzeye çıkmakta ve dere kenarı boyunca sızıntılar 
oluşmaktadır.  

Balıklı Kaplıca, ülkemizde deri hastalıklarından sedef hastalığı (psoriasis) ve 
romatizma hastalıklarının tedavisinde ün yapmış bir kaplıcadır. Bu kaplıcamızın 
önemi; suyun kimyasal özelliklerinden ve içinde yaşayan balıklardan ileri 
gelmektedir. Kaplıca suyunun +35,5 olması ve kimyasal içeriği nedeniyle çeşitli 
hastalıkları tedavi edici yöre halkı tarafından bilinmekte olup, bu tedavi özelliğinin 
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tüm ülke ve dünya geneline yaygınlaştırılmasına çalışılmaktadır. Diğer taraftan, 
kaplıca suyunda yaşayan balıkların insan vücuduna masaj yaparcasına gelmeleri 
sebebiyle hastaların bu balıklar sayesinde iyileştiği düşüncesi de oldukça yaygındır. 
Kaplıcanın bu yönü araştırıcıları fiziksel, kimyasal, jeolojik, biyolojik ve klinik 
bulgular elde etmeye yönlendirmiştir. Diğer taraftan pek çok cilt hastası (yurt 
içinden-yurt dışından) kaplıcaya gelmekte ve belirli sürelerle havuza girip “balık-su” 
tedavisi gördükten sonra iyileştiklerini ifade etmektedirler. Kaplıcanın 2003 tarihinde 
Sağlık Bakanlığı tarafından “sağlık tesisi” olarak tescili yapılmıştır. 

Kangal; tarihiyle olduğu kadar, kaplıcaları ve tüm dünyada nam salmış 
Kangal adı verilen çoban köpeğiyle de önemli bir yerleşim birimidir 

Kangal çoban köpeklerinin kökeni hakkında rivayet sayılabilecek bazı 
görüşler vardır. İlk rivayete göre, Hint mihracesi tarafından Osmanlı padişahına bir 
köpek hediye edilir. Bu padişah muhtemelen Yavuz Sultan Selim’dir. Hediye edilen 
köpek Kangal’ın Deliktaş köyü yakınlarında kaybolur. Köpek, tüm aramalara rağmen 
bulunamaz. Kangal köpeğinin kaybolan bu köpekten türediği şeklindeki rivayete 
göre kökeni, Hindistan’dır. Diğer bir rivayet ise, Kangal Köpeği’nin kökeninin 
Anadolu olduğunu söyler. Eski Anadolu uygarlıklarının vahşi hayvanlardan 
korunmak için aslan gibi güçlü ve iri yarı olan bu köpekleri kullandıkları 
söylenmektedir. Evliya Çelebi de Seyahatname’sinde Kangal köpeklerinden 
bahsetmektedir. O da bu köpeklerin aslan kadar güçlü ve cüsseli olduğunu 
yazmaktadır. 

Kangalların en önemli ve bilinen özelliklerinden biri sürüyü kurttan 
koruyabilmeleri ve kurdu bazen tek başına yıkabilmeleridir. “kurda gitme” ve “kurt 
boğma” Kangal köpekleri için bir kendini ispatlama vesilesidir. Çok iyi bir Kangal 
tek başına bir kurdu boğabilir. Ancak, genellikle birkaç Kangal bir olup bir kurdu 
boğarlar. Kangal türü köpekler bu özelliklerinden dolayı, çoban köpekleri olarak da 
bilinir. Sürüyü tek başlarına idare eder ve korurlar. Hayvancılıkla geçimini sağlayan 
yöre insanı için Kangal köpekleri vazgeçilmez bir yardımcı durumundadır. 

Tüm bu özellikleriyle Sivas’ın önemli yerleşim yerlerinden biri sayılan 
Kangal ilçesi, bağrında çok önemli âşıklar da yetiştirmiştir. Bunlardan en bilineni 
Âşık Rûhsati’dir. Âşık Kemter, Âşık İlhamî,  Âşık Minhacî ve Meslekî ise, diğer 
önemli ozanlarındandır.  

Tarihi çok eskilere dayanan ve köklü bir yerleşim yeri olan Kangal ilçesinin 
söz varlığı da kendini belli edecek derecede zengindir. Yaptığımız bu çalışmanın 
Kangal ilçesinin söz varlığına kaynak teşkil etmesi, ağız çalışmaları alanındaki 
açıklığın giderilmesi ayrıca,  halk dilinde yaşayan kelimelerin canlı tutulmasına katkı 
sağlaması umuduyla… 
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1.1.Derleme Sözlüğü’nde Kangal İlçesine Ait Olarak Gösterilen Kelimeler 
 

 
Bu kısımda Derleme Sözlüğü’nde Kangal ilçesine ait kelimeler tespit edilip 

yazılmıştır. Kangal’da yaşayan insanlara kelimeler tek tek sorulup bir nev’i sözlükte 
Kangal ilçesine ait olarak gösterilen kelimelerin sağlaması yapılmıştır. Kelimeler 
sözlükten alınan haliyle buraya yazılmıştır, ancak çalışmamızda ağız özelliklerine 
uygun olarak yazılmış ve parantez içi orijinal hali gösterilerek cilt ve sayfa 
numaraları belirtilmiştir. 

 
 
a, aba, ablak, abo, abov, abra, abramak, acamı, acımuk, ağ, ağat, ağız tutmak, ağrı  

tutmak, ağrıhlı, ağuz,  ağzı açık,  akıtma, aktaraç, al,   alabula, alaca, alaf, alazlamak,  

alkarısı, alışmak, alıştırmak, allanmak, amaç, anaç,  anadut, anav, andaval, aralık,  

arba, arıg, arılık, armıt, artık yırtık, aşa: yel, aşlık, aşyerimek, avcar, avınmak,  

avratlanmak, avur zavur, ayarmak, ayıpsınmak, ayrım, azzık, baba, babaç, baca, baca  

kaşı, bad, badak, bağartlak, bağcak, bağlam, bağlantı, bakımcı, balaca, balak,  

baldırbacak, baltacık, bar, barınmak, barlanmak, basa, basdık, baş bıçağı,  başçıl,  

başkılt, başlı, batal, bavurtlan, bayatsı, bayramcalık, bazı, bazlanbaç, becit, bedirik, 

bekimek, bekinmek, bekişmek, beldirgöz, belek, belemek, belenlemek, belinlemek, 

belirti, belleklemek, belleme, bellemek, bellilik etmek, berçin, beri, beribenzer, beri 

eylemek, berk, besmeç, beşik kertme, beşir etmek, beşşik , bezaz, bezük,  bıcı bıcı 

bitmek, bıngıl bıngıl, bıtırak, bicik bicik, bil bil, bilecen,  bişi, bişirik, biter,  bitgel, 

boğazın olsun, boğazsak, boldik, boncuklamak, bor, bosça, bozarmak, börge, 

börkenek, börtlemek, bucaklık, buğ, bulağan, burç, burma, büdremek, büğelek, 

büğlü, büğnü, bürüncek, cacık, cadaloz, calaz, camgur, can görme, cangur, carı, 

caydak, cebik, ceğa, ceğel, celep, cendek, cer, cere, çerge, cıbırlamak, cıdırık, cıdırlı, 

cıggıda, cığıl cığıl, cılgısız, cıngıl, cıngıllı, cırıt, ciciş, cicoflu, ciiş, cinbaş, culha, 

cüllü, çaşır, çağal, çakır dikeni,  çakışmak, çakşak, çalgın, çalkantı, çalıbasan, 

çalınmak, çamsıtmak, çanak, çap, çapak, çarpım, çarşıbilir, çaşır, çatal kavak, 

çatanak, çatma, çayan, çebiş, çedek, çedene, çeki, çelgir, çelpeşik, çem, çemkirtmek, 

çeperlik, çer, çeten, çevirme, çığ, çıhla, çıra, çırahlamak, çıtlık, çıynah, çiğ, çirli, 

çirşef, çirtik, çise, çivit, çöğen, çoştar, çöneşmek, dabak, daban, dabansız, dabas, 

dabaz, dadamık, dahacık, dalanmak, dalbacak, damak, damızlık, danesi gün, 

dangırdamak, danlamak, dansamak, dapıklamak, davulbaz, dayama, daylak, değermi, 
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değetlemek, değişik, değiz, değsiz, dehre, dek durmak, delikli, dellöğ, dene, depcek, 

depelenmek, depik, depitmek, depme, derma, dıdıh, dığdığının dığdısı, dıngır, dıraz, 

dışa gitmek, dısdıvrak,  dıvrak,  diğir diğir, dikme, dili tatlı, dilik, dirgen, diş, 

dişemek, dişendirik, dişlen, diydirmek, doğramaç, doğuzluk, dolak, döğmeç, 

döğmeli, döğüşgen, döküm, döl ayı, dölek, dölleme, döş,  döşşek, döşürmek, 

dullama, duluk, durna, dutak, duvak günü, düğür, düldül,  dürüm, düşek,  düven 

kayarlamak, ebemkarı, ede, efil efil, eften püften, eğer mumu, eğiş, eğişik, eke, 

ekece, ekenek, elbiz, elduvan, eldüğan, elenti, életmek, eleva, ellerde illerde ġalası, 

em,  emanat, emleme, emlik, emlikci, en, eneme, ergencelik, esirik, esiş, essik, eşir, 

eten, et toprak, evcük, evdeş, evdirmek, evede, evirecek, evlek,  evlemek, evlik, 

evmek, firez, firik, gade, garık, gatmer, gede, gerem açmak, gıran, gıyık, gicimik, 

girek, gocunmak, gokuş, göbelek, gönç, götürü, gürneş, hamaz, hangel, harıs, 

haylamak, hayvah, heğri, hellemek, henek, hevüs,  heyiklemek, hezan, hoğlamak,  

hoyrat, hödük, höl,  hörlek, huysukmak, ıblık,  ıcık, ırılmak, ıssot, ibicek atmak, 

 
 ilistir, ilmek, irdelemek, kabala, kamka, kanere, kanık, kanıkmak, karılmak, kavurga  
 
etmek, kele, kelik, kıbal, kırlangıç, kocabaş, korukmak, körlek, kömüş, kös, 
 
köygöçüren,  kubaşık gitmek, kulun, kül ipi, külemek, kürün,  küşne, lor, mantik, 
 
 mayıs, melemez, menlemek, minik, modur, namlu, namtı, namtik, omca, oturak,  
 
ödek, öendere, öğeç, öksemek, pahaç, part, pöçükçü, salıkçı, sancımak, sapkın, saya,  
 
sayışmak, sızılmak, siğeç, sin, sinnek, siymek, sohu, sohurdanmak, söbelek,  
 
sölpümek, suyan, süyem, şelek, şeşelemek, şığva, şişek, taman, tapıklamak, teğaltı,  
 
teleme, telesimek, tengirşek, tepmek, teşi, tevri, tille, tülek, türük, üfürük, üfürükçü, 
 
 üleşmek, üleştirmek, üsbekes, üsgüre, ütük, üzük, yarımca, yarma, yaşar, yellemek, 
 
 yetik, yeygel, yom, yosma, yoz, yönlü, yüğrülemek, zelbe, zığarmak. 
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  1.2. Derleme Sözlüğü’nde Kangal İlçesine Ait Olarak Gösterilmeyen Kelimeler 
 
 

 
Bu kısımda aldığımız kelimelerin birçoğu tarafımızdan bizzat tespit 

edilmiştir. Kelimelerin bir kısmı Derleme Sözlüğü’nde de geçmektedir ancak, 
Kangal ilçesine ait olarak gösterilmemiştir.  
 

a:şağ,  abdez,  abırlı, abrıl, abuḫ subuḫ, acans, acar, accıḫ, acıcıḫ, a:ciye, aclıḫ, 

açacaḫ, afat, afsun, aġa, a: pancar,  a:armaḫ, ağartı, ağiş, a:laz, a:zı yırıḫ, aḫa, aḫbun,  

aḫpunlamaḫ, aḫbunluḫ, aḫıl, aḫlı çıḫmaḫ, aḫmaḫ, aḫsaḫ,  aḫtarmaḫ,  aḫur, al, al 

basma, ala:çıḫ, ala:ız, alamancı, alayçıḫ, alışmaḫ, alla:sen, allem ġallem, allı morlu, 

alma, analıḫ, a:namaḫ, anca, anı, annaç, annatmaḫ, annı:ñ çatı, anorlu, anuḫ, 

aparmaḫ, a:r, arasa it gibi gezmek, argaç, arḫa çıḫmaḫ, arıḫ, arısdaḫ, arsınmaḫ, 

asbap, aş, aşırma, at ġazığı, at otaran, avara, avḫalamaḫ, avu, avuçlamaḫ, avud 

ağlamaḫ/ dutmaḫ, avur, ayaḫ üsdü, ayaḫyolu, ayaḫ, aybaşı, aydın, aygın,  

aygır alime, ayı mala:, ayıḫmaḫ, ayın oyun, ayın öğün, ayırmaḫ, aylı günlü, aynız 

buynuz, ayrıḫsı, azap, azıḫ, azıtmaḫ, azmaḫ, ba:artlaḫ, ba:rsaḫ, bacaḫ, bacaḫlı çorba, 

bad, badal, badi parmaḫ, baḫır, baḫmaḫ, baldırcan, banda, bandıra, banġırmak,  

barabar, bardaḫ, barḫ, barḫaç, barḫana, basıḫ, basma, basmalıḫ, baş yasdı:, baş, başa 

ġaḫınç olmaḫ, başlıḫ, batlıcan, batman, bayaḫ, bayaḫtan, bazar, bazartesi,  
 
bazarörtesi, bebik, beçere, behlemek, bek, beKiştirmek, beKitmek, bel ġayması,  
 
belenmek, belertmek, belik, bena:lemek, bensimek, beslemek, beşiriksiz, beşiy, 

beyle, beze, bezenmek, bıçılgan, bıdbıt, bıḫın, bıldır, bızlamak, bi baş, bi çala, bi 
çeşid, bi ġoşam, bi, bibi, biçik, bile: daşı, bindallı, bir el ekmek olmak, birùk, 

bissürü, bişik, bişmek, bíyam, boduç, bo:arsaḫ, bo:ùn, boḫ ġala:, boḫluḫ, bol 

bolamat, boşa boş, boya, sıva çalmak, boydaḫ, boyna, boyunduruḫ, bozarmaḫ, 
bö:rülce, bö:ür, bòlük, bòyùk, bu yannı, bu:da, bulgur daşı, buluz, buncacıḫ, bundan 

kelli, burçaḫ, burnu:n dikine gitmek, burnu ġoḫu almamaḫ, buymaḫ, buza:lamaḫ, 
bü:lü, bükùtmek, bülùk, büngüldemek, bürùk, büvetlemek, büznüşük, ca:deotu, ca:, 

ca:l ca:l, ca:lanmaḫ, ca:lıḫ, caḫt etmek, canavar, canı su kesmek, carḫadaḫ, 

cavramaḫ, caymaḫ, cazgır, cazı ġarı, cecim,  cemek,  cenik, cerek, cereme, cıbıl, 

cıbıldaḫ, cıbış, cıdırlanmaḫ, cıfıt, çı:ıltı, cılbır cılbır, cılP, cımcılıḫ, cıncıḫ, cínġar, 

cırcır, cırılmaḫ, cırlamaḫ, cırmaḫ, cırmalamaḫ, cırnaḫ, cırnaḫlamaḫ, cırnaz, cırrıḫ, 
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cıs, cıyındırıḫ, cızlamak, cibelmek, cicik, cil, cimciklemek, cimir, cinatına binmek, 

cindar, cinġan, cinlenmek, cor, corcor pekmezi, corcor, cozutmaḫ, cu:ara, culuḫ, 

cücük, cünüt, çabuḫ, çağla, ça:namaḫ, ça:şamaḫ, ça:şıt, çaḫıldaḫ, çaḫmaḫ,  çalgı 

süPürge,  çalḫalamaḫ, çalḫama, çalıḫ, çalmaḫ, çalpana çalmaḫ, çamdı, çaPıt, 

çaPulcu, çarḫıt, çarıḫ, çarpı, çarşamba çanağına çevirmek, çaşġırlı, çaynıḫ, çe:rdek, 

çeç, çekmek, çekyat,  çelik çomaḫ, çemirlemek, çemkirmek, çengel, çenilemek, 

çePík çalmak, çerçi, çerez, çermik, çeyiz düzmek, çı:rmaḫ, çı:rtı, çı:namaḫ, çı:rımaḫ, 

çıḫarmaḫ, çıḫıḫçı,  çıḫılamak, çıḫlıḫ, çıḫmaḫ, çıngı, çıpġı, çıtaḫ, çıtırıḫ, çıyan,  
 
çi:dem, çi:t, çilemek, çilingir, çillenme, çillenmek, çimmek, çimtinmek, çipil, çir, 

çirtmek, çit, çitilemek, çoḫ, çoḫça, çolaḫ, çor, çoraḫ, çorlu, çot, çö:lembeçlik,  
 
çö:dürmek,  çöksek, çòmçe, çòmmek, çöpür, çòrdùk, çòrnùşük, çul, çul çaPut, 

çulsuz, çunmaḫ, çüvelmek, dabanca, dada, dal, dalazlamaḫ, dalgeçir, dam, dambıl 

dumbul,  dana doluḫ,  dana ġazı:, daraḫ, daralmaḫ, darı, darlanmaḫ, dasdaylaḫ, daş, 

daşlıḫ, daşmaḫ, davarcıḫ, davşan, day durmaḫ, dayaḫ, dayaḫlıḫ, dayamaḫ, 

debelenmek, deel, de: mi?,  de:armen, de:rmi, de:mek, de:nik, deḫa, dekke,  
 
dellenmek, delùk, deme, depe, dePeldüş, dePíklemek, dePínmek, dePmek,  
 

depreşmek, devlùk, devre, devrişik, deyḫa, deze, dıbış köfte, dıdıllı kòfte, dıga, dıḫış 

dıḫış, dıḫız, dımdızlaḫ, dıray, dırıl, dırıvırı, dırlamaḫ, dırmıḫ, dıydıḫlanmak, dibek,  
 
didiklemek, di:dirme, dikelmek, diklim, dil vezza: ,  dilki, dilli dibek, dinálmek, diPi, 

dirliksiz, disġaro, dişedi:, dişlek, ditmek, diyenin işi, diyenli:, díynek, dizlik, dodaḫ, 

doḫanmaḫ, doḫunaḫlı, doḫuz, dombalaḫ, dö:ül mü? , dòklùm dòşek, dòşlük, 

döşürücü, döşürùklü, dulda, duldalanmaḫ, durduḫ yere, duru, dutmaḫ, duz çora:, duz 
daşı,  dü:en, dü:lemek, dü:ür, dü:rcek, dü:rcü, dünek, dùremeç, düven, ebemeşe, 

ebemġuşa: , eccük, ecep,  e:lmek, e:rşek, eḫvan, eke gùtte, ákmek aşı, eKsíetek, 

eKşilik, el işi, el yağlı:, elbir, elden ayrıḫsı, ele benzemedik, elekçi, eli avara olmak, 

ella:ni, ella:m, elli ayaḫlı, ellik, ema:cer, emcek, eme, eme yaramaḫ, eme:ni seme:ni 
ele vermek, emeklemek, emekdar, emlemek, emmek, emmi, endemli, enik, eringeç, 

erinmek, erùk, eserli, esirikli, esker, essah mı, essaḫtan, eşdire eşdire, eşet, eşgi, 
eşíklik,  eşinmek, et badı, etdar, evcùman, evecen, evel, evelik, evermek, evirmek, 

evlùk, evsin, eye, eyi, eyle,  fanlamaḫ, farda, farımaḫ, faş malamat olmaḫ, feníkmek, 
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ferik, fettan, fıldır fıldır, fırdolayı, fırıldaḫ, fışılamaḫ, fışḫı, fıtlamak, filkete, firek, 

firfirikli, fistan, fi şne, fitbolcu, fitlemek, fiy, foturaf, fuḫara, ġab ġaşıḫ, ġaba, ġaba 

saba, ġabaḫ, ġabarmaḫ,  ġabayel, ġabul, ġaburga, ġaçılmaḫ, ġaçmaḫ, ġadar, ġadayıf, 

ġadden, ġader, ġadim, ġaḫınç , ġaḫmaḫ, ġahrímen, ġarametli, ġalabalıḫ odası, ġalaḫ, 

ġalaylamaḫ, ġale, ġalıç, ġalıḫ, ġalmaḫ, ġaltaḫ, ġamalaḫ, ġamalaḫ çamı, ġamaşmaḫ, 

ġamçı, ġamış, ġan ayaḫ, ġan, ġanatlı ġapı, ġanaviçe, ġanca, ġancıḫ, ġandırıḫçı,  

ġandırmaḫ, ġanepe, ġanġal otu, ġa:nı,  ġanırmaḫ, ġanlıḫ ġatillik olmaḫ, ġanrıḫ, 

ġapaḫ, ġapı, ġara bıçaḫ, ġara çalmaḫ, ġara saḫız, ġara sö:üt, ġara:, ġara:ış, ġaraltmaḫ, 

ġarametli, ġaranlıḫ,  ġarasaban, ġardaş, ġarġa, ġarı, ġarıncalanmaḫ, ġarış vermek, 

ġarışıḫ, ġarışlamaḫ, ġarışmaḫ, garipsemek, ġarmaç, ġarmaḫ, ġarman çorman, ġart, 

ġartmaḫ, ġasmaḫ, ġasnaḫ, ġaste, ġasvet, ġaş, ġaşıḫ, ġatı, ġatıḫ, ġatır, ġatlamaḫ, 

ġatmer, ġatuḫ, ġavaḫ, ġaval, ġave, ġavrama, ġavurga, ġavurga etmek, ġavurġa, 

ġavun, ġavuşmaḫ, ġayapa, ġaydalanmaḫ, ġaydalı, ġayde, ġayḫılmaḫ, ġayıḫ, ġayım, 

ġayış, ġayıt görmek, ġaymaḫ, ġaynaḫ, ġaypaḫ, ġaysaḫlanmaḫ, ġaysı, ġaytarmaḫ, 

ġaz, ġazaḫ, ġazan, ġazanġarası , ġazanmaḫ, ġazaya:, ġazel, ġazınmaḫ, gebeş, geçi, 
gejgere, gela:ni, gelik, gelin bacı, gemùk, gendi, gene, gercik, geri, gerili gerili 

yatmaḫ, gerilik, gerisingeri, gerki, geven, gevrek, geyrek, gezerge, gı:rcik, ġı:rcik 

dutmak,  ġıcıḫ dutmak, ġıcıli, ġıç, ġıçın ġıçın, ġıdıḫ, ġıdıḫlanmaḫ, ġıdıla cücüle, 

ġıdım ġıdım, ġıdik, ġıġılamaḫ, ġılavlamaḫ, ġíldik, ġılı ġılına, ġılıḫ, ġılış, gılik, ġıllıḫ 

yapmak, ġımcımaḫ, ġınamaḫ, ġıncıfır,  gıncıtmaḫ, ġıpçınmak, ġıraç, ġıraḫ, ġırçıllı, 

ġırġınlıḫ, ġırġırlamaḫ, ġırġít, ġırḫ yılın başı, ġırḫ, ġırḫlıḫ, ġırıḫ, ġırışmaḫ, ġırma, 

ġırmaḫ, ġırmaşmaḫ, ġırnav, ġırtlama, ġısa vade, ġısa, ġısmaḫ, ġısnıḫ,  ġıstalamaḫ, 

ġıt, ġıtlıḫ, ġıtmír, ġıvış, ġıvratma, ġıvratmaḫ, ġıyam etmek, ġıyamamaḫ, ġıyı ġıyı 

saḫlamaḫ, ġıyıḫ,  ġıyımsız, ġıyıtmaḫ, ġıymet, ġıymıḫ, ġıypaḫ, ġıytırıḫ, ġız, ġızaḫ, 

ġızıllanmaḫ, ġızmaḫ, gicişmek, gidik, gimi, gine, gírgít, gişi, go:lamaḫ, ġoca, 

ġocabaş, ġocuḫ, ġodaman, ġofa, goğ, goğlenmek, ġoḫmaḫ,  ġok, ġol, ġolçaḫ, ġolay, 

ġoltuḫ, ġonaḫ, ġonmaḫ, ġonuşmaḫ, ġopmak, gormek, ġorḫmaḫ, ġorḫu, ġorḫuluḫ,  

ġoşam, ġoşmaḫ, ġov, ġovan, ġoyaki, ġoymaḫ, ġoyun, goyurmak, ġoz, gòbel, göççük, 
 
göçü göle: toplayıp gelmek, gòbelek, gòdek, gòğ, gö:üş, gòmlük, gòmme dolap,  
 
gòmü, gòrelmek, gòresimek, gòrsetmek, görücü, gòrüm, götürü, götüyle göle  
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düşmek, göynek, gòz ġararı, göze, gòzel, gözer, gözgü, gözü kesmemek, ġubarmaḫ,  
 

ġubaşıḫ, ġubişim, ġucaḫ, güççe, ġucu ġucu yapmak, ġudurmaḫ, ġuduruḫ, ġuduz, ġul, 

ġula: aḫan, ġulaḫ, ġùleşmek, ġullanmaḫ, ġulp taḫmaḫ, ġulunç,  ġuluşġa, ġuma 

damarı galḫmaḫ, ġuma, ġundaḫ, ġundaḫlamaḫ, gùndelik, ġurban önü, ġurcalamaḫ, 

gursağı götürmemek, ġurt, ġurtlamaḫ, ġurtlu, ġuru ġalabalıḫ, ġuru suvan, ġuruluḫ, 

ġurum, ġurumaḫ, ġusmaḫ, ġusmuḫ, ġuş damı, ġuşaḫ, ġuşġana, ġuşġuş, gùvermek, 

ġuyu, ġuzu ġula:, ġuzu, ġuzulamaḫ, gübür, gücük, güççüa:ğam, güççük ba:cı, 

gùdùmsüz, gù:m, gül a:cı, gùleç, gün, gün ağlamaḫ, gürbe, gürneş, gùrük, gùtmek,  
 
gùve, güve:, güvertmek, güvez, gùzine, ha bire, habersizden, hacat, ha:cet gidermek, 

ḫalbusam ki, haldır haldır, haldır ḫaşat, halva, ḫamaylı, ḫangırdamaḫ, hanım ḫatun, 

hapahap, hapıshana, haral, ḫarı ḫışır, ḫarġ, harlamak,  harmanlıḫ, hasanağa, ḫaşlıḫ,  
 
hav, havla, havlu, hay, hay etmek, hay kesmek, haydut, hayf, hayhaşem,  
 

ḫayıflanmak, hazırġada, he mi, he, hebe, hedik, helbe, helbet, helelik, helhel, helik, 
 
helik hülùk, helke, helki, helley, hemencecik, hepisi, herif, herk, herle çorbası, 

herslenmek, hıh etmek, ḫımırtlek, hınç, hınıḫ, hıntımı kesilmek, hırḫız, hırtlaḫ, 

hısım, ḫışırı çıḫmaḫ, ḫışır etmek, hıyır hıyır, hindi, híngel, hínlikli, ho günü, ho:, 

hontumaḫ, ḫoranta, ḫoşaf, ḫoşu, ḫoşur, ḫoylamaḫ, ḫozan, hö:rmek, hòkùmet, höllùk, 

hönkürmek, hötürük olmak, hububat, ḫumar, huylanmaḫ, huysuḫlanmaḫ, hüs, ıbrıḫ, 

ılıḫ, ılıncaḫ, ılışlamaḫ,  ımırsıḫ, ıraf, ıraḫ, ıramazan, ırgalanmaḫ, ıslı, ısmarıç, ışıḫ, 

ışımaḫ, ışġın, i:le, ibibik ġuşu,  ibicek, içeri, idare, iğ, iğim, iğmek, iki canlı, ikircikli, 

ila:ançe, ilenger, iñilemek, iraḫ, irba:m, irdenik, iskarpin, iskembi, işKi, işiddirmek, 

işli gùjlü, işlik, işmar, işmar etmek, iştaḫlı, it oynamış yonca tarlası, itdirse:,  itine 

dök, ivedi, ivirleyip civirlemek, iyce, izlam olmaḫ, kâğıtiçi, kaḫırdaḫ, kant, keçe, 
 
keçeşme, kehin başı, kekeç, kekiç, kekil, kekilbastı, kekremsi, kelek, kelep, 
  
kellesuvan, kelleşeker, kelli felli, kemçik, kemçilmek, kemçük, kemdilemek, kemk,  
 

kenger tikeni, kenger saḫızı, kepek, kepenekli,  kepir, kerme, kerpimek, kertik,  
 
kertmek, kese, kesek, kesilmek, kesme çorbası, kesmek, keş, kevgir, keyveni, kırtíşli,  
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kilte, kingirdemek, kirkit, kirtik, kis, kişelemek, kişifleme, kíşkíşlemek, kitlemek,  
 
kízílik, kizir, kòmbe, kongili ġoç,  kòylük, kölük, kòmeli, kònez, kòpùmek, kòr  
 
kòsnü, kòr kòtü, kòrcùkmek, kòrelmek, kòsgüç, kòslemek, kòsnü, kòsre kùle:, 
 
kòstava, kösùre, kòtelemek, köten, kòtùlemek, kòynek, kòz, kòzlemek, kuflet, kùfte, 
 
kulek, kunkilik, küfle, kùlek Kemi:, külte, kùmük, kùnde, künkül, kürmek, kürùk, 

kùrün,  küskü , küstüm, küt, lalıḫ, layıḫlı, leh, li:me, loğ, loḫma tatlısı, loluḫ, lökùs, 

ma, madımaḫ, maḫana, maḫarlama, maḫat, maḫbula geçmek, mahle, maksi, malaḫ, 

malamat, mamili, manıḫ, mantis, masaḫ, maşala, matġap, mayahoş, mayasır, mazı, 
med değne:, medet, mehele almak, mehelsemek,  mektep, melefe, memek, mengir, 

mengirde, mentik, mercik, merduvan, meret, mertek, meses, meşiref, meymanlıḫ, 

meymenet, mezer, mıdara, mığrıbı, mıḫ, mıḫayt olmak, mıḫsıçtı, mıncılıḫ, mırığı 

ġırılmaḫ, mırıḫ köfte, mırıl, mırtat, mıtırıp, mıy mıy, mıymıntı, mil, milevez, mine 

ambarı, minitan, miraketlenmek, mitil, mitilini atmaḫ, moderin, mozzik, möhür, 

möpkem, mucur, muḫanet, muhbirlemek, muḫtaclı, mum dutturmaḫ, mumbar, 

muncuḫlamak, mustur, mustur ağıt, musur,  muzu, na:der, nabal, nacaḫ, naḫır, 

namazbezi, namazla:, nan, nannik, narpuz, navruz, neçe, nezzet, nızġı daralmaḫ, 

noḫrat surat, o:maç, ocaḫ, oḫbaz, oḫla:, oḫul, oḫumaḫ, onca, onca:z, oncacıḫ, 

oparlö, oralıḫlı, orbuḫ, otlaḫçı, otluḫ, oyluḫ Kemi:, oynaḫ, oyulġamaḫ, ö:kelenmek, 
 
ö:rencelik, ö:ürcelik, ö:rdemek, ö:rmek, ö:tlemek, ökünmek, öndüc, önağ, örnek, örs, 
 
örtme, örtü, örùk, örülmek, öta:nner, öta:çe, öte beri, òta:nnı, öykünmek, özelemek, 

özleşmek, paḫ, paḫıl, paḫlava, palan, pallanpoş, paPuç, parça pinçik, parnaḫüzüm, 

partal, pasaḫ, pasaḫlı, pastesi, paşa,  pata küte, patana, pattes, patos, pavkırmaḫ, 

payalanmaḫ, payton, pejmürde,  peklemek, permeperişan, pernek, peş, peşgır , peşli, 

peyik, pezik, pıçaḫ, pırtı, pıskırmaḫ, pışpışlamaḫ, pıtraḫ, pinlik, pinpirikli, pinti, 

pírçekli, portekel, pòçük, pöhrek, pòslük, puḫarı, pulluḫ, pulluḫ pıça:,  pür, pürpürün, 

püsür, raḫı, rapata, reşber, römorḫ daya:, sa:bi, saçaḫ, saçġıran, saçġı, saçuzadan, 

sadır, saḫ yatmah, saḫap çıḫmaḫ, saḫız, saḫtiyan, saḫtiyan dutmak, salaca , salaḫana, 

salḫım ağaç, salḫım saçaḫ, sali, salmaḫ, sandıḫ, sandolye, sañ, sapa, saplı, saplıca, 

sarat, saratlamaḫ, sarıbursa, sarıḫ, sası, sati, savmaḫ, savsaḫlamaḫ, savuşdurmaḫ, 
se:rtmek, seki, seKítmek, seklem, sekmen, selanik, seme, sepelemek, sepmek,  
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serenti, sere serpe, sergen, sergi, serpenek, sersefil, sevindirik olmak, sıḫḫatli, 

sıḫılamaḫ, sıḫılmaḫ, sıḫım, sıḫlatmaḫ, sınanġulu, sıncıḫmaḫ, sınıḫçı, sıracalı, 

sırḫıtmaḫ, sırıḫ, sırım, sırımaḫ, sırışlamaḫ, sırnaşıḫ, sırsıl, sırtarmaḫ, sıvatlamaḫ, 

sıvazlamaḫ, sıyırgı, sıyrıḫ, siftah, siftimek, sigilotu, si:mek, si:reşik, sihil, sille, sini, 

sinikmek, sinitmiş, sinmek, sirkelemek, sitil, siyiş, sof, sofa, so:uḫ ġuyu, so:ulmaḫ, 

soḫaḫ, soḫarış, soḫranmah, soḫum, soluğan, soluḫlanmah, son beşik, sonrama, 

sormuḫ, sorutmaḫ, sosurt, sosurtmaḫ, soyha, sölpük, sölpütmek,  sömürmek, sö:üt, 

sövüşlemek, subra, sufat, sulu kilim, sulu selli, suluḫ, sumsuḫ, sundurma, susasmaḫ,  
 
suva, suvas, südük, südüklük, sümek, sümkürük, sümüye, süprüntü, sürgü, sürtmek, 

sütlüven, şadara, şapalaḫ, şaplaḫ, şappadana, şargada,  şarlamaḫ, şavġı, şavk, şebit,  
 
şeddat, şefil, şekar, şeneltmek, şenliklice, şer, şeremet, şergada, şevşiri, şıp, şıpşıp, 

şıra, şıvgın, şikar, şikir, şikirsiz, şimşir daraḫ, şimşir ġaşıḫ, şipidik, şipik, şipilek, 

şipir şipir, şire, şirnemek,  şiv, şo, şom ağızlı, şona yuḫarı, şor,  şora, şorik, 

şoşartmaḫ, şoyannı, şörük, şörüklü, tabaḫ çanaḫ, taḫıp, talaz, tamamıncaz, tamtıḫır, 

tandırlıḫ, tañlamak, tantana, tar, tavatır, tavlı, tavsur, tazı boncuğu, tazı çulu, teberik, 

teġavt olmaḫ, tekne ġazıntısı, tek tük, tel dolabı, telek, telermek, teliçe, telis, 
 
tellenmek, teltel, teltik,  temam, temek, temelli, tentene, tepeleme, tepme, 
 
tepürlemek, terek, terelelllim, terki, terlik, tesviye küreğ, teş, teşt, tetik, tetil, 
 
tevekkeli, tevir tevir, tevzir, tey, tez can, tezberiye, tezce, teze, tezek, tezitmek, 

tezmek, tığ, tı:lamaḫ, tıḫlım tıḫlım, tıḫtap, tınnamaḫ, tıpışlamaḫ, tırampa, tırıḫ, 

tırpan, tısılamaḫ, tısıtmaḫ, tıska, tıstan, tıstımbıl, tiftik papaḫ, tike, tiken, tille bacaḫ, 

tinko, tirendez, tiril tiril, tiritli, toḫaç,  toḫlu, toḫluman, toḫt, toluḫ, tomas, tombalaḫ 

atmaḫ, tombik, tombiş, tomus, tomuslan, tonga, topaç, topaḫ, toplayıcı, toplu, toplu 

kilim, toppal, tortop, tosbağa, tosnamaḫ, tozluḫ, tozutmaḫ, töllü, töre, töremek, töst, 

tu:diye, tuluḫ, tuman, tummaḫ, tump, tumutmaḫ, tusmaḫ, tutam, tutma, tutmaç, 

tükan, tülemek, tülü, tür tür tütmek, tütünselik, ufaḫ, uflaḫ, u:ralıḫ, uğrun, uğunmaḫ, 

u:rlenmek, u:rlu, uğut, ulaḫ, ulaḫlamaḫ, ulmaḫ, umsuluḫ olmaḫ, unluḫ, urba, urupla, 

urus toḫumu, uşaḫ, uşaḫ devşek, utancak, utmek, utulmaḫ, utuzmaḫ, uvatmaḫ, uyḫu 

semesi, uylamaḫ, uzaḫ, üfürmek, ü:tmek, ümük, ünü tünü yoḫ olmaḫ, ürkùtmek, 
ürpermek, ürümek, üsrùk, üst, ütmek, üvendere, üvez, üzùk,  üzülmek, üzümleme, 
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va:ş, vaḫıt, varmaḫ, verep, verişmek, ververe, vesayit, vesek, vessüz, vıcır vıcır, 

vınılamaḫ, vır vır, vırcığını çıḫarmaḫ, vızıḫ, vodurdanmaḫ, vu:, yaba, yağır, ya:rnı, 

ya:lama, ya:lıca, ya:lıḫ, ya:nış, yaḫa, yaḫalanmaḫ, yaḫışmaḫ, yal, yalaḫ, yalama 

olmaḫ, yalapşap, yalı:z, yaltaḫçı, yamalaḫ, yamalıḫ, yampiri, yampirik, yanacaḫ, 

yangı, yanı yöresi, yanıḫmak, yanıġara, yapa:, yapma, yar, yarenlik etmek, yarıḫ, 

yarıma:z, yarımla:, yarin, yarlı yaḫışıḫlı, yarpaḫ, yasanlamaḫ, yassı, yaşmaḫ, yavan, 

yavşatmaḫ, yavuḫlu, yaygı, yayılmaḫ, yaymaḫ, yayvan, yaza:ne, yazı,  yazığı 

gelmek, yazıḫ,  ye:ni, ye:nice,  ye:nik, yekinmek, yel, yeldirmek, yellenmek, yelli, 

yelpikli, yemlemek, yemlik, yen, yenge, yeniyetme,  yerebaḫan, yerinmek, 

yeroynaması, yeryılanı, yeşillik, yeygi, yeyinti, yığın, yıḫamaḫ, yılbır yılbır, yıldızı 

barışmaḫ, yıldızı dişi, yılḫı, yılışmaḫ, yılmaḫ, yirik, yitelemek, yitik, yobaz, 

yocumaḫ, yoğurt, süt çalmak, yoḫ, yoḫarı, yoḫlamaḫ, yol, yol vermek, yol yordam, 

yolağzı, yoluḫ, yolluḫ, yordam, yorgun argın, yosam, yoşumaḫ, yön, yörümek, 

yörùk, yu:maḫ, yu:rmaḫ, yuḫa ekme:, yuḫa yùrekli, yuḫarı, yumaḫlamaḫ, yumuş, 

yumuş dutmaḫ, yun, yunaḫ, yunmaḫ, yüklü, yùklùk, yùksùnmek, yùn dara:, yüz 

ekşidmek, yüzkiri, yüzünġuylu,  zaar, zabaḫ, za:latmaḫ, za:lı, zahar, zahra, zancad  
 
etmek, zartala:nın a:zı, zatan, zavar, zebellah, zebil, zebze, zerin, zerun, zerze, 

zerzele, zerzeme, zerzevat, zevle, zeyrek, zıbarmaḫ, zıllımaḫ, zıpçıḫ, zıpır, zıran 

zıran gezmek, zırbıḫ, zırlaḫ, zırlamaḫ, zırnıḫ, zırtapoz, zibil, zifiri ġaranlıḫ, zilzurna,  
 
zipci, ziyaret, zoğ, zopa, zorlu, zorta, zorunan, zöhür. 
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1.3.Derleme Sözlüğü’nde Olup Kangal İlçe Merkezinde Tespit Edilemeyen 
Kelimeler 
 

 
Çalışmamızın bu kısmında sözünü ettiğimiz kelimeler, Derleme Sözlüğü’nde 

Kangal İlçesi olarak gösterilen ancak, bizim yörede tespit edemediğimiz 
kelimelerdir. Bu kelimeler Kangal ilçesinde yaşayan yöre halkından birçok kişiye 
ağız özellikleri dikkate alınarak sorulmuştur. Bazı kelimelere hiç tesadüf edilmezken, 

bazılarına ise, söyleyişi farklı olarak rastlanmıştır: akbun, ajbun/aḫbun gibi... 
 

  
abraş, aciye, ağ, ağan, akın, akmak, ajbun, akbun, akın, aksik atak, alehey, alkış, ana 

oğul, andal, apba, arakere, arı sili, artırmaç, aş, aşgana, aşkar,  avdılmus, avlağ, 

ayam, azmurta, azva, babaç, bakanak, balkımak, balık kulağı, balıketi, basta, başmak, 

benlik, ber, bérç, bung, cadaloz, cecik, ceh, cıbara, çığız, cıhır, çangal, çapar, çatma, 

çortan, çoruş, çöğelmek, çullama, dalab olmak, dalaşkan, dapıklamak, dayramak, 

denelemek, develik, dımık, dışlık, dipcil, dişemek, dişgirt, donak, duluk, ebe, 

edirtmek, eğeşmek, eminmek, ero, esem, esme, galli, geam, gezin, gönç, halın, 

ilkmek, isdotu, karılmak, kepirmek, küçüle, küşüm, lavgar, levaz, mazman, meh, 

meres, narhıslanmak, oğlaman, oturak, say, saya, sesirgemek, sıypak, söğüş, 

sümürmek, şohum, taplı, tohluca, tohluman, turha, uğut, yelikmek, zavrah. 
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SÖZLÜK 

 
 
 

A 
 
 

a:    İşte. ( DS Ⅰ/1) 
 
aşa:   Aşağı. a.dalar ‘aşağıdakiler’. 
 
aba    1. Yetişmiş, bulûğa ermiş küçük kız kardeş, 2. Abla, büyük kız kardeş, 

3. Anne, (DS Ⅰ/3) , 4. Çobanların giydiği kıyafet, elbise. 4. Şaşma ve 

korku ünlemi. ( DS Ⅰ/25) 
  
abdez  Abdest: Gene abdezini alıyor namazını ġılıyor. 

abırlı    İyi:  Aman abırlı olsun da para önemli değil. 
 

ablaḫḫḫḫ   Yüz hakkında güzel, parlak, yakışıklı (DS Ⅰ/24 ablak) 
 

abo:   Şaşma ve korku ünlemi. (DS Ⅰ/25) 

abov  (→abo) (DS Ⅰ/26)  
 
abra               1.Teraziyi dengeye getirmek için hafif olan kefeye konulan taş, demir, 

çivi gibi ağırlık, 2. Yük, angarya: Bana abra olma! (DS Ⅰ/27) 
   

abramaḫḫḫḫ Becermek, hakkından gelmek, başarmak, üstesinden gelmek: Ali işini 

iyi abrıyor. (DS Ⅰ/28 abramak) 
 
[abraş]            Alnındaki beyazlık alt dudağına kadar inen, at, inek, manda, köpek 

vb. hayvan. (DS Ⅰ/29) 
 
abrıl     Nisan ayı.  
 

abuḫḫḫḫ subuḫḫḫḫ Boş, gereksiz, saçma sapan söz. 
 

acamı   Toy, tecrübesiz, eli işe alışmamış. (DS Ⅰ/37) 
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acans     Radyo haberi. 
 
acar    Yeni.  
 

accıḫḫḫḫ   Biraz, azıcık, pek az.  
 

acıcıḫḫḫḫ  ( → accıḫ) 

acımuḫḫḫḫ  Çok sık dallı, acı ve fena kokulu bir yaban otu. (DS Ⅰ/50 acımuk) 
 

[aciye]   Yalnız başı yıkayıp taramayı bildirir. (DS Ⅰ/54) 
 
a:ciye  Saçı ortadan ayırmak: Saçığ a:ciye ayırma. 
 

aclıḫḫḫḫ  Açlık. 

açacaḫḫḫḫ     Anahtar. 

afat   Çok sıcak olan bir şey için kullanılır: Çay da afat gibi olmuş. 
 
afsun  Büyü, efsun. 
 

[ağ]       Başörtüsü, namaz bezi, tülbent (DS Ⅰ/77) 
 

ağ  Ak, beyaz.   (DS Ⅰ/77) 
 
aġa  1. Amca. 2. Ağabey. 
   
[ağan]  Yeni doğurmuş bir hayvandan ilk günlerde sağılan, koyu yapışkan süt, 

ağız. (DS Ⅰ/115) 
 
a: pancar Tarlada bir tür ot. (ağ pancar) 

a:rmaḫḫḫḫ  Beyazlamak. (ağarmak) 
 
a:rtı    Süt, yoğurt, ayran vb. ürünler. (ağartı) 
  
ağat  Ölen bir kimsenin iyi hallerini ve ölmesinden duyulan acıları sayıp 

dökmek üzere söylenen ezgi, ezgi ile mersiye söyleyerek ağlama. (DS 

Ⅰ/93) 
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a:z dutmaḫḫḫḫ  Sır saklamak. (DS Ⅰ/100 ağız tutmak) 
 
ağiş   Ekmeği tandırdan almak için demirden yapılan bir ucu eğik, bir ucu 

yassı araç. 
 
a:laz   Mızıkçı, huysuz. (ağlaz) 
 

a:rı dutmaḫḫḫḫ  Sara hastalığına yakalanmak. (DS Ⅰ/111 ağrı tutmak) 
 

a:rıḫḫḫḫlı   Hastalıklı. (DS Ⅻ/440 ağrıklı) 
  
a:uz   Yeni doğurmuş bir hayvandan ilk günlerde sağılan, koyu yapışkan süt, 

ağız. (DS Ⅰ/115 ağuz) 
 

a:zaçıḫḫḫḫ   Kapaksız çinko su kabı. (DS Ⅰ/117 ağzı açık) 
 

a:zı yırıḫḫḫḫ Ağzı büyük. 
 

aḫḫḫḫa   İşte, orada. 
 

aḫḫḫḫbun  Hayvan gübresi. 
 

aḫḫḫḫpunlamaḫḫḫḫ Toprağı gübrelemek. 
 

aḫḫḫḫbunluḫḫḫḫ Gübrelerin konulduğu, saklandığı yer. 
 

aḫḫḫḫıl  Akıl. 

aḫḫḫḫıtma   Hayvanların alnından burnuna doğru uzanan beyazlık. (DS Ⅰ/131 
akıtma) 

 

aḫḫḫḫlı çıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ (dy.) Şaşırmak, heyecanlanmak. (aklı çıkmak) 

aḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Akmak. 

aḫḫḫḫsaḫḫḫḫ  Topal, aksak. 
 

aḫḫḫḫtaraç  Saç üzerinde pişirilen yufkayı çevirmeye yarayan, tahta veya 

demirden yapılan aygıt. (DS Ⅰ/128 ahtaraç) 
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aḫḫḫḫtarmaḫḫḫḫ Dolu olan bir şeyi boşaltmak, aktarmak. 

aḫḫḫḫtopaç  Bir çeşit buğday. (DS Ⅰ/163 aktopaç) 
 

aḫḫḫḫur   Ahır:  Aḫurda zabah aḫşam iş. 
 

[ajbun] Gübre. (DS Ⅰ/155) 
 

[akbun]  Gübre. (DS Ⅰ/159) 
 

[akın]  Ekin. (DS Ⅰ/151) 
 

[akmak]  Ekmek (yiyecek). (DS Ⅰ/159) 
 

[aksik atak] Kadın, genç kız. (DS Ⅰ/161) 
 

al     Hile, tuzak. (DS Ⅰ/165) 
 
al basma  Loğusa kadınlarda görülen bir hastalık, loğusa humması. 
 

ala:çıḫḫḫḫ  Çam ağaçlarıyla çevrili yer. 

alabula  Çok renkli, karışık renkli. (DS Ⅰ/168) 
 

alaca  Tahta parmaklıklı ağıl, bostan, bahçe kapısı. (DS Ⅰ/175) 
 

alaf      1.Alev. (DS Ⅰ/183)  2. Hayvanların kışlık yiyeceği, saman, ot, mısır 

sapı vb. (DS Ⅰ/183) 
  
ala:ız   Boşboğaz, geveze: Hele ala:ıza  bah hele. 
 
alamancı Almanya’da yaşayan Türk. 

alayçıḫḫḫḫ Üzeri dal veya hasırla örtülen çoban evi, tarla, bostan, bağ kulübesi, 
çardak.    

 

alazlamaḫḫḫḫ   Bir şeyi ateşe tutup çekmek, alev yalamak, hafifçe yakmak. (DS Ⅰ/206 
alazlamak) 
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albız   Şeytan. (DS Ⅻ/4415) 
  

[alehey] Tahkir, alay anlamında bir ünlem. (DS Ⅰ/210) 
 
alġarısı Loğusa ve yeni doğmuş bebeklere musallat olarak onları boğduğu 

sanılan ve samanlıkta dolaşarak atların yelesini ördüğüne inanılan 

görüntü. (DS Ⅰ/122 alkarısı) 
 

alışmaḫḫḫḫ 1. Öğrenmek. 2. Tutuşmak, yanmaya başlamak. (DS Ⅰ/220 alışmak) 

   

alıştırmaḫḫḫḫ Alevlenmek, yakmak, tutuşturmak, ateşe vermek. (DS Ⅰ/186 
alıştırmak) 

 

[alkış]   Hayır, dua, iyi dilek. (DS Ⅰ/223) 
 
alla:sen Allah’ını seversen.  
 

allanmaḫḫḫḫ Süslenmek. (DS Ⅰ/224 allanmak) 
 
allem ġallem Oyun, entrika:  Allem etti gallem etti gazandı. 

allı mollu  Karışık renkli. 

alma   Elma. 
 

amaç  Gaye. (DS Ⅰ/225) 
 

[ana oğul]   Bağda iki karık büyüklüğünde açılan bölme. (DS Ⅰ/252) 
 

anaç    Huy ve şekil bakımından anneye benzeyen. (DS Ⅰ/246) 
 
anadut   Ekin demetlerini arabaya koymaya ve harmanı aktarmaya yarayan, 

üç, dört,   beş, yedi çatallı olabilen, uzun saplı aygıt, dirgen, yaba. (DS 

Ⅰ/247) 
 

analıḫḫḫḫ  Üvey anne.  
 

a:namaḫḫḫḫ Anlamak. 

 

anav  Korku, şaşma, hayranlık bildiren ünlem. (DS Ⅰ/242) 
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anca    Ancak.  

 

[andal]  Sersem, budala: Ahmet bu sıralarda andallaştı. (DS Ⅰ/257) 
 
[andal]  Bahçe, bağ ve bostanda sulamayı kolaylaştırmak için, toprağın 

eğimine göre ayrılmış parçalar, maşala, evlek. (DS Ⅰ/257) 
 

andaval  Aptal, ahmak, beceriksiz, bön, avanak, şaşkın, andavallı. (DS Ⅰ/258) 
 

anıḫḫḫḫ    Yemeklere konulan bir çeşit kokulu ot: Anığı yah. 
 
annaç   Karşı, her yerden gözüken açıklık yer. 
 

a:natmaḫḫḫḫ Anlatmak. 

annı:ñ çatı Alnının ortası, çatı. 

anorlu  Onurlu, haysiyetli. 

anuḫḫḫḫ    Hazır, mevcut, var.  
 

aparmaḫḫḫḫ Koşmak: Apar gız apar. 
 

[apba]  Tertemiz (DS Ⅰ/11) 
 
a:r  Ağır, yavaş. (ağır) 
 

[arakere]  Ara sıra, bazen, bazı bazı, seyrek. (DS Ⅰ/295) 
 

aralıḫḫḫḫ   İki ev ve duvar arasındaki boşluk. (DS Ⅰ/297 aralık) 
 
arasa it gibi gezmek  (dy.) Boş gezmek, çok gezmek: Anam aha bunlar da 

arasa it gibi aḫşama ġadar geziyorlar. 
 
arba   Teraziyi dengeye getirmek için hafif olan kefeye konulan taş, demir, 

çivi gibi ağırlık. (DS Ⅰ/27) 
 
arġaç   Halı kilim dokumada aradan geçirilen iplik. 
 

arḫḫḫḫa çıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ (dy.) Savunmak, taraf olmak, destek çıkmak. (arka çıkmak) 
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[arı sili] Temiz, tertemiz, saf, iyi. (DS Ⅰ/313) 
  

arıg    Temiz, tertemiz, saf, iyi. (DS Ⅰ/317) 
  

arıḫḫḫḫ   Zayıf, cılız, sıska, büyümemiş: Arıḫ ġalmış.  
 

arılıḫḫḫḫ  Arı kovanlarının bulunduğu yer, yapı. (DS Ⅰ/319 arılık) 
  

arısdaḫḫḫḫ  Ağaç tavan.  
 

armıt  Armut. (DS Ⅰ/328) 
 

arsınmaḫḫḫḫ Utanmak, utanç duymak. 
 

artıḫḫḫḫ yırtı ḫḫḫḫ  Yemekten geriye kalan, artık. (DS Ⅰ/335 artık yırtık) 

 

[artırmaç]  Bir çeşit çocuk oyunu. (DS Ⅰ/335) 
 
asbap   1. Çamaşır. 2. Giysi. 
 

[aş]  Pirinç pilavı. (DS Ⅰ/348) 
 
aş  Yemek. 
 

aşa: yel Güneyden esen yel, lodos, kıble yeli. (DS Ⅰ/349 aşağı yel) 
 

[aşgana] Mutfak. (DS Ⅻ/ 4426) 
  
aşırma  Küçük kazan.  
 

[aşkar]   1. Küllü su. (DS Ⅰ/358)  2.Kök boya ile boyanmadan önce, ipliklerin 
çabuk solmaması için yapılan kimyasal işlem ve bu işlemde kullanılan 

sıvı. (DS Ⅰ/358) 
 

aşlıḫḫḫḫ  Buğday, mısır gibi tahıl, bunlardan yapılan çorbalık, bulgur gibi 

yemeklikler. (DS Ⅰ/360 aşlık) 
  

aşyerimek  Aşermek. (DS Ⅰ/364) 
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at ġazı: Atların çayırda otladığı sırada bağlandıkları kazık. 
 
at otaran Çok bilmiş, fena. (İnsan) 

avara   Boş, işi olmayan:  Avaralağınan geçti ahşama gadar. 
 

avcar   Kışlık yiyecek, kış yiyeceği. (DS Ⅰ/378) 
 

[avdılmus]  Şîa mezhebinde uğursuzluk sembolü mevhum bir şahsiyet. (DS Ⅰ/379) 
 

avḫḫḫḫalamaḫḫḫḫ   Hırpalamak, örselemek, sıkmak. 
 

avınmaḫḫḫḫ  Dişi hayvan gebe kalmak, döl tutmak. (DS Ⅰ/383 avınmak) 
 
[avlağ]    1. Bahçelerin etrafına ağaç ve ince dallardan yapılan çit, engel. (DS 

Ⅰ/387) 2. Ağıl. (DS Ⅰ/382) 
  

avratlanmaḫḫḫḫ     Ev işlerinde becerikli, bilgili olmak. (DS Ⅰ/391 avratlanmak) 
 

avsunlatmaḫḫḫḫ     Aldatmak, kandırmak, oyalamak, gafil avlamak. (DS Ⅰ/392 
avsunlatmak) 

  
avu  Zehir. 

avuçlamaḫḫḫḫ Avcun içine almak. (avuçlamak) 

avud a:lamaḫḫḫḫ/ dutmaḫḫḫḫ 1. Ağlamak 2. Ağıt yakmak: Bi avud a:ladılar amma. 

(avut ağlamak/avut tutmak) 

avur zavur Kuru gürültü. (DS Ⅰ/396) 
  
avur  Ağır, yavaş: Avur avur yürüyek. 

ayaḫḫḫḫ üsdü Hemen orada, biraz, bir dakika: Ayaḫ üsdü ġonuşduḫ öta:nnerde. 

ayaḫḫḫḫyolu Tuvalet. 

ayaḫḫḫḫ  Ayak. 

[ayam] Hava. (DS Ⅰ/408) 
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ayarmak  Ayartmak. (DS Ⅰ/408) 
 
aybaşı  Kadınların muayyen zamanları, adet dönemleri. 

aydın  Ayçiçeği, gündöndü, aygın. 
 
ayġın  Ayçiçeği, gündöndü, aydın. 

aygır alime  İri yarı bayanlar için kullanılan söz. 
 
ayı mala: Ayı yavrusu, ayı malağı. 

ayıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Ayıkmak, ayılmak. 

ayın oyun Oyun, hile.  

ayın öyün  Gelişigüzel, baştan savma yapılan şeyler için kullanılan söz: Şuna 

baḫ ayın öğün yapmış, gendine benzetmiş.” 

 

ayıpsınmaḫḫḫḫ Utanmak, ayıp saymak. (DS Ⅰ/420 ayıpsınmak) 
 

ayırmaḫḫḫḫ Çok açmak.  Ağzı: ayırma!  

aylı günlü Doğumu yakın olan kadın. 
 
aynız buynuz   Gelişigüzel, baştan savma yapılan şeyler için kullanılan söz. 
 

ayrıḫḫḫḫsı   Başkasına benzemeyen, farklı, çekingen: Elden ayrıḫsı ne oturuyon? 
 

ayrım    Bölüm, bölük, parça. (DS Ⅰ/431) 
 
azap    Bir yıllık tutulan erkek hizmetçi, uşak.  
 

azıḫḫḫḫ                 Irgatların yemeği. (azık) 

azıtmaḫḫḫḫ Bırakmak, terketmek. 

azmaḫḫḫḫ  Kudurmak,azmak. 

[azmurta]  Soyu bozuk, dejenere, yoz. (DS Ⅰ/442) 
 
azva Karamuk ağacının kökünden çıkarılan ve göz ağrılarını iyileştirmede 

kullanılan bir sıvı. (DS Ⅰ/443) 
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B 
 

 

ba:artlaḫḫḫḫ   1. Yabanî ördeğe benzeyen, gece çok öten, koyu kurşunî renkli bir av 

kuşu. (DS Ⅱ/479 bağartlak) 2. Çok ağlayan çocuk. (DS Ⅱ/479 
bağartlak) 

 

ba:rsaḫḫḫḫ  Bağırsak.  
 
baba  1. Çatılarda, makas ağaçlarının birer ucunun çivilendiği, iki metre 

kadar uzunlukta ve tam ortada bulunan kalın direk, omurga direği. 

(DS Ⅰ/446) 
2. Büyük ve onulmaz çıban, veba, dert, hastalık (ilenmelerde): Elinde 

kolunda babalar çıksın. (DS Ⅰ/447) 3. Zehir zıkkım (ilenmelerde): 
Baba yiyesice.  

[babaç]  Erkek kuş.(DS Ⅻ/448) 
 

babaç  Her bakımdan babasına benzeyen çocuk. (DS Ⅰ/448)  
  

baca    Toprak damlarda açılan delik. (DS Ⅱ/455) 2. Pencere içi. (DS Ⅱ/455) 
 

baca ġaşı  Toprak damın kenarlarındaki çıkıntı, saçak. (DS Ⅱ/456 baca kaşı) 
 

bacaḫḫḫḫ 1. Bacak. 2. Pancarın sapı. 
  

bacaḫḫḫḫlı çorba   Hamurun uzun ve ince kesilmesiyle yapılan ve mercimekle 
beraber pişirilen yemek. 

 

bad  1. Ocak ve tandırın iç yüzü, kenar parçaları. (DS Ⅱ/459) 2. Yeşil 
mercimekle ve bazı sebzelerle yapılan bir tür yemek. 

 

badaḫḫḫḫ Dişisine yanaşamayan hayvan. (DS Ⅱ/460 badak) 
   
badal   Yol veya tarladaki girinti, çıkıntı, tümsek. 
 

badi parmaḫḫḫḫ  İşaret parmağı.  
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ba:caḫḫḫḫ Koyunların kaçmasını önlemek için çobanın uyumadan önce bir ucunu 

kendine, bir ucunu da koyunlardan birine bağladığı ip. (DS Ⅱ/475 
bağcak) 

 

ba:lam  Deste, demet, tutam. (DS Ⅱ/481 bağlam) 
 

ba:lantı  Duvarların arasına yatay olarak konulan ağaç. (DS Ⅱ/482 bağlantı) 
  

[bahanah]  Geviş getiren hayvanların körelmiş tırnakları. (DS Ⅱ/490) 
  

baḫḫḫḫır   Bakır. 

baḫḫḫḫımcı Falcı. (DS Ⅱ/492 bakımcı) 

baḫḫḫḫmaḫḫḫḫ 1. Bakmak. 2. İlgilenmek: Anası da çocu:na hiç baḫmıyor. 

balaca   Çocuk, yavru, küçük. (DS Ⅱ/496) 
 

balaḫḫḫḫ  Manda yavrusu, malak. (DS Ⅱ/497 balak) 
 

baldırbacaḫḫḫḫ  Açık saçık, çıplak, çırılçıplak: (DS Ⅱ/502 baldırbacak) 
 
baldırcan Patlıcan. 

 

[balık kulağı]  1. Kışın balıkların biriktiği ve çok olduğu yer. (DS Ⅱ/505) 2. 
İnsanların biriktiği, kalabalık olduğu yer: Yarış yeri balık kulağı gibi 

olmuştu. (DS Ⅱ/505) 
 

[balıketi]   Kolun üst kısmında şişkince duran kas kitlesi, pazı. (DS Ⅱ/505) 
 

[balkımak] Şimşek çakmak. (DS Ⅱ/508) 
 

baltacıḫḫḫḫ Değirmen taşını döndüren demir. (DS Ⅱ/511 baltacık) 
 
banda   Armutun olmamış hali. 
 
bandıra Himaye, boyunduruk. 
 
banġırmak  Bağırmak: Banġır banġır bağırtmayın beni. 
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bar   1.  Sirke, pekmez vb. sulu yiyeceklerin üzerindeki sarılık, küf. 2. Dil 

ve dişlerde meydana gelen sarı tortu. (DS Ⅱ/523) 
  
barabar Beraber, birlikte. 

bardaḫḫḫḫ Bardak. 

barḫḫḫḫaç Bakraç, kova. 

barḫḫḫḫana   1.Yük. 2. Grup, takım, kafile, kalabalık, göç, küçük kervan, aile 
fertleri. 

  

barınmaḫḫḫḫ Bulunduğu durumu uzun zaman muhafaza etmek. (DS Ⅱ/532 
barınmak) 

 

barlanmaḫḫḫḫ  Kirlenmek, paslanmak, küflenmek. (DS Ⅱ/534 barlanmak) 
 

basa   Fazla, baskın, üstün: Yemeğe yağı kısa, tuzu basa koy. (DS Ⅱ/536) 
 

basdıḫḫḫḫ   Pestil. (DS Ⅱ/546 basdık) 
 

basıḫḫḫḫ  Havanın çok sıcak olma durumu: Bo:ün hava basıḫ. 

  
basma   Gübrenin tezek hâline getirilmek üzere serilip yapılmış ve bastırılmış 

biçimi.  
 

basmalıḫḫḫḫ Gübre biriktirilen yer.  
 
[basta]  Elbiseye yapılan pens: Bele iki basta yaparsan entarin iyi olur. (DS 

Ⅱ/545) 
 

baş bıça:  Ustura. (DS Ⅱ/555 baş bıçağı) 
 
baş yasdı: Koca, eş: Baş yasdı:ından Allah geri ġoymasın. (baş yastığı) 

baş   Son. b-.aca,  b.-a. ‘sonuna kadar’   Allah başa ġadar mutlu etsin; 
Allah başaca mutlu etsin. 

 

başa ġaḫḫḫḫınç olmaḫḫḫḫ (dy.) Kusurun başkaları tarafından yüze vurulması, 
ayıplanacak hale gelmek. 
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başçıl   Çocuk oyunlarında baş olan ve oyuna ilk başlayan. (DS Ⅱ/555) 
 

başġılt   Yatağın baş tarafı. (DS Ⅱ/561 başkılt) 
 
başlı Tepeleme dolu, ağız ağıza dolu: Üç teneke başlı buğday verdim. (DS 

Ⅱ/563) 
 

başlıḫḫḫḫ  Evlenmek isteyen erkeğin kız tarafına verdiği para. ‘ başlıḫ  parası’  

[başmak]  Takunya. (DS Ⅱ/564) 
 

batal  1. Büyük, iri: Sami'nin ayağı çok batal. (DS Ⅱ/568) 2. Çirkin: Sizin 

gelin çok batal. (DS Ⅱ/568) 
 
 
batlıcan Patlıcan. (ayrıca bk. baldırcan,  bedincan) 

batman    Sekiz kilogramlık ölçü birimi. 
 

bavurtlan  Çil kekliğe benzeyen boz renkli bir tarla kuşu. (DS Ⅱ/574) 
 

bayaḫḫḫḫ   Biraz önce, demin. 
 

bayaḫḫḫḫtan  (→bayaḫ) 
 

bayatsı  Bayatlamaya yüz tutmuş, bayatımsı. (DS Ⅱ/578) 
 

bayramcalıḫḫḫḫ  Bayram arifesinde nişanlıya gönderilen elbise vs. gibi hediyeler. (DS 

Ⅱ/584 bayramcalık) 
 
bazar   Pazar. 
 
bazarörtesi  Pazartesi. 
 
bazertesi (→bazarörtesi) 
 

bazı   Bir ekmeklik hamur yumağı. (DS Ⅱ/586) 
  

bazlanbaç  Birdirbir de denilen bir çocuk oyunu. (DS Ⅱ/589) 
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bebik   Bebek. 
 

becit  Lüzumlu, gerekli, önemli, acele. (DS Ⅱ/592) 
 
beçere   Biçare: Beçere gız niyitsin?  
 
bedirik   Taranmış, temizlenmiş ve eğrilmeye hazır hale getirilmiş yün veya 

pamuk yumağı, topağı. (DS Ⅱ/595) 
  
behlemek  İşaretlemek, sözünü almak. 
 
bek  Pek. 

beKimek  İyileşmek, sağlamlaşmak. (DS Ⅱ/635 bekimek) 
 

beKinmek  İnat etmek, direnmek. (DS Ⅱ/602 bekinmek) 
 
beKişmek (→bekinmek) (DS 2/635 bekişmek) 
 
beKiştirmek   Pekiştirmek, sağlamlaştırmak: BeKişdire beKişdire ġonuşuyor. 

(bekiştirmek) 
 
beKitmek  Sağlamlaştırmak, pekiştirmek, sıkıştırmak, sertleştirmek. (bekitmek) 
 
bel ġayması Bel kayması, Belde oluşan bir hastalık. 

beldirgòz  Tavşan. (DS Ⅱ/608 beldirgöz) 
  

belek   Kundak, çocuk bezi. (DS Ⅱ/608) 
 
belemek  Çocuğu kundaklamak, sarmak, beşiğe bağlayarak, sararak yatırmak. 

(DS Ⅱ/610) 
 
belenlemek  Şaşkınlıkla karışık korku duymak, irkilmek, ürkmek, uykudan 

sıçrayarak korku ile uyanmak, afallamak, şaşırmak. (DS Ⅱ/618) 
 
belenmek  Bulaşmak: Toza toprağa belendi. 
 
belertmek  Gözlerini açarak bakmak: Gözlerini belerte belerte ne bahıyosunuz, 

iki işin ucundan dutun! 
 
belík    Saç örgüsü.  
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belinlemek  Şaşkınlıkla karışık korku duymak, irkilmek, ürkmek, uykudan 

sıçrayarak korku ile uyanmak, afallamak, şaşırmak. (DS Ⅱ/618) 
 

belirti  Görüntü, hayal. (DS Ⅱ/620) 
 

belleklemek Bellemek, anlamak. (DS Ⅱ/623) 
 

belleme  Eyerin altına konulan keçe. (DS Ⅱ/621) 
 

bellemek   1. Eğilmek, bel vermek: Aḫırın orta ağacı belledi, kırılacak. (DS 

Ⅱ/622)  2. Zannetmek, sanmak: Sen miydin gelen, başkası belledim. 

(DS Ⅱ/622)  3. Anlamak, öğrenmek. 
 

bellílik etmek İşaret koymak, işaretlemek. (DS Ⅱ/615) 
 
bena:lemek Afallamak, şaşırmak 
 

[benlik] Kendini beğenme, övme, kibir. (DS Ⅱ/629) 
 
bensimek  Benimsemek. 
 

[ber]   Davar sağılan yer, ağıl. (DS Ⅱ/630) 
 

[bérç]    Davarı ağıla sürme. (DS Ⅱ/631) 
 

berçin   Perçin. (DS Ⅱ/631) 
 

beri   Davar sağılan yer, ağıl. (DS Ⅱ/630) 
 
beriba:zer   1. Eş, emsal. 2. Alelade, bayağı, sıradan: Bu işi beriba:zer usta 

yapamaz. (DS Ⅱ/634 beribenzer) 

beri eylemek  Geri çevirmek, bu tarafa döndürmek, yakına getirmek. (DS Ⅱ/635) 
 

berk   Sert, katı, sağlam, kuvvetli. (DS Ⅱ/600) 
 
beslemek  Bebekleri koruma altına almak için, sağına soluna yastık koymak, 

desteklemek: Sağını solunu besledim de geldim. 
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besmeç  Sac ekmeği, bazlama. (DS Ⅱ/588) 
 
beşik kertme Kız ve erkek çocukları beşikte iken nişanlama veya böylece 

nişanlanmış kız, erkek. (DS Ⅱ/643) 
 

beşir etmek  Başarmak, becermek. (DS Ⅱ/644) 
 
beşiríksiz   Beceriksiz. 
 
beşiy  Bir şey: Sa: beşiy diyeca:m. 

beşşik    Beşik. (DS Ⅱ/645) 
 
beyle  Böyle. 

bezaz   Lamba şişesi. (DS Ⅱ/649) 
 
beze   Yufka açmadan önce, hamurun ayrıldığı toparlakların her biri, pazı. 
 
bezenmek Süslenmek. 
 

bezùk   1. Pancar. 2. Pembe. (DS Ⅱ/652 bezük) 
 

bıcı bıcı bitmek Yediği yaramak, şişmanlamak. (DS Ⅱ/654) 
 
bıçılġan  Sulu yara, iltihap. 
 
bıdbıt   Geveze, çok konuşan. 
 

bel bıḫḫḫḫın Kuyruk sokumu kemiği: Belim bıḫınım a:rıdı.. 
 
bıldır   Geçen sene. 
 

bıngıl bıngıl  Etli, yağlı, şişman, tıkız, dolgun. (DS Ⅱ/667) 
 

bıtıraḫḫḫḫ  Kırlarda yetişen yabanî bir otun dışı dikenli tohumu. (DS Ⅱ/671 
bıtırak) 

 
bızlamak  İşemek: Çocuğu şoraya bızlat da gel. 
 

bi baş  Tek başına, yalnız: Ġocası yoḫ, çocu: yoḫ bi başına oturuyo. 

bi çala   Bir ara, bir an:  Bi çala gördüydüm ben onu. 
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bi çeşid Tuhaf, acayip: Sen de bi çeşid oldun son son. 

bi ġoşam Bir tutam, azıcık. 

bi   Bir. 

bibi    Hala, eme, babanın kız kardeşi. 
 

bicik bicik  Hayvanları çağırma ve kovalama ünlemi. (DS Ⅱ/680) 
  
biçik    Buzağı, dana. 
 

bil bil  Kümes hayvanlarını çağırma ünlemi. (DS Ⅱ/693) 
 

bilecen   Bilgiçlik taslayan. (DS Ⅱ/691) 
 
bile: daşı  Bıçakları keskinleştirmek için kullanılan bir tür araç, taş. (bileği taşı) 
 
bindallı  Düğünlerde giyilen bir çeşit elbise, peşli. 
 

bir el ekmek olmaḫḫḫḫ (dy.) Beklenmedik bir anda gelen kazada uğranılan zarar, 

ziyan. 

birùk    Çarşaf, bürük. 
 
bissürü Fazlasıyla, çokça, bir sürü. 

bíşi   Sac ekmeği. (DS Ⅱ/705) 
 
bíşik   Pişik. 
 

bíşírik    Çamur harç. (DS Ⅻ/4461) 
  
bişmek  Pişmek. 
 

biter   Tohum. (DS Ⅻ/4461) 
 

bitgel  Verimli. (DS Ⅱ/700) 
 
bíyam   Meyan kökü. 
 
boduç   Ağaç testi  
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bo:arsaḫḫḫḫ  Çok yiyen, her şeyi isteyen: Ne bo:arsaḫsın ki ġı, eccük bo:azına dur 
de. (boğarsak) 

 

bo:azın olsun  Yarasın, afiyet olsun. (DS Ⅻ/4462 boğazın olsun) 
 

bo:azsaḫḫḫḫ Obur, pisboğaz. (DS Ⅺ/ 728 boğazsak) 
 
bo:ùn  Bugün. (boğün) 

boḫḫḫḫ ġala:  Kötülenmek istenilen uzun boylu kişilere denir. (bok galağı) 
 

boḫḫḫḫluḫḫḫḫ Hayvan dışkılarının biriktiği yer. 
 
bol bolamat  Bol bol, fazlasıyla. 
 

boldik   Ufak ceviz, yeşil domates vs. (DS Ⅱ/664) 
 

boncuḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ   Kaçmaya, boyunduruktan kurtulmaya çabalamak (öküz). (DS 

Ⅱ/736 boncuklamak) 
 

bor Ekilmemiş tarla, sert toprak. (DS Ⅱ/737) 
 

bosça   Hayvanlarda görülen bir hastalık. (DS Ⅱ/731) 
 
boşa boş  Boşu boşuna. 

boya, sıva çalmaḫḫḫḫ  Boya badana yapmak, sıvamak. 
 

boydaḫḫḫḫ  Yükü olmayan yaya, tek başına. (boydak) 
 
boyna  Sürekli, devamlı. 

boyunduruḫḫḫḫ Öküzlerin boyunlarına takılıp birlikte çalışmayı sağlayan alet. 

bozarmaḫḫḫḫ    1. Bir şeyin renginin değişmesi, kötü olması: Bu ġaza:n rengi bozardı. 

2. Utanmak, kızarmak. (DS Ⅱ/749 bozarmak) 

bö:rùlce Yeşil fasulye. (böğrülce) 

bò:ùr   Yürek. (böğür) 
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bòlük   Parça parça ayrılan saç örgüsü, bölük. 
 

börge  Başörtüsü. (DS Ⅱ/825) 
  
bòrkenek  Yağmurdan, soğuktan korunmak için başa alınan, başlık, örtü, külah. 

(DS Ⅱ/770) 
 

bòrtlemek   Az haşlamak. (DS Ⅱ/771 börtlemek) 
 
bòyùk  Büyük. 

bu yannı  Bu tarafa:  Bu yannı gopa gopa gitti. 
 

bucaḫḫḫḫlıḫḫḫḫ Sergen, raf.(DS Ⅱ/776 bucaklık) 
 

buğ    Buhar, buğu. (DS Ⅱ/778) 
 
bu:da  Buğday. (buğda) 

bula:an    Bulanık. (DS Ⅱ/784 bulağan) 
 
bulgur daşı  Bulgur çekmek için kullanılan içi oyuk ve saplı alet. 
 
buluz  Kazak, bluz. 

buncacıḫḫḫḫ  Azıcık, birazcık. 
 
bundan kelli Bundan sonra. 
 

[bung]   Sıkıntı, keder, gam. (DS Ⅱ/792) 
 

burç    Dallardaki taze yaprak ve filiz. (DS Ⅱ/795) 
 

burçaḫḫḫḫ  Burçak. 
 

burma   Eğirilmek üzere bükülmüş yün. (DS Ⅱ/800) 
 
burnu:ñ dikine gitmek  (dy.) İnadına, kendi istediği şekilde hareket etmek. 

Başkalarının sözüne kulak vermemek. 

burnu ġoḫḫḫḫu almamaḫḫḫḫ (dy.) Dostunu düşmanını ayıramamak. 
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buymaḫḫḫḫ    Üşümek: Elim ayağım buydu. 
 

buza:lamaḫḫḫḫ   Doğurmak. (İnek) 
 

büdremek Hafifçe titremek. (DS Ⅱ/812) 
 

bü:elek  Bir çeşit sinek. (DS Ⅱ/760 büğelek) 
 

bü:lü    Kağnı tekerleğini arabaya bağlamak için kullanılan çivi. (DS Ⅱ/812 
büğlü) 

 
bü:nü  Arabada mazı da denilen iki tekerlek arasındaki ağacın başına 

geçirilen tahta, bir çeşit araç. (DS Ⅻ/4462 büğnü) 
 
bü:lü  Büyülü, sihirli. 
 
bükùtmek  Çevirmek, döndürmek. 
 
bülùk    Erkek hayvanların cinsel organı. 
 
büngüldemek   Topraktan su kaynamak. 
 

bùrùncek  Çarşaf, çar. (DS Ⅱ/826) 
 
büvetlemek  Suyun önüne bent yapıp toplanmasını sağlamak. 
 
büznüşük  Sıkılan. 
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C 
 

 
ca:deotu  Gözleme vs. yaparken içine konulan lezzetli bir ot. 
 

cacıḫḫḫḫ  Cacık. (DS Ⅲ/839 cacık) 
 

[cacık]  İlkbaharda tarlalarda biten ve yenilebilen otlar. (DS Ⅲ/839)  

[cadaloz]  Cömert, yiğit, becerikli. (DS Ⅲ/840) 
 
cadaloz Fena, bilmiş, her şeyden anlayan: Vay cadaloz vay, nasıl da işini 

biliyo! (DS Ⅲ/840) 
 
ca:  Örgü şişi, tığ. 

ca:l ca:l  Çok fazla: Su da cağıl cağıl ahıyor. (cağıl cağıl) 
 

ca:lanmaḫḫḫḫ Yorulmak: Çoḫ çağlandım. 

ca:lıḫḫḫḫ  Odanın içinde olan kare şeklinde ve etrafı örtüyle çevrili banyo, 

suluḫ. (cağlık) 
 

caḫḫḫḫt etmek Azmetmek. 

calaz    1. Mısır koçanı, sapı. (DS Ⅲ/850) 2. Cılız ekin. (DS Ⅲ/850) 
  

camgur  Şalgam. (DS Ⅲ/854) 
 

can görme  Düğün gecesi belirli kimselere verilen ziyafet. (DS Ⅲ/856) 
 
canavar Kurt. 

cangur   Şalgam. (DS Ⅲ/854) 
 
canı su kesmek (dy.) Acele etmek, sabırsızlanmak. 
 

carḫḫḫḫadaḫḫḫḫ  Hemen, birdenbire. 
 

carı    Canlı, becerikli, eli çabuk. (DS Ⅲ/861) 
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cavramaḫḫḫḫ Beklemek. 

caydaḫḫḫḫ  1. Başıboş hayvan. (DS Ⅲ/868 caydah) 
  

caymaḫḫḫḫ Vazgeçmek. 

cazġır   Kötü, fena, kimse. 

cazı ġarı 1. Cadı kadın, alkarısı. 2. Fena, cazgır. 

cebik  Zayıf. (DS Ⅱ/872) 

[cecik]  Ağaç veya madeni çivi. (DS Ⅲ/1103) 

 cecim  Süslü, gösterişli kilim.  

 

ce:a Çene. (DS Ⅲ/1135 ceğa) 
 

ceğel İri kumlu toprak. (DS Ⅲ/901) 
 

[ceh]   Gösteriş, caka. (DS Ⅲ/840) 
 

celep    Dişi deve.  (DS Ⅲ/877) 
 
cemek   Mesesin ucundaki kazıma aracı, sıyırgı. (Bkz. meses.) 
 

cendek   İnsan veya hayvan ölüsü. (DS Ⅲ/881) 
 
cenik   Güzel boynuzu olan hayvan. 
 

cer    İğ ve iğlerin ip takmak için yapılmış olan çengeli. (DS Ⅲ/883) 
 

cere    Toprak testi. (DS Ⅲ/884) 
 
cerek  Uzun ağaç dalı, sırık, dikme. 
 
cereme Sıkıntı, dert: Ceremesini biz çekiyoh. 

 
cerge    1.Öküzlerin bağlanıp ekine koşturuldukları, tahtadan yapılmış dört 

tekerlekli alet. 2. Bostan ve tarlalara yapılan basit kulübe, gölgelik. 

(DS Ⅲ/885) 
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[cıbara]   Görgüsüz. (DS Ⅲ/889) 
 
cıbıl   Züğürt, tembellik nedeniyle fakir kalan:  Şimdi cıscıbıl ortada galdı. 
 

cıbıldaḫḫḫḫ Çıplak, yalınayak. 
 

cıbırlamaḫḫḫḫ   Parasız kalmak, dara düşmek. (DS Ⅲ/894 cıbırlamak) 
 
cıbış   Kel. 
 

cıdırıḫḫḫḫ  Pürüzlü. (DS Ⅲ/897 cıdırık) 
 

cıdırlanmaḫḫḫḫ  Alınganlık yapmak:  Ne cıdırlanıyon anam şimdi noldu?  
 

cıdırlı   Deli. (DS Ⅲ/898) 
 
cıfıt   Kötü kimse: Cıfıt adamın teki, kimse sevmez onu. 
 

cıKġıda  Azıcık, bir parça. (DS Ⅲ/897 cıggıda) 
 
cı:ltı  Hafif gürültü. (cığıltı) 
 

cı:l cı:l   Suyun akarken çıkardığı ince, yavaş ve tatlı sesi anlatır. (DS Ⅲ/901 
cığıl cığıl) 

 

[cığız]    Oyunbozan, mızıkçı. (DS Ⅲ/903) 
 

[cıhır]    Geçim darlığı çeken, yoksul, züğürt. (DS Ⅲ/892) 
 
cılbır cılbır   Çok sulu. 

cılġısız   Terbiyesiz. (DS Ⅲ/911 cılgısız) 
 
cılP   Çok ıslak: CılP su içinde ġalmışsın. 
 

cımcılıḫḫḫḫ    1. Sırılsıklam. 2. Azcık, biraz.  
 

cıncıḫḫḫḫ   1. Bilye, misket.2. Cam eşya, cam: Evi cıncıḫ gibi temizler gòr. 
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cínġar  Gürültü, patırtı:  Evde bir cínġar çıḫacaḫ amma. 
 

cıngıl   İnci, boncuk, gümüş ve altından yapılmış süs eşyası. (DS Ⅲ/921) 
 

cıngıllı   Süslü. (DS Ⅲ/922) 
 
cırcır   Fermuar. 
 

cırılmaḫḫḫḫ Çok yemek: Cırılana ġadar yediler. 
 

círít    At üstünde değnekle oynanan oyun. (DS Ⅲ/931 cırıt) 
 

cırlamaḫḫḫḫ Çok konuşmak, gevezelik etmek. 
 

cırmaḫḫḫḫ Yırtmak. 

cırmalamaḫḫḫḫ  1. Tırmalamak. 2. Kazımak, kazınmak, çok uğraşmak (iş için): Zabaḫ 
beri cırmalanıyor.  

  

cırnaḫḫḫḫ   Tırnak, pençe. 
 

cırnaḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  Tırmalamak, kazımak. 

cırnaz   Oyunbozan, mızıkçı. 
 

cırrı ḫḫḫḫ   Serçeden biraz büyük boz renkli bir kuş. 
 
cıs Çocukları ateşten ve tehlikeli yerlerden korkutmak için söylenir: Cıs 

var orada gitme. 
 

cıyındırıḫḫḫḫ  Sinirli et: Etin cıyındırıḫlarını al da öyle yap. 
 

cızlamaḫḫḫḫ  Kaçmak. (cızlamak) 
 
cibelmek Şımarmak. 
 
cicik   Meme. 
 

ciciş    Güzel. (DS Ⅲ/895) 
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cicoflu  Gösterişli, renkli, parlak. (DS Ⅲ/994) 
 

ci:ş   Yenge. (DS Ⅲ/958 ciiş) 
 
cil  Hasır dokumaya yarayan uçlu ot. 
 
cimciklemek   Çimdiklemek.  
 
cimir   Atik, hızlı. 
 
cinatına binmek (dy.) Çok fazla sinirlenmek, kızmak. 
 

cinbaş   1. Çabuk yürüyen at. (DS Ⅲ/975) 2. Zeki, uyanık. (DS Ⅲ/975) 
 
cindar   Cinleri toplayıp konuşan, geleceğe dair bilgiler ortaya atan adam. 
 
cínġan  Çingene. 

cinlenmek Sinirlenmek, öfkelenmek. 

cor   Çok tuzlu su. 
 
corcor pekmezi Beyaz ve akışkan pekmez. 
 
corcor   Sulu, cıvık. 
 

cozutmaḫḫḫḫ Kafayı yemek, bunamak. 
 
cu:ara   Sigara. (cuğara) 
 

culha   Dokumacı. (DS Ⅲ/1013) 
 

culuḫḫḫḫ   Hindi. 
 
cücük    1. Kuş veya tavuk yavrusu. 2. Küçük. 
  

cüllü   Cılız adam. (DS Ⅲ/1026) 
 
cünüt   Su çeken yer, bataklık. 
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Ç 
 

 

ça:şır    Kırlarda yetişen, susuzluğa dayanan bir çeşit ot. (DS Ⅲ/1038 çaşır) 
 

çabuḫḫḫḫ  Çabuk:  Çabuḫun haydi. 

çe:l   Çakıl ve taş yığını. (çeğel/çağal) 
 
ça:la  Yeşil erik. (çağla) 

ça:namaḫḫḫḫ  Hayvanların yatıp yuvarlanması: Ne çağnıyorsunuz? Aha şimdi 

babanız gelir durun siz! (çağnamak) 
 

ça:şamaḫḫḫḫ  Gevşemek, birbirinden ayrılmak, eskimek. (çağşamak) 
 
ça:şıt   Bozuk. (çağşıt) 
 

çaḫḫḫḫıldaḫḫḫḫ  Hayvanların karın ve kuyruk kısmına yapışan kurumuş dışkı. 
 

çaḫḫḫḫır tikeni  Toptop sarı çiçekleri olan büyük dikenli bir bitki. (DS  Ⅲ/1040 çakır 
dikeni) 

 

çaḫḫḫḫışmaḫḫḫḫ   Ödünlenmek, denge sağlamak: Senin sütü getir, benim sütle 

çahıştırak. (DS Ⅲ/1040 çakışmak) 
 

çaḫḫḫḫmaḫḫḫḫ 1. Çakmak. 2. Vurmak, dövmek, çalmak, dayak atmak: Saa  burdan bi 

çaḫarım görürsün!  

çaḫḫḫḫşaḫḫḫḫ  Bozuk yürüyüşlü (kimse). (DS Ⅲ/1040 çakşak) 
 
çalġı süPürge   Karamuk çalısından yapılan ahır süpürgesi. 
 

çalġın   Sıcak veya soğuktan gelişemeyerek cılız kalan ekin. (DS Ⅲ/1051) 
 

çalḫḫḫḫalamaḫḫḫḫ Suyla hafif yıkamak:  Şu iki barda: elimde çalḫalıyım hemen. 

çalḫḫḫḫama  Ayran. 
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çalḫḫḫḫantı  Sulandırılmış yoğurt, ayran. (DS Ⅲ/1057 çalkantı) 
 

çalıbasan  İri ve sert taneli, uzun saplı ve kılçıklı bir cins buğday. (DS Ⅲ/1057) 
 

çalıḫḫḫḫ   1. Kötürüm, inmeli, çalık. 2. İlkbaharda çayırlarda yetişen ve 
yenilebilen bir ot. 

  

çalınmaḫḫḫḫ  İnme inmek. (DS Ⅲ/1055 çalınmak) 
 

çalmaḫḫḫḫ  1. Çalmak, hırsızlık yapmak. 2. Yoğurt yapmak için sütü mayalamak. 

3. Vurmak, dövmek, dayat atmak. 4. Sürmek. 5. Benzemek: Yeşile 

çalıyordu rengi.  

   

çalpana çalmaḫḫḫḫ (dy.)  Bir işle çok uğraşmak, oyalanmak: Ahşama gadar şunla 

çalpana çaldıḫ durduḫ. 
 
çamdı   Çatı, dam anlamında kullanılır. 
 

çamsıtmak   Ağzından söz kaçırmak. (DS Ⅲ/1066) 
 

çanaḫḫḫḫ   1. Hayvan yemeğinin konulduğu kap: İt çanağı.2. Üç okkalık bir çeşit 

tahıl ölçeği. (DS Ⅲ/ 1067 çanak) 
   

[çangal] İnce kemikleri çıkmış hayvan veya insan. (DS Ⅲ/1069) 
 

çap   Aykırı, eğri, dolaşık. (DS Ⅲ/1072) 
 

çapaḫḫḫḫ   Göze inen beyaz leke. (DS Ⅲ/1072 çapak) 
 

[çapar] Çiçek bozuğu yüz. (DS Ⅲ/1074) 
 
çaPıt  1. Eski bez parçası. 2. Kilim. 
  

çaPulcu Yoksul gibi, dilenci kıyafetli, eskileri toplayan kimse. 

 

çarḫḫḫḫıt   Bozuk, arızalı, eski. 
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çarıḫḫḫḫ  Çarık.  
 
çarpı    Beyaz badana toprağı. 
  

çarpım Tutam, deste, küme. (DS Ⅲ/1083) 
 
çarşamba çana:na çevirmek (dy.) Bir yeri vurmak kırmak, ortalığı dağıtmak. 

(Çarşamba çanağına çevirmek) 
 
çarşıbilir  Gelinin gereksinmelerim almakta yetenekli, güvey yanlısı kimse. (DS 

Ⅻ/4476) 
 
çaşġırlı  Ayaklarında tüy olan güvercin türü. 

ça:şır   1. Boş gezen. (DS Ⅲ/1085 çaşır) 2. Bir çeşit ot. (DS Ⅲ/1038) 
 

çatal gavaḫḫḫḫ  Bacakları yukarıda açık tutarak baş üzerinde durma şekli. (DS 

Ⅲ/1088 çatal kavak) 
 

çatanaḫḫḫḫ Feslere dikilen altın süs. (DS Ⅲ/1088 çatanak) 
 
çatma  Duvarları ağaç gövdesinden birbirine takılarak ve çivisiz olarak 

yapılan yayla evi, yığma ev. (DS Ⅲ/1091) 
 

[çatma] Sehpa. (DS Ⅲ/1092) 
 

çayan Akrep. (DS Ⅲ/1096) 
  

çaynıḫḫḫḫ  Çaydanlık. 
 
çe:rdek Çekirdek. 

çebiş   1. Cılız, zayıf. (DS Ⅲ/1100) 2. Keçi yavrusu. 
   
çeç   Tahıl yığını. 
 
çedek   Pis ve beceriksiz olan kimse: Kes, çedek sendemi lâf sahibi oldun. 

(DS Ⅲ/1105) 
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çedene  Kendir, kenevir tohumu: Bu sene bizim kendirler çok iyi idi, çedenesi 

çok çıktı. (DS Ⅲ/1105) 
 

çeki   Ağırlık ölçüsü (1 kg.): Bize bir çeki tuz alıver. (DS Ⅲ/1112) 
 
çekmek Benzemek:  Aynı babasına çekmiş. 

çekyat  Kanepe. 

çelgir   Alna bağlanan yazma, yemeni. (DS Ⅲ/1122) 
 

çelik çomaḫḫḫḫ  Çocukların sopa ile oynadıkları oyun.  
 

çelpeşik   Karışık, bozuk. (DS Ⅲ/1118) 
 
çem   Karamuk ve benzeri bodur ağaçların bulunduğu yer: Çem çakalsız 

olmaz. (DS Ⅲ/1127) 
  
çemirlemek  Kolları sıvamak. 
 
çemkirmek  1. Köpeğin durduğu yerde kesik kesik havlaması. 2. Karşı gelmek, sert 

cevap vermek. 
   

çemkirtmek  Karşı gelmek, sert cevap vermek. (DS Ⅲ/1130) 
 
çengel  Köpeklerin boynuna takılan çivili tasma. 

çeñilemek  Köpek can acısından havlamak, haykırmak.  
 
çeperlik  Yağmurlu, çamurlu hava: Çeperlik olmadan harmanı kaldırsaydık. 

(DS Ⅲ/1143) 
 
çePík çalmak  Alkışlamak. 
 

çer    İlenç olarak söylenir: Çer deye. (DS Ⅲ/1144) 
 
çerçi   Kapılara gelen satıcı. 
 
çerez  Kuru üzüm ve leblebi karışımı. 

çermik Sıcak su kaynağı, kaplıca. 
 

çeten    1. Saman taşımak için kağnılara konulan büyük sepet. (DS Ⅲ/1149)  
2. Şişman. 
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çetene   (→çedene) 
 

çevirme  Etrafı duvarla veya çitle çevrilmiş küçük bahçe. (DS Ⅲ/1152) 
 
çeyiz düzmek  Bekar kızların evlilik için hazırlık yapması. 

çığ   Süt kazanlarının üzerini kapatmak için kamıştan yapılan örtü. (DS 

Ⅲ/1158) 
 

çı:rmaḫḫḫḫ Çağırmak, seslenmek. (çığırmak) 

çı:rtı   Çığlık. (çığırtı) 

çı:namaḫḫḫḫ Çiğnemek. (çığnamak) 

çı:rımaḫḫḫḫ Nefret etmek, bıkmak, usanmak. (çığrımak) 

çıḫḫḫḫarmaḫḫḫḫ  1. Çıkarmak. 2. Kusmak: Yedi: ne varısa çıḫardı. 

çıḫḫḫḫıḫḫḫḫçı  Çıkıkçı, kırıkçı, sınıkçı. 

çıḫḫḫḫılamak   Bir şeyi çok fazla koymak. 
 

çıḫḫḫḫla  Yalnız, arı: Kumaş çıḫla beyaz. (DS Ⅲ/1165) 
 

çıḫḫḫḫlıḫḫḫḫ  Dağda toplanan ot süpürge. 
 

çıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Çıkmak. 

 
çınġı   Kıvılcım. 
 
çıpġı   İnce, uzun değnek. 
 

çıra   1. Lamba. (DS Ⅲ/1184) 2. Sobayı yakarken ateşi tutuşturmak için 
kullanılan odun parçası. 

  

çıraḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ Kırmak. (DS Ⅲ/1185 çıraklamak) 
 

çıraḫḫḫḫman  Lamba, çıra konulan yer. (DS Ⅲ/1185 çırakman) 
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çıtaḫḫḫḫ   Boynuzları düzgün ay şeklinde olan öküz. 
 

çıtırıḫḫḫḫ  Sarp, dolaşık, karışık. 
 

çıtlıḫḫḫḫ   1.Ahır süpürgesi. 2. Kökünden sakız yapılan karakavuk otu ve bu 

ottan çıkarılan sakız. (DS Ⅲ/1197 çıtlık) 
 
  
çıyan    Kırkayağa benzeyen bir tür hayvan. 
 

çıynaḫḫḫḫ  Çok çiğnenen yer, ayakaltı. (DS Ⅲ/1201 çıynak) 
 

çiğ   Yağ çıkarmak için biriktirilmiş çiğ süt. (DS Ⅲ/1206) 
 
çi:dem  Bahar aylarında yetişen ve yenilebilen bir tür ot. (çiğdem) 

çi:t    Meyve çekirdeği. (çiğit) 
 
çilemek Sulamak, ıslatmak, su serpmek. 

çilingir  İri gözlü kalbur. 
 
çillenme  Çimlenme. 
 
çillenmek  Çimlenmek, yeşermek. 
 
çimmek  Yıkanmak.  
 
çimtinmek Az yemek, ucundan ucundan yemek. 
 
çipil    Sulu çayırlık yer. 
 
çir   Kayısı kurusu. 
 

çirli    Et ve meyve kurusu ile yapılmış bir çeşit yemek. (DS Ⅲ/1236) 
 

çirşef   Pis su.  (DS Ⅲ/1238) 2. Ahlaksız kadın. 
 

çirtik   Parmak şakırtısı. (DS Ⅲ/1238) 
 
çirtmek  İnce kıyım kesmek. 
 

çise  Çiy: Bu sabah çise indi. (DS Ⅲ/1239) 
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çit   Bir çeşit basma kumaş. 
 
çitilemek Çamaşırı elde yıkamak. 

çivit   Gebe kadınların yüz ve vücutlarında olan leke. (DS Ⅲ/1249) 
 
ço:en   Kökü ve dalları sabun gibi köpüren hem helvacılıkta, hem de temizlik 

işlerinde kullanılan bir bitki, çöven. (DS Ⅲ/1256 çoğen) 
 

çoḫḫḫḫ  Çok. 

çoḫḫḫḫça   Çok fazla. 
 

çolaḫḫḫḫ   Kolunda sakatlığı olan. 
 
çor    Hastalık, dert. 
 

çoraḫḫḫḫ   Tuzlu: Tuz çorağı olmuş. 
  
çorlu    Hastalıklı, dertli, illetli. 
 

[çortan]   Pınar veya damdan su akıtan ağaç veya teneke oluk. (DS Ⅲ/1272) 
 
[çoruş]  Kağnı arabalarında birinci çift öküzün önüne koşulan ikinci çift 

yardımcı öküz. (DS Ⅲ/1272) 

 

çoştar    Her işe burnunu sokan, fazla atılgan. (DS Ⅲ/1274) 
 
çot   Çarpık. 
 
çö:lembeçlik Tahteravalli. 

çö:dürmek  İşemek. (çöğdürmek) 
 

[çöğelmek] Kalkmak, doğrulmak. (DS Ⅲ/1279) 
 
çöksek  Çökük, alçak. 
 
çòmçe   Kepçe, büyük kaşık.  
 
çòmmek Çömelmek. 
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çö:neşmek  Soğuktan büzülmek, uyuşmak. (DS Ⅲ/1295 çöneşmek) 
 
çöpür   Yünün kirli ve çöplü yerleri. 
 
çòrdùk  Armudun olmamış hali. 
 
çòrnùşük  Eli ayağı birbirine dolaşan, beceriksiz. 
 
çul   Halı. 
 
çul çaPut Gereksiz bez parçaları. 

[çullama]   Koyu un çorbası. (DS Ⅲ/1303) 
 
çulsuz   Parası pulu olmayan, fakir. 
 

çunmaḫḫḫḫ İmrenmek, heveslenmek. 
 
çüvelmek  Diklenmek, dikilmek. 
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D 
 

 

dabaḫḫḫḫ  Koyun, keçi ve sığırların, ağız, tırnak aralarında olan bir hastalık; şap 

hastalığı. (DS Ⅳ/1311 dabak) 
 

daban    1. Ayağın altı, taban. (DS Ⅳ/1313) 2. Bir yerin, yamaçtaki tarlanın alt 

kısmı, eteği. (DS Ⅳ/1313)  
   
dabanca Tabanca. 

dabansız  Korkak, çekingen, cesaretsiz. (DS Ⅳ/1314) 
 

dabas  bk. dabaz. (DS Ⅳ/1315) 
 
dabaz Deri üzerinde olan ve kaşıntı yapan kırmızı kabarcıklar, kurdeşen. (DS 

Ⅳ/1315) 
 
dada   Bebek. 
 

dadamıḫḫḫḫ     1.Bir yiyeceğin tadına bakmak için yenilen parçası, tadımlık. (DS 

Ⅳ/1317 dadamık) 2. Dağ hayvanlarını tuzağa düşürmek için konulan 
zehirli ya da zehirsiz yem. 

 

daḫḫḫḫacıḫḫḫḫ  İşte, orada, şurada. (DS Ⅳ/1327 dahacık) 
  
dal  Omuz. 
 

[dalab olmak]  Dişi hayvan çiftleşmek istemek, erkek istemek. (DS Ⅳ/1334) 
 

dalanmaḫḫḫḫ  Çatmak, dövüşmek. (DS Ⅳ/1337 dalanmak) 
 

[dalaşkan]   Kılla yünün birlikte sarılıp bükülmesiyle yapılan ip. (DS Ⅳ/1339) 
 

da:lazlamaḫḫḫḫ  Eti, yiyecekleri hafif ateşte kavurmak. 
 

dalbacaḫḫḫḫ  Çıplak, fakir, donsuz. (DS Ⅳ/1340 dalbacak) 
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dalgeçir  Yelek.  
 
dam  Çatı.  

damaḫḫḫḫ  1. Damak. (DS Ⅳ/1348 damak) 2. Malını, parasını yemeyen, cimri. 

(DS Ⅳ/1348) 
  
dambıl dumbul  Özensiz, bezensiz. 
 

damızlıḫḫḫḫ  Pekmez, yoğurt, peynir vb. şeyleri yapmaya yarayan maya. (DS 

Ⅳ/1352 damızlık) 
 

dana doluḫḫḫḫ Çoluk çocuk, cahil cühela. 

dana ġazı:  Küçük boylu insanlara söylenilen söz. (dana ġazığı) 
 

danesi gün  Ertesi gün: Cuma günü gidemedim, danesi gün gittim. (DS Ⅳ/1358) 
  

danġırdamaḫḫḫḫ  Yüksek sesle konuşmak. (DS Ⅳ/1359 dangırdamak) 
 

danlamaḫḫḫḫ Ayıplamak, kınamak. (DS Ⅳ/1362 danlamak) 
 

dansamaḫḫḫḫ   (→danlamaḫ) (DS Ⅳ/1362 dansamak) 
 

[dapıklamakkkk]  Uyuklamak, dalmak. (DS Ⅳ/1364) 
 

daraḫḫḫḫ  Tarak. 

daralmaḫḫḫḫ  Sıkıntıya düşmek. 
 
darı  Mısır. 
 

darlanmaḫḫḫḫ Sıkılmak, sıkıntıya düşmek. 

dasdaylaḫḫḫḫ  Çırılçıplak, açık saçık.  
 
daş  Taş. 

daşlıḫḫḫḫ  Kümes hayvanlarının midesi. 

daşmaḫḫḫḫ Taşmak. 
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davarcıḫḫḫḫ Çobanların yiyeceklerini kurumaması için koydukları deriden 

yapılmış torba. 

davşan Tavşan. 

davulbaz Davlumbaz. (DS Ⅳ/1382) 
 

day durmaḫḫḫḫ  Yürümeyi bilmeyen bebekleri ayakta tutmaya çalışmak. 
 

dayaḫḫḫḫ  Kağnı ve dört tekerlekli arabalarda oku yukarda tutmaya yarayan ağaç 

destek: Ne duruyon dayaḫ gibi otursa: 
 

dayaḫḫḫḫlıḫḫḫḫ Arabaya yük yüklerken yükü tutması için konulan odun.  
 
dayama   Süt, yumurta, yağ ve unla yapılıp tandırda pişirilen çörek. (DS 

Ⅳ/1385) 
 

dayamaḫḫḫḫ Sonuna kadar açmak: Ġapıyı dayadı gitti baḫ. 

daylaḫḫḫḫ  1. At, eşek yavrusu. (DS Ⅳ/1389 daylak) 2. Çıplak, sivri. (DS Ⅳ/1389 
daylak) 

 

[dayramak]   Kumaş eskimeye yüz tutmak, yırtılmak. (DS Ⅳ/1390) 
 
debelenmek  Yuvarlanmak, debelenmek.  
 
deel  Değil.   

de: mi?  Değil mi?  
 
de:armen Değirmen. 

de:rmi   Yazma, başörtüsü, tülbent. (DS Ⅳ/1401 değermi) 
 

de:tlemek   Gözetlemek, gözlemek, dikkatle bakmak. (DS Ⅳ/1405 değetlemek) 
 
de:rmi   1. Yuvarlak. 2. Tane. (değirmi) 
 

de:şik   Fazla elbise: Bunları da değişikliğe giyerim. (DS Ⅳ/1402 değişik) 
 

deŋiz   Deniz. (DS Ⅳ/1402) 
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de:mek Rahatsız etmek, dokunmak. (değmek) 

de:nik  Midesine dokunmuş. (değnik) 
 

deŋsiz   Densiz, kibirli, iyilik bilmez. (DS Ⅳ/1404 değsiz) 
 

deḫḫḫḫa  İşte, orada.  
 

dehre   Bir çeşit balta, et satırı, nacak. (DS Ⅳ/1330) 
 

dek durmak  Uslu durmak. (DS Ⅳ/1406) 
 
dekke  Tekke. 

delikli   File. (DS Ⅻ/4484) 
 
dellenmek Delirmek, sinirlenmek. 
 

dellòğ   Saygısızca hareket eden. (DS Ⅳ/1414 dellöğ) 
 
delùk  Delik. 

deme   Ağıt, mersiye: Deme dedi ağladı. 
 

dene   Tahıl. (DS Ⅳ/1421) 
 
[denelemek]   Sığır, at, koyun vb. hayvanlar fazla arpa, buğday yiyerek karınları 

şişmek, kabız olmak. (DS Ⅳ/1422) 
 

depcek  Bel denilen tarım aracının ayakla basılacak tahta kısmı. (DS Ⅳ/1428) 
 
depe  Tepe. 

dePeldùş  Saçma sapan. 
 

dePelenmek  Debelenmek. (DS Ⅳ/1427 depelenmek) 
 

dePík    Tekme, çifte: Beygir çocuğu bir dePikte yıktı. (DS Ⅳ/1428) 
 
dePíklemek  Dövmek. 
 
dePínmek  Tepinmek. 
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dePitmek  Ekmek saçta pişmeğe yüz tutmak. (DS Ⅳ/1429 depitmek) 
 

dePme  Büyük yün çuval. (DS Ⅳ/1430 depme) 
 
dePmek Fazlasıyla doldurmak:  DePişdire dePişdire yedi. 

depreşmek Hareket etmek. 

derma  Temriye, egzama. (DS Ⅳ/1419) 
 

[develik] Büyük ev. (DS Ⅳ/1444) 
 
devlùk  Hazırlık. 
 
devre   Ters, yanlış, arka yüz. 
 
devrişik   Söylenmesi zor, ters. 
 

deyḫḫḫḫa  (→dahacıḫ) 
 
deze   Teyze. 
 
dıbış kòfte  Izgara köftesi.  
 

dıdıḫḫḫḫ   Yüz, çehre. (DS Ⅳ/1450) 
 
dıdıllı kòfte  Su ve bulgarla yoğrularak yapılan köfte. 
 
dıġa  Çocuk: Köpoğlunun dıġası. 

dı:dı:nın dı:dısı Uzak akrabalığı anlatmak için kullanılan deyim. (DS Ⅳ/1452 
dığdığının dığdısı) 

 

dıḫḫḫḫış dıḫḫḫḫış Çok kalabalık: Ev dıḫış dıḫışdı. 

dıḫḫḫḫız   Sıkı, dar, sıkışık:  Dar dıḫız yollar. 
 

dımdızlaḫḫḫḫ  Çıplak, tembellik nedeniyle fakir kalan kimse. 
 

[dımık]  Bir şeyin ucu, köşesi, sivri çıkıntısı.(DS Ⅳ/1460) 
 

dınġır   Kel, saçı dökülmüş. (DS Ⅳ/1464 dıngır) 
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dıray  Rötar, tehir: Tren dıray etti. 
 

dıraz   Genç kız. (DS Ⅳ/1467) 
 
dırıl   Adi kaput bezi. 
 
dırıvırı   İşe yaramaz, gereksiz. (eşya)  
 

dırlamaḫḫḫḫ Gereğinden fazla konuşmak, gevezelik etmek. 
 

dırmıḫḫḫḫ Tırmık, ot toplama aleti. 

dışa gitmek  Abdest bozmak. (DS Ⅳ/1473) 
 

dısdıvraḫḫḫḫ  Hafif, hafiflik. (DS Ⅳ/1472 dısdıvrak) 
 

[dışlık] Rahat, huzur, neşe, iç ferahlığı. (DS Ⅳ/1473) 
 

dıvraḫḫḫḫ  1. Kullanışlı, küçük,  canlı, kıvrak. 2. Derli toplu, giydiğini yakıştıran 

(kimse). (DS Ⅳ/1475 dıvrak) 
  

dıydıḫḫḫḫlanmaḫḫḫḫ  Oyalanmak, çok fazla meşgul olmak: Dıydıḫlanma da 
yeme:ni ye hele. 

 
dibek  Havan, dövecek. 

didiklemek   1. Üzerinde fazlaca durmak. 2. Birbirinden ayırmak. 
 
di:dirme  Sızdırma. (diğdirme) 
 

di:r di:r   Bir yüzeyin pürüzlü, diş diş, pütürlü olduğunu anlatır. (DS Ⅳ/1483 
diğir diğir ) 

 
dikelmek   Ayakta durmak, ayağa kalkmak, dik durmak. 
 

diklim   Ayak. Dikliminin üstünde çoḫ durma. 
 

dikme    Fidan. (DS Ⅳ/1489) 
 
dil vezza: Çok konuşan, geveze. (dil vezzağı) 
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di:lenmek  Kesmek: Ġara bıçaḫ boğazıma di:lendi. 

dili datlı   Hoşsohbet. (DS Ⅳ/1494 dili tatlı) 
 

dilik  Yırtık, sökük. (DS Ⅳ/1494) 
 
dilki   Tilki. 

dilli dibek   Fena, çok bilmiş. 
 
diŋálmek  Beklemek, ayakta durmak. 
 

[dipcil]   Sonuncu. (DS Ⅳ/1478) 
 
diPi  Tipi, şiddetli soğuk. 
 
dírgen  Harmanda sapları yaymaya yarayan demir ya da tahtadan yapılmış 

ucu çatallı tarım aygıtı. (DS Ⅳ/1515) 
 
dirliksiz  Geçimsiz, huysuz.  
 
disġaro Toprak ve ot ezme aleti, diskaro. 
 
diş   Kağnının okuna takılan ve mazının dönmesini sağlayan kazıklardan 

herbiri. (DS Ⅳ/1520) 
 
dişemek   1. Bebek ve hayvan yavrusu diş çıkarmak, diş çıkarmaya başlamak. 

(DS Ⅳ/1521) 2. Yedi yaşındaki çocukların süt dişleri dökülüp esas 

dişleri çıkmak. (DS Ⅳ/1522) 
 
[dişemek] Dişeği denilen ucu tırtıllı çekiçle değirmen taşı ya da herhangi bir şey 

üzerinde diş yapmak. (DS Ⅳ/1522) 
  

dişendirik  İpe ilmik atarak hayvanın ağzına yapılan gem. (DS Ⅳ/1524) 
  
[dişgirt]  Kilim ve halı dokumaya yarayan üç ya da beş parmaklı demirden 

yapılmış dokuma aygıtı. (DS Ⅳ/1523) 
 
dişedi:  Bebeklerin ilk diş çıkarmalarında dağıtılan yiyecek. (dişhediği) 
 
dişlek   İri dişli. 
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dişlen   Dişleri dışarı doğru çıkık olan, iri dişli (kimse). (DS Ⅳ/1529) 
 
ditmek  Ayırmak, parçalamak. 
 

diydirmek  Sıvı hızla fışkırmak: Testi delinmiş su diydiriyor. (DS Ⅳ/1528) 
 
diyenin işi O kişinin söylediği. 

diyenli:  Dediği gibi:  Ayşe’nin diyenli: 
 
díynek  Değnek, sopa. 

dizlik   Dize kadar uzanan genelde erkeklerin giydiği çorap.  
 

dodaḫḫḫḫ  Dudak. 

do:ramaç Ekmeği süt, yoğurt, ayran içine doğrayarak yapılan yiyecek, papara. 

(DS Ⅳ/1537 doğramaç) 
 

do:uzluḫḫḫḫ  Su değirmenlerinde çarkın bulunduğu ve döndüğü yer. (DS Ⅳ/1566 
doğuzluk) 

 

doḫḫḫḫanmaḫḫḫḫ 1. Dokunmak, temas etmek: Baa doḫanma!  2. Yediği bir şeyden 

rahatsız olmak: Aḫşam fazla yedim mideme doḫandı. 
 

doḫḫḫḫunaḫḫḫḫlı Dokunaklı, acıklı. 

doḫḫḫḫuz  Dokuz. 

dolaḫḫḫḫ   Çobanların bacaklarına bağladıkları sargı, tozluk. (DS Ⅳ/1542 dolak)   
 

dombalaḫḫḫḫ  Takla. d.atmak ‘Yuvarlanmak’. 
 

[donak]  Süs, ziynet. (DS Ⅳ/1558) 
 
dö:meç   Ceviz, dut kurusu, fındık, pestil, şekeri birlikte döverek yapılan 

yiyecek. (DS Ⅳ/1570 döğmeç) 
 
dö:meli  Sim işlemeli ipek kumaş: Ben dö.meli bürüğümü satıyorum. (DS 

Ⅳ/1571 döğmeli) 
 
dö:ül mü?  Değil mi? 
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dö:üşgen  Kavgacı. (DS Ⅳ/1593 döğüşgen) 
 
dòklòm dòşek Ortalığın karışık ve düzensiz olması. 
 

dòküm  Sebze ve tahılın verimi. (DS Ⅳ/1574 döküm) 
 

döl ayı   Hayvanların yavruladıkları aylar. (DS Ⅳ/1576) 
 

dölek   Tepenin eteği. (DS Ⅳ/1577) 
 

dölleme  Piç. (DS Ⅳ/1579) 
 

dòş   Göğüs, bağır. (DS Ⅳ/1589) 
 
dòşlük  Çocuk önlüğü.  
 

dòşşek  1.  Ekin sapları. (DS Ⅳ/1589 döşşek) 2. Yatak, şilte, minder. (DS 

Ⅳ/1591) 
  

döşürmek   1. Devşirmek, toplamak. (DS Ⅳ/1438)  2. Dilencilik etmek, 

dilenmek. (DS Ⅳ/1438) 
 
döşürücü  Dilenci. 
 
döşürùklü   Derli toplu olan, düzenli, becerikli. 
 
dulda   Esinti olmayan, korunaklı yer, gölgelik. 
 

duldalanmaḫḫḫḫ Gölgelenmek, gölgede olan bir yere sığınmak. 
 
dullama  1. Çokbilmiş, büyümüş de küçülmüş. 2. Boşanmış kadın. (DS 

Ⅳ/1598) 
 

[duluk]   Duvar dibi. (DS Ⅳ/1598)  
 

duluḫḫḫḫ  Yanak. (DS Ⅳ/1598 duluk)  
  

durduḫḫḫḫ yere  Beklenmedik bir şekilde. 
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durna    Turna kuşu. (DS Ⅳ/1606) 
 
duru    Sidik: Durum geldi. 
 

dutaḫḫḫḫ  Sapanı elle tutarak idare etmeye yarayan çatallı ağaç. (DS Ⅳ/1611 
dutak) 

 

dutmaḫḫḫḫ 1. Tutmak. 2. Önemsemek, saymak: Beni bir şeye dutmuyolar. 

 

duvaḫḫḫḫ günü  Gerdek gecesinin ertesi günü erkek evinde yapılan eğlence. (DS 

Ⅳ/1614 duvak günü) 
 
duz çora:  Çok tuzlu. (tuz çorağı) 
 
duz daşı  Hayvanların tuz yaladıkları taş. 

dü:en   Döven. (düğen) 
 
dü:lemek Düğümlemek. (düğlemek) 

dü:r   1. Elendikten sonra geriye kalan en ince bulgur. (DS Ⅳ/1622 düğür) 
2. Dünür, kız istemeye gelenler. 

 
dü:rcek Elendikten sonra geriye kalan en ince bulgur. (düğürcek)  
dü:rcü  Dünür, kız istemeye gelen erkek tarafı. (düğürcü) 

düldül   Dürbün. (DS Ⅳ/1627) 
 
dünek   Tüneme yeri. 
 
dùremeç Ekmek arası yapılan şeyler. 
 
dürüm  Yufka ekmeğinin içine çeşitli katıklar konularak sarılmış durumu. (DS 

Ⅳ/1637) 
 

düşek   Yatırların mezarları. (DS Ⅳ/1638) 
 
düven  1.Başak ezmek için kullanılan tarım aleti. 2. Öküzleri koşturup 

ekinleri saman haline getiren alet. 
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E 

 
 

[ebe]   Büyükanne, nine. (DS Ⅴ/1649) 
 
ebemeşe  Çok bilmiş kişiler için kullanılır. 
 

ebemġarı  Bilgiçlik taslayan, çok bilmiş, kocakarı. (DS Ⅴ/1652 ebemkarı) 
 
ebemġuşa:  Gökkuşağı. 
 
eccük   Az, biraz 
 
ecep   Acaba. 
 

ede    1.Baba. (DS Ⅴ/1664) 2. Büyük kardeş, ağabey. (DS Ⅴ/1663) 
  
[edirtmek]   İnek sağılacağı zaman ya da biraz sağıldıktan sonra yavrularına 

emzirilmek. (DS Ⅴ/1665) 
 

efil efil   Rüzgârın hafif hafif, yavaş yavaş esmesini anlatır. (DS Ⅴ/1668) 
 
eften püften  1.Gereksiz, önemi olmayan: Bunların hepsi eften püften 

adamlar, sen   bahma. 2. Dayanıksız, derme çatma, yalan 

yanlış, asılsız. (DS Ⅴ/1670).  
   
e:lmek  Eğilmek. (eğelmek) 

e:r mumu  Kışın arıların kovan deliklerine sıvadıkları madde. (DS Ⅴ/1673 eğer 
mumu) 

 
[eğeşmek]  1. Herhangi bir işin yapılmasını birbirinden bekleyerek iki kişi 

iddialaşmak. (DS Ⅴ/1677) 2. Yarışmak. (DS Ⅴ/1677) 
  
e:rşek  Yün eğirme aleti için ağaç ve kemikten yapılmış araç. (eğerşek) 
 

eğiş  Hamur kesmek için kullanılan bir araç. (DS Ⅴ/1680) 
 

e:şik  Arkadaşların işi birbirinin üzerine atması. (DS Ⅴ/1680 eğişik) 
  

eḫḫḫḫvan   Zayıf, pek olgunlaşmamış. 
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eke   Büyük, yaşlı, olgun (insan ve hayvan). (DS Ⅴ/1691) 
 
eke gùtte  Çok bilmiş, fena. (çocuklar için) 
 

ekece    1. Büyük yaşlı. (DS Ⅴ/1692) 2. Kabadayı. (DS Ⅴ/1692)   

ekenek  Ekilmeye elverişli tarla. (DS Ⅴ/1694) 
 
ákmek aşı  Bayatlamış ekmekleri doğrayıp, üzerine patates ve soğanlı sos 

dökülmesiyle yapılan yemek. (ekmek aşı) 
 
eKsíetek Kadınlar için söylenile gelen bir deyim. Bilgisiz, cahil. (eksik etek) 
 
eKşilik  Hamur mayası. 
 
el işi  Dantel, örgü. 

el yağlı:   Mendil. (el yağlığı) 
 
elbir    İşbirlikçi. 
 

elbiz   Örümcek. (DS Ⅴ/1704) 
 

elden ayrıḫḫḫḫsı   (dy.) Başkalarına benzemeyen, acayip. 
 

elduvan  Eldiven. (DS Ⅴ/1723) 
 

eldü:an (→elduvan). (DS Ⅴ/1723 eldüğan) 
 
ele benzemedik (dy.) Başkasına benzemeyen, elden ayrıḫsı. 

elekçi  Fakir, yoksul. 

elenti   Arpa, buğday ve benzerlerinin kalburdan geçirilmiş kısmı. (DS 

Ⅴ/1711) 
  

életmek Götürmek, iletmek, ulaştırmak. (DS Ⅴ/1712) 
 

eleva   Beceriksiz, tembel, başıboş. (DS Ⅴ/1712) 
 

eli avara olmaḫḫḫḫ  (dy.) Bir şeyle oyalanmak, meşgul olmak. 
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ella:ni  El leğeni, eskiden birine abdest aldırmak için kullanılan küçük 

kova.(el leğeni) 

 
ella:m   Herhalde, galiba, zannedersem. (Allah’ul-alem) 
 

ellerde illerde ġalası  Kimsesiz kalasın anlamındaki beddua. (DS Ⅴ/721) 
 

elli ayaḫḫḫḫlı Becerikli, işli güçlü, hamarat. 

ellik   Eldiven. 
 

em    İlâç, merhem. (DS Ⅴ/1729) 
 
ema:cer          İyi, düzgün. 

emanat Emanet. (DS Ⅴ/1730) 
 
emcek  Emzik, yalancı meme. 
 
eme   Hala, bibi. 
 

eme yaramaḫḫḫḫ  (dy.) Bir işe yaramak: Hiç eme yarar bir şey bulamadıḫ. 

eme:ni seme:ni ele vermek  (dy.) Nankörlük etmek. 
 
emeklemek Küçük bebeklerin elleri ve ayaklarıyla sürünerek yürümeye çalışması. 
 
emekdar Fedakar, emeği geçen. 
 

[eminmek]   Yararlanmak, fayda sağlamak. (DS Ⅴ/1736) 
 

emleme   Bir yarayı ilâçla iyileştirmeye çalışma. (DS Ⅴ/1738) 
 
emlemek  İlaçlamak. 
 

emlik   1.  Zamanından daha geç doğan kuzu ya da oğlak. (DS Ⅴ/1739) 2. Süt 

emmekte olan insan ya da hayvan yavrusu. (DS Ⅴ/1739) 3. Mevsimsiz 

doğan kuzu. (DS Ⅴ/1739) 
  

emlikci  Kuzu ya da oğlakları annelerine emdiren adam. (DS Ⅴ/1736) 
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emmek Faydalanmak, kullanmak: Ġanımı ili:mi emdi bu benim. 
 
emmi  Amca. 

en    Hayvanlara ya da eşyaya vurulan damga, işaret. (DS Ⅴ/1742) 
 
endemli  Becerikli. 
 
eneme   İğdiş edilmiş hayvan. (DS 5/1750) 
 
enik  Kedi ve köpek yavrusu. 
 
ergencelik  Evlenmemiş kız ya da erkeğin yüzünde ve boynunda çıkan sivilceler. 

(DS Ⅴ/1768) 
 
eringeç  Üşengeç, tembel. 
 
erinmek Üşenmek, tembellik etmek. 
 

[ero]   Teneffüs. (DS Ⅴ/1779) 
 
erùk  Erik. 

[esem]   Sağlam, sağlığı yerinde olan (kimse). (DS Ⅴ/1779) 
 
eserli   Cinli, deli. 
 

esirik  Kızgın, öfkeli, sinirli. (DS Ⅴ/1783) 
 
esirikli   (→esirik) 
 

esiş  Rüzgâr, sert esen rüzgâr: Rüzgar da bir esiş esdi amma. (DS Ⅴ/1784) 
 
esker  Asker. 

[esme]  Tandırın üzerine örtülen yorgan. (DS Ⅴ/1785) 
 

essaḫḫḫḫ mı  Gerçekten mi, sahiden mi? 
 

essaḫḫḫḫtan  Sahiden. 
 

essik   Çukur yer. (DS Ⅴ/1781) 
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eşdire eşdire Yere ayak izi çıkacak şekilde sertçe ve hızlı yürüme: Eşdire eşdire 

gidiyor. 

eşet   Fena, kötü. 
 
eşgi  Ekşi. 
 
eşíklik  Balkon. 

eşinmek  1. Hayvanların bir yeri kazması, eşelemesi. 2. Bir insanın bela 

istemesi: Eşiniyor yine başına çıḫacaḫ  var. 

 

eşir    Deri tulum. (DS Ⅴ/1792) 
 
et badı  Çiğ et ve ince bulgurla yapılan bir tür yemek. 
 

eten    İnsan ya da hayvan eşi, sonu: Etenesi geldi. (DS Ⅴ/1797) 
 

et topraḫḫḫḫ  Yumuşak ve tavlı toprak. (DS Ⅴ/1800 et toprak) 
 
etdar   Aktar, çeşitli otların satıldığı yer. 
 
evcük  Küçük çocukların taş ve kiremit parçaları ile evcilik oynamak için 

yaptıkları ev. (DS Ⅴ/1801) 
 
evcùman  Ev işlerinde becerikli, çalışkan olan, derleyip toparlayan (kadın).  
 

evdeş   Karı, koca, eş. (DS Ⅻ/4499) 
 

evdirmek  Acele etmek, acele ettirmek. (DS Ⅴ/1812) 
 
evecen  Aceleci. 
 

evede  Acele, çabuk. (DS Ⅴ/1804) 
 
evel   Önce, önceki. 
 
evelik   Uzun yapraklı yenilebilen bir çeşit ot. 
 
evermek  Evlendirmek.  
 
evirecek  Saç üzerinde pişirilen yufka ekmekleri çevirmeye yarayan uzun ve 

yassı tahta araç. (DS Ⅴ/1808) 



 61 

 
evirmek  Ekmek çevirme aracı.  
 
evlek   Tarlaya tohum ekmek için saban iziyle bölünen kısımlardan her biri. 

(DS Ⅴ/1810) 
 
evlemek  Kağnı arabalarının mazısı yatağından, dingil yuvasından çıkmak. [DS 

5/1811] 
 

evlik  Büyük ev. (DS Ⅴ/1812) 
 
evlùk    Kiler.  
 

evmek  Acele etmek, acele ettirmek. (DS Ⅴ/1812) 
  
evsin   Avlanırken avcıların gizlendiği yer. 
 
eye   Dede. 
 
eyi  İyi. 

eyle  Öyle. 
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F 

 

fanılamaḫḫḫḫ  Gürültü ya da üşütmekten dolayı baş ya da kulağın uğuldaması: 
Ġula:m zaba:ça fanılayıp durdu. 

 
farda   Duvar kilimi. 
 

farımaḫḫḫḫ  Yorulmak, halsiz düşmek. 
 

faş malamat olmaḫḫḫḫ Rezil olmak. 

feníkmek Sıcaktan bunalmak. 

ferik    Kümes hayvanlarının civcivlikten çıkmış yavruları, piliç. 
 
fettan  Fena, kötü. 

fıldır fıldır  Canlılık anlatır. 

fırdolayı   Etraflıca, çepeçevre. 
 

fırılda ḫḫḫḫ Yalancı. 

fışılamaḫḫḫḫ   Fışkırmak: Düdüklü fışıladıḫtan sona altını ġıs. 

fışḫḫḫḫı   At, eşek gübresi. 
 

fıtlamaḫḫḫḫ  Ekşimek: Yoğurt fıtılamış. 
 
filkete  Firkete, çengelli iğne. 
 
firek    Kilit. 
 

firez   Biçilmiş tarlada kalan ekin kökleri. (DS Ⅴ/1869) 
 
fírfírikli  Yerinde duramayan, rahat olmayan. 

firik   1. Turfanda. (DS Ⅴ/1870) 2. Ekinin olgunlaşmış hali. 
 
fistan  Elbise, entari. 

fişne  Vişne. 
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fitbolcu  Futbolcu. 
 
fitlemek  Fitneci insanların başkalarını sözleriyle kandırması, ikna etmeye 

çalışması. 
 
fiy    Buğday. 
 
foturaf Fotoğraf, resim. 

fuḫḫḫḫara  Fakir. 
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G 
 

 

ġab ġaşıḫḫḫḫ Kab kaşık, mutfak eşyaları. 

ġaba  1. Kaba. 2. Fazla derine inmeden yüzeysel olarak yapılan temizlik: 

Ġabasını alaḫ da önce bi, gerisini sona yaparıḫ. 

ġaba saba Kaba, yobaz. 

ġabaḫḫḫḫ  Kabak. 

ġabala  Toptan, götürü, hepsi birden. (DS Ⅷ/2579 kabala) 

ġabarmaḫḫḫḫ Kabarmak, şişmek:  Dama:m ġabardı. 

ġabayel  Güneyden esen rüzgâr, lodos. 

ġabul  Kabul: Gabul edersen beyle. 

ġaburga  Kaburga. 
 

ġaçılmaḫḫḫḫ İlerlemek: Öte ġaçıl az. 

ġaçmaḫḫḫḫ Kaçmak. 

ġadar  Kadar. 

ġadayıf Kadayıf tatlısı. 

ġadden Kadar. 

ġade   Kardeş. (DS Ⅵ/1688 gade) 
 
ġader  Kader:  Ġaderimiz buyumuş. 

ġadim  Kadim, eski. 

ġaḫḫḫḫınç  Ayıp, kusur: Başa ġaḫınç ettiler. 
 

ġaḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Kalkmak. 

ġahrímen Çilekeş, ġarametli. 
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ġalabalıḫḫḫḫ odası Gereksiz eşyaların konulduğu oda. 

ġalaḫḫḫḫ   Tezeklerin biriktiği yer. 
 

ġalaylamaḫḫḫḫ Az yemek, karnını doyurmamak: Çoḫ yemedim, ġalayladım. 

ġale  Kale. 

ġalıç   Orak. 
 

ġalıḫḫḫḫ   Evde kalmış, evlenememiş. 
 

[galli]   Artık, bundan böyle. (DS Ⅴ/1950) 
 

ġalmaḫḫḫḫ Kalmak. 

ġaltaḫḫḫḫ  Ahlaksız kadın. 

ġamalaḫḫḫḫ  Bebek başlığı. 
 

ġamalaḫḫḫḫ çamı Çam ağacının düzgün olanları. 

ġamaşmaḫḫḫḫ  1.  Kaşınmak: Damağım ġamaştı. 2. Bir şeye bakamamak, gözlerini 

almak: Gòzlerim ġamaştı gòremiyom.  

ġamçı  Kamçı. 

ġamga   Yonga, iri talaş, ağaç kabuğu, ağaç kırıntısı. (DS Ⅷ/2615 kamka) 

ġamış  Kamış. 

ġan ayaḫḫḫḫ Kimi kimsesi olmayan, kadın için kullanılan bir tabir. 

ġan  Kan. 

ġanatlı  İki tane kapısı olan tahta kapı. 

ġanaviçe Kanaviçe. 

ġanca  Kanca. 

ġancıḫḫḫḫ  Dişi köpek. 
 

ġandırıḫḫḫḫçı  Yalancı. 
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ġandırmaḫḫḫḫ Kandırmak, dolandırmak. 

ġanepe Kanepe. 

ġanere  Doymak bilmeyen, obur. (DS Ⅷ/2617 kanere) 

ġanġal otu Yaprakları dikenli ve uzun olan tuzlanarak yenilebilen bir tür ot. 

ġa:nı  Kağnı.( ġağnı) 

ġanıḫḫḫḫ   İnanç, kanı. (DS Ⅷ/2617 kanık) 
 

ġanıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ  Tazı kurt kovalamaya alışmak. (DS Ⅷ/2623 kanıkmak) 
 

ġanırmaḫḫḫḫ  Bir şeyi bir araçla yerinden oynatmak, bükmek. 
 

ġanlıḫḫḫḫ ġatillik olma ḫḫḫḫ  (dy.) Birisiyle çok kötü kavga etmek, kavgalı olmak. 
 

ġanrıḫḫḫḫ  Aksi, ters insan.  
 

ġapaḫḫḫḫ  Kapak. 

ġapı  Kapı. 

ġara bıçaḫḫḫḫ Bir çeşit bıçak. 

ġara çalmaḫḫḫḫ (dy.) İftira atmak, suçsuz yere suçlamak. 

ġara saḫḫḫḫız  Yapışkan bir tür sakız. 
 
ġara sö:üt Söğüt ağacının bir türü. 

ġara:   Demirden yapılmış ucu çengelli ot çekme aracı. (ġarağı) 
 
ġara:ış  Aralık ayı. (karakış) 
 

ġaraltmaḫḫḫḫ Söndürmek. 
 

ġarametli  Kederli, eziyet çekmiş:  Bu ġızca:z da çoḫ ġarametli. 
 

ġaranlıḫḫḫḫ Karanlık. 

ġarasaban Pulluk, tarla sürmeye yarayan alet. 



 67 

ġardaş  Kardeş. 

ġarġa  Karga. 

ġarı  Kadın, karı. 

ġarıḫḫḫḫ   Tarh, bölüm (tarla için): On garıḫ patlıcan ektik. (DS Ⅵ/1925 garık) 
 

ġarıncalanmaḫḫḫḫ Uyuşmak:  Aya:m ġarıncalandı ġov.  

ġarış vermek   Beddua etmek. 
 

ġarışıḫḫḫḫ Karışık. 

ġarışlamaḫḫḫḫ Elle ölçmek. 
 

ġarışmaḫḫḫḫ Karışmak. 

garipsemek  Özlemek. 
 
ġarmaç   Arpa, çavdar ve mısır unu su ile karıştırılarak yapılan hayvan yemi. 
 

ġarmaḫḫḫḫ Birbirine katmak, birleştirmek, karmak. 

ġarman çorman Çok karışık, birbirine girmiş, karmakarışık. 

ġart   Yaşlanmış, büyük, olgun. 

ġartmaḫḫḫḫ  1. Bir şeyin çok pis olması. 2. Ellerin çatlamasıyla oluşan sertlik: 

Ellerin ġartmaḫ dutmuş. 
 

ġasmaḫḫḫḫ  Bölmek, küçültmek. 
 

ġasnaḫḫḫḫ Kasnak. 

ġaste  Gazete. 

ġasvet   Sıkıntı. 
 
ġaş  1. Kaş. 2. Çatı saçağı. 

ġaşıḫḫḫḫ  Kaşık. 

ġatı  Katı, sert. 

ġatıḫḫḫḫ   Ayran. 
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ġatır   Katır. 

ġatlamaḫḫḫḫ Katlamak. 

ġatmer  Tandır ve sac üzerinde pişirilen yağlı ekmek, katmer. (DS Ⅵ/1936 
gatmer) 

 

ġatuḫḫḫḫ  Ayran, ağartı, ġatıḫ. 

ġavaḫḫḫḫ  Kavak ağacı. 

ġaval  Kaval. 

ġave  Kahve.  

ġavrama Kalıç (orak) denilen aletle arpa buğday biçme. 

ġavurga  Kavrulmuş buğday çerezi. 
 

ġavurga etmek  Kavurmak. (DS Ⅷ/2694 kavurga etmek) 
 
ġavurġa Kavrulmuş buğday. 

ġavun  Kavun. 

ġavuşmaḫḫḫḫ 1. Kavuşmak.  2. Birleşmek: Ellerim ġavuşmuyor sarılırken. 

ġayapa Havada dönebilen kuş türü. 

ġaydalanmaḫḫḫḫ  Çalımlı yürümek. 
 
ġaydalı  Gösterişli hareketler yapan kimse. 
 
ġayde  Yol, yordam, kaide. 

ġayḫḫḫḫılmaḫḫḫḫ İlerlemek. 

ġayıḫḫḫḫ  Kayık. 

ġayım  Sıkı, sağlam: Üstünü gayım dut üşütme. 
 
ġayíş  Kayış. 
 
ġayıt gòrmek   Hazırlanmak. 
 

ġaymaḫḫḫḫ Sütün yüzü, kaymak. 
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ġaynaḫḫḫḫ Kaynak. 

ġaypaḫḫḫḫ Yalancı, dolandırıcı (insan). 
 

ġaysaḫḫḫḫlanmaḫḫḫḫ Hamurun üstünün kuruması, sertleşmesi. 

ġaysı   Kayısı. 
 

ġaytarmaḫḫḫḫ Kaçmak, işten kaytarmak. 

ġaz  Salak, budala: Ġaz Ma:mud. 

ġazaḫḫḫḫ  Kazak. 

ġazan  Kazan. 

ġazanġarası   Dağda yetişen bir ot. 
 

ġazanmaḫḫḫḫ Kazanmak. 

ġazaya: Tarla düzenlemek için kullanılan alet, kaz ayağı, kültvetör. 

ġazel  İnce yaprak. 

ġazınmaḫḫḫḫ  Kazmak, çok uğraş vermek. 
 

[geam]   Herhalde.  (DS Ⅵ/1955) 
 
gebeş   Aptal, sersem. 
 
geçi  Keçi. 

gede   Çelimsiz, zayıf, cüce (kimse): Gede galmış. (DS Ⅵ/1964) 
 
gejgere  Gübre taşımaya yarayan sedye şeklinde bir çeşit araç. 
 
gela:ni  Tarla faresi. 
 
gelik   Boynuzlu koç, koyun. 
 
gelin bacı Yenge. 

gemùk  Kemik. 

gendi  Kendi. 

gene  Yine, tekrar. 
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gercik   Yapmacık tavırlı, kuruntulu. 
 

gerem açmaḫḫḫḫ  Sürü, birbirinden düzenli aralıklarla ayrılarak yayılmak: Koyun gerem 

açtı. (DS Ⅵ/1997) 
 
geri  Ayrı, uzak:  Allah sevdiklerinden geri goymasın. 

gerili gerili yatmaḫḫḫḫ       (dy.) Sere serpe yatmak. 
 
gerilik  Özel günlerde veya gezmeye gitmek için giyilen kıyafet:  Geriliğe 

giyecek bişeyim yoḫ. 

gerisingeri  Tekrar baştan. 
 
gerki   Gerçi anlamında kullanılan sözcük. 
 
geven    1. Kıvırcık. 2.  Yakacakta kullanılan dikenli kuru ot.  
 
gevrek  Taze. 

geyrek  Kaburga kemiğinin alt kısmı:  Geyre: batmış. 

gezerge  Grip gibi yaygın olan hastalık için kullanılır: Bu sıralarda da bir 
gezerge dolanıyor neyse. 

 

[gezin]   İki yaşında koyun. (DS Ⅵ/2023) 
 

ġıbal    1. Değişik ve ters yol: Bu yol ġıbale gidiyor. (DS Ⅷ/2781 kıbal) 2. 

Yüz: Bunun ġıbali aynı babasının ġıbaline benziyor. (DS Ⅷ/2780 
kıbal)  

  
gı:rcik   Dolaşık, karmaşık. 
 

ġı:rcik dutma ḫḫḫḫ Çok kirlenmek. 

ġıcıḫḫḫḫ dutmaḫḫḫḫ  Aralıklı olarak öksürmek. 

ġıcıli  Küçük çocukları severken söylenilen bir söz. 

ġıç  Ayak: Gı:çı: ġır da otur. 

ġıçın ġıçın Az az, yavaş yavaş. 

ġıdıḫḫḫḫ   Boyun. 
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ġıdıḫḫḫḫlanmaḫḫḫḫ Kaşınmak. 

ġıdıla cücüle İşemek. ( Koyunlar için) 
 
ġıdım ġıdım  Az az: Gıdım gıdım iş görür. 
 
ġıdik   Keçi yavrusu. 
 

ġıġılamaḫḫḫḫ  Koyun ve kuzuların çiş yapması:  Ġoyunlar ġıġılamış. 

ġılavlamaḫḫḫḫ Tırpan ve bıçak gibi kesici aletleri bilemek. 
 
ġíldik   Küçük, mini. 
 
ġılı ġılına Ucu ucuna, tamı tamına, tamamen. 

ġılıḫḫḫḫ  1. Kılık, kıyafet:  Hiç ġılığına bahıyor mu şuna bah, 2. Birisine 

benzeyen, birisinin huyunda olan: Anası ġılıḫlı, babası ġılıḫlı vb. ġ.sız 

‘  Tipsiz’. 

ġılış  Kılıç. 

gılik    Simite benzer tandır ekmeği. 
 

ġıllıḫḫḫḫ yapmaḫḫḫḫ  Gıcıklık yapmak, sinirlendirmek, kıllık yapmak. 

ġımcımaḫḫḫḫ  Sırnaşmak, yılışmak. 
 

ġınamaḫḫḫḫ Ayıplamak. 
 
ġıncıfír  Burun kıvıran. 
 

gıncıtmaḫḫḫḫ  Ezmek. 
 

ġıpçınmaḫḫḫḫ  Kur yapmak. 
 
ġıraç  Verimsiz toprak. 
 

ġıraḫḫḫḫ  Kenar, kıyı, uç:  Yolun ġıra:, teze:n ġıra:. 
 

ġıran  Salgın hastalık. (DS Ⅵ/2052) 
 
ġırçıllı  Desenli, alacalı bulacalı. (giysi için) 
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ġırġınlıḫḫḫḫ Halsizlik, hasta olma durumu: Üzerimde bir ġırġınlıḫ var, hasta 
olaca:m herhal. 

 

ġırġırlamaḫḫḫḫ Gırgır denilen aletle evi temizlemek. 

ġırġít  Cimri.  

ġırḫḫḫḫ yılın başı  (dy.) Çok nadir, kırk yılda bir. 

ġırḫḫḫḫ  Kırk. 

ġırḫḫḫḫlıḫḫḫḫ  Koyunların yününü kırpmak için kullanılan alet. 
 

ġırıḫḫḫḫ  Kırık. 

ġırışmaḫḫḫḫ Paylaşmak, bölüşmek. 

ġırlangıç   Sığırların dil ya da kuyruk altında olan, kan alınınca geçen bir 

hastalık. (DS Ⅷ/2831 kırlangıç) 
 
ġırma   1. Hayvanlara yedirilmek üzere değirmende ezdirilmiş her türlü tahıl. 

2. Ot bitmeyen kır, bayır. 
 

ġırmaḫḫḫḫ Kırmak, parçalamak: Odun ġırıyım oğlum ġızım.  

ġırmaşmaḫḫḫḫ Kırmaşmak, yerinde duramamak, oynamak. 

ġırnav  Kedilerin çiftleşme zamanı geldiğinde çıkardıkları ses: Kedilerin 

ġırnav zamanı. 

ġırtlama  Şekeri dişiyle keserek çayla içmek. 
 
ġısa vade Kısa zaman: Beyim öleli ġısa vade oldu. 

ġısa  Kısa.  

ġısmaḫḫḫḫ Kapatmak:  Oca:n altını ġıs. 

ġısnıḫḫḫḫ   Cimri, elisıkı. 
 

ġıstalamaḫḫḫḫ  Sıkıştırmak, baskı yapmak, bunaltmak. 
 
ġıt    Az, biraz:  Ġıt ġana:t geçiniyoh. 
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ġıtlıḫḫḫḫ  Kıtlık. 

ġıtmír  Cimri. 
 
ġıvış   Koyun-keçi gübresi. 
 
ġıvratma  Kalın ip. 
 

ġıvratmaḫḫḫḫ  İpi bükmek. 
 
ġıyam etmek  Ayakta durmak, ayağa kalkmak. 

ġıyamamaḫḫḫḫ Kıymamak, acımak. 

ġıyı ġıyı saḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  (dy.) Köşe bucak saklamak. 
 

ġıyıḫḫḫḫ    1.Çuvaldız, en büyük iğne. (DS Ⅵ/2066 gıyık) 2. Hafif açık, aralık. 
  
ġıyımsız  Cimri, elisıkı. 
 

ġıyıtmaḫḫḫḫ Aralamak:  Camı ġıyıtın hele. 

ġıymet  Kıymet. 

ġıymıḫḫḫḫ Küçük odun parçası. 

ġıypaḫḫḫḫ  Düz, parlak, cilalı. 

ġıytırı ḫḫḫḫ  Özensiz, değersiz, önemsiz:  Ġıytırıḫtan bir basma almış. 
 
ġız  Kız. 

ġızaḫḫḫḫ  Kızak. 

ġızıllanmaḫḫḫḫ Sinirlenmek, kızmak. 

ġızmaḫḫḫḫ Kızmak. 

ġícímik  Uyuz hastalığı: Ġícímik olmuş. (DS Ⅵ/2071 gicimik) 
 
ġícişmek Kaşınmak. 

ġídik   Oğlak. 
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gimi  Gibi. 

gine  Yine.  

girek    Kapı. (DS. Ⅵ/2081) 
 
gírgít   Halı kilim gibi şeyleri dokumaya yarayan demir tarak. 
 
gişi   1.Kişi, şahıs. 2. Koca, eş, zevce:  Senin gişin nerde?  

go:lamaḫḫḫḫ Dedikodu yapmak. 

ġoca    1.Koca, eş. 2. Büyük, kocaman:  Ġoca: bir dağ.  

ġocabaş  Pancar. (DS. Ⅷ/2891 kocabaş) 
 

ġocuḫḫḫḫ  Mont, kaban. 

ġocunmaḫḫḫḫ Gücenmek, üzerine alınmak. (DS. Ⅵ/2090 gocunmak) 
 
ġodaman  Zengin, varlıklı. 
 
ġofa  Kova. 
 
gòğ   Mavi. 
 
gòğlenmek  Yükselmek. 
 

ġoḫḫḫḫmaḫḫḫḫ  Kokmak.  

ġoḫḫḫḫ  Gökyüzü. 

ġòkùş   Yeşil ve iri kertenkele. (DS Ⅵ/2094 gokuş) 
 
ġol  Kol. 

ġolçaḫḫḫḫ  Kolluk. 

ġolay  Kolay. 

ġoltuḫḫḫḫ  Koltuk. 

ġonaḫḫḫḫ  Konak, büyük ev. 

ġonmaḫḫḫḫ Konmak. 
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ġonuşmaḫḫḫḫ Konuşmak. 

ġopmaḫḫḫḫ  Koşmak: Ġopa ġopa gel ġız. 

 
gòrmek Görmek. 

ġorḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Korkmak. 

ġorḫḫḫḫu  Korku. 

ġorḫḫḫḫuluḫḫḫḫ Bostan veya tarlalarda hayvanları korkutmak için konulan korkuluk. 

ġoruḫḫḫḫmak  Yeme isteği artmak. (DS Ⅷ/2928 korukmak) 
 
ġoşam  Avuç. 
 

ġoşmaḫḫḫḫ Koşmak. 

ġov   1. Bayanlara seslenmek için kullanılan seslenme edatı:  Ġov gelele. 2.  
 Dedikodu. 
 
ġovan Arı peteği, kovan. 
 
ġoyaki  Güya. 

ġoymaḫḫḫḫ Koymak, bırakmak. 

ġoyun   1. Koyun. 2. Koyun:  Goynuna doldurdun hep düzgün ye.  

goyurmaḫḫḫḫ  Bırakmak. 
 
ġòz  Göz. 

gòbel   Kısa. 
 

gòbelek   Yenilebilen bir çeşit mantar. (DS Ⅵ/2115 göbelek) 
 
gòççük Küçük. 

gòçü gòle: toplayıp gelmek  (dy.) Gerekli gereksiz her şeyi toplayıp götürmek. 
 
gòdek   Kuyruksuz kümes hayvanı, kısa. 
 
gòğ  Olgunlaşmamış ekin, meyve. 
 
gò:üş   Yavru yılan. 
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gòmlük  Gümrük. 
 
gòmme dolap  Duvara monte edilmiş dolap, yüklük. 

gòmü  Define. 

gönç   Doğal bakımından verimli köy, bağ ve orman. (DS Ⅵ/2152)  
 

[gönç]  Şen, neşeli.(DSⅥ/2152) 
  
gòrelmek  Sırtüstü yatmak. 
 
gòresimek  Göreceği gelmek, özlemek. 
 
gòrsetmek Göstermek. 

gòrücü Kıza bakmak için gelenler, kız istemeye gelenler. 

gòrüm   Kocanın kız kardeşi, görümce. 
 

gòtürü   Alış verişte toptan yapılan iş ya da pazarlık. (DS. Ⅵ/2166) 
 
götüyle gòle düşmek  (dy.) Zengin biriyle evlenmek, sonradan zengin olmak. 

göynek Gömlek. 

gòz ġararı   Bir şeyi herhangi bir ölçü kullanmadan yapmak 
 
gòze  Yerin altındaki kaynayan suyun dışarı çıktığı yer. 

gòzel  Güzel. 

gözer   Buğday, toprak vb. şeyler elenen iri gözlü büyük kalbur. 
 
gözgü  Ayna. 

gòzü kesmemek (dy.) Hiç hali olmamak, üşenmek. 

ġubarmaḫḫḫḫ Gururlanmak:  Gubara gubara bir oldu. 

ġubaşıḫḫḫḫ  Bir çobanın baktığı, birbirine katılmış birkaç sürü. 
 
ġubişim Kurban olduğum. 

ġucaḫḫḫḫ  Kucak. 

gucce   Küçük. 
 

ġucu ġucu yapmaḫḫḫḫ Sarılmak.( Çocuk dilinde) 
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ġudurmaḫḫḫḫ 1. Kudurmak. 2. Şımarmak, yaramazlık yapmak. 

ġuduruḫḫḫḫ Şımarık, kudurmuş, azmış. 

ġuduz  Kuduz. 

ġul  Kul. 

ġula: aḫḫḫḫan Kulağa akan denilen bir tür böcek. 

ġulaḫḫḫḫ  Kulak. 

ġùleşmek Güreşmek. 

ġullanmaḫḫḫḫ Kullanmak. 

ġulP taḫḫḫḫmaḫḫḫḫ  Birini bir şeyle suçlamak, kötülemek. 

ġulun  At ve eşek yavrusu. (DS Ⅷ/3025 kulun) 

ġulunç  Sırt, omuz. 

ġuluşġa Kuluçka. 

ġuma damarı galḫḫḫḫmaḫḫḫḫ  (dy.) Kıskançlık, içten içe istemezlik yapmak. 
 
ġuma  Kuma. 

ġundaḫḫḫḫ Kundak. 

ġundaḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  Yeni doğmuş bebekleri Kundak denilen bezle sarmak. 

ġùndelik Günlük giyilen üst baş:  Bunları ġundeliğe giy. 

ġurban öŋü Kurban bayramı öncesi. 

ġurcalamaḫḫḫḫ  Karıştırmak. 

ġursa: gòtürmemek  (dy.) Kıskançlık etmek, çekememek.(kursağı götürmemek) 
 
ġurt   Kurt. 

ġurtlamaḫḫḫḫ  Karıştırmak, kurcalamak. 
 
ġurtlu   1. Kıskanç. 2. Yerinde duramayan, yaramaz. 
 

ġuru ġalabalıḫḫḫḫ İşe yaramayan şeyler. 
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ġuru suvan  Kuru soğan. 
 

ġurulu ḫḫḫḫ  Ağıl ve ahırlarda hayvanların altına yayılan kuru gübre. 
 
ġurum  Kurum, is. 

ġurumaḫḫḫḫ Kurumak. 

ġusmaḫḫḫḫ Kaynayan bir şeyin köpük köpük olması:  Helva ġusana ġadar 

ġarıştırmaḫ lazım. 
 

ġusmuḫḫḫḫ Kusunca mideden çıkan şeyler: Her yer ġusmuḫ oldu Allah canı:a 

almaya. 

ġuş damı Tavukların tünediği yere denir. 
 

ġuşaḫḫḫḫ  Kuşak. 

ġuşġana  Büyük tencere. 
 
ġuşġuş  Kuskus da denilen bir çeşit makarna. 
 
gùvermek  Morarmak. 
 
ġuyu  Kuyu. 

ġuzu ġula:   Yenilebilen mayhoş bir bitki. 
 
ġuzu  Kuzu. 

ġuzulamaḫḫḫḫ Koyunların doğurması, kuzulamak. 

gübür   Küçük toz ve kırıntılar, çöp. 
 
gücük   Şubat ayı. 
 
gùççüa:ğam Kayın, kocanın küçük erkek kardeşi. 

gùççük ba:cı Serçe parmak. 

gùdùmsüz  Uğursuz. 
 
gù:m  Bakır su kabı. (güğüm) 
 
gùl a:cı Dördüncü parmak. (gül ağacı) 

gùleç  Güler yüzlü. 
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gùn  Güneş:  Öküz sıçmış gùn ġurutmuş. 

gùn ağlamaḫḫḫḫ (dy.) Gün yüzü görmek, her şeyin yolunda gitmesi: Bize hiç 

gün ağlamıyor. 

gürbe  Gübre. 

gürneş  Sıcağın etkisiyle koyunların bir araya toplanıp başlarının birbirlerinin 

altına sokarak dinlenme durumu. (DS. Ⅵ/2237) 
 
gùrük    Küçük kulaklı koyun-keçi. 
 
gùtmek Hayvan otlatmak. 
 
gùve  Tahta kurusu. 
 
gùve:  Damat, güveği. 

gùvertmek Morartmak. 

güvez   Açgözlü insan. 
 
gùzine  Soba. 
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H 

 

ḫḫḫḫa bire Devamlı, sürekli, durmadan. 

habersizden Aniden, beklenmedik bir şekilde. 

hacat  Bir iş için gerekli olan malzemeler. 

ha:cet gidermek İşemek. 

ḫḫḫḫalbusam ki   Halbuki. 

ḫḫḫḫaldır ḫḫḫḫaldır  Durmadan, habire:  ḫaldır ḫaldır çalışıyor.  

ḫḫḫḫaldır ḫḫḫḫaşat  Özensiz ve aceleyle yapılan iş:  Ḫaldır ḫaşat yemek olmuş bunda ne 

varımış. 

 
[halın] Kız tarafının, damat tarafından aldığı para, mal: Ali ağa yeni 

hısımlarından bin lira halın almış. (DS Ⅶ/2260) 
 

ḫḫḫḫalva  Helva. 

ḫḫḫḫamaylı Boyuna takılan ve insanları kötülükten koruduğuna inanılan muska. 

hamaz   Kasırga. (DS Ⅶ/2264) 
 

hangel   1. Erkekliği iyi giderilmemiş boğa, tosun. (DS Ⅶ/2273) 2. Bir çeşit 

börek. (DS Ⅶ/2273) 
  

ḫḫḫḫangırdamaḫḫḫḫ  Bağıra bağıra gülmek. 
 

hanım ḫḫḫḫatun Ağırbaşlı ve olgun kadın. 
 
hapahap  Ansızın karşılaşma. 
 
hapıshana Hapishane. 
 
haral   Un bulgur doldurmak için  üç basamaklı olan yere denir. 
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ḫḫḫḫarı ḫḫḫḫışır Ufak tefek, gereksiz olan şeyler. 
 

harıs   Ekilmemiş tarlada yetişen otlar. (DS Ⅶ/2290) 
 

ḫḫḫḫarġ  Ark, su kanalı, suyolu:  Ḫarġalıyon mu? , Suyu ḫarġına bağladım. 

harlamaḫḫḫḫ Az yanan ateş ya da kuru ot gibi şeylerin birden parlaması. 

harmanlıḫḫḫḫ Ekinlerin bir araya toplandığı yer. 

hasana: Kuyruklu bir tür böcek. (hasanağa) 

ḫḫḫḫaşlıḫḫḫḫ  Harçlık. 

hav  Tüy. 

havla   Helva. 
 
havlu  Giriş, antre, koridor. 

hay   Telaş: O hayda bi de bu çıhtı. 
 
hay etmek  Yüksek sesle bağırmak. 
 
hay kesmek Acele etmek. 

ḫḫḫḫaydut Hırsız, eşkıya, yol kesen. 

hayf  Sinir:  Daha saa hayfım geçmedi.  

hayḫḫḫḫaşem  Habire, durmadan. 
 

ḫḫḫḫayıflanmaḫḫḫḫ Acımak. 

haylamaḫḫḫḫ   Hayvan idare etmek, sürmek, kovalamak. (DS Ⅶ/2319) 
 

hayvaḫḫḫḫ  Eyvah! (DS Ⅶ/2321 hayvah) 
 
hazırġada Her türlü belaya hazır anlamında kullanılan sözcük. 
 
he mi   Öyle mi, değil mi? 
 
he  Evet. 

hebe  Heybe, torba. 
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hedík   Kaynatılarak pişirilen buğday. 
 

he:ri  Yahu anlamında kullanılır: Çarşıya gitmiyek he:ri. (DS Ⅶ/2329 
heğri ) 

   
helbe   Tabiki. 
 
helbet  Elbette, tabiki. 

helelik  Şimdilik. 
 
helhel   Atmacadan küçük bir çeşit yırtıcı kuş. 
 
helik   Parça taş. 
 
helik hülùk   Önemsiz, değersiz:  O öyle helik hülùk adam deel.  
 
helke   Bakır kova. 
 
helki   Kuyudan su çekilen kova. 
 

hellemek  Kuşları ürkütüp kaçırmak. (DS Ⅶ/2336) 
 
helley   Halay. 
 
hemencecik  Hemen, anında. 
 

henek    Oyun yeri. (DS Ⅶ/2339) 
 
hepisi  Hepsi. 

herif   Koca, eş. 
 
herk   Çift sürme, sürülmüş tarla. 
 
herle çorbası Unun kavrularak yapıldığı bir çeşit çorba. 

herslenmek  Sinirlenmek, kızmak, hiddetlenmek. 
 

hevüs   Sabanın tarlada açtığı iz. (DS Ⅶ/2328) 
 
heyiklemek  1.Çok gezmek. 2. Hayvan korkarak kulak kabartmak, kuşkulanmak. 

(DS Ⅶ/2353) 
 

hezan    Damların üzerine döşenen kalın ve büyük ağaç, kiriş, (DS Ⅶ/2355) 
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hıḫḫḫḫ etmek  Çocukların burunlarını silerken söylenen söz:  Hıḫ et ḫıḫ. 
 

ḫḫḫḫımırtlek  Hayvanların gırtlağı, yumuşak kemik. 
 
hınç  Öfke, kızgınlık. O  ġadar zopa çaldım da hıncımı alamadım. 
 

hınıḫḫḫḫ   Burundan, genizden konuşan kimse. 
 
hıntımı kesilmek  Gücü kalmamak. 
 

hırḫḫḫḫız  Hırsız. 

hırtla ḫḫḫḫ  Gırtlak: Hırtla:na yapışırım şimdi.  
 
hısım  Akraba. 

ḫḫḫḫışırı çıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ   (dy.) Çok yorulmak, gücü kalmamak: Aḫşama ġadar  tarlada 

aḫurda ḫışırımız çıḫıyor valla. 
 

ḫḫḫḫışır etmek Yok etmek. 
 

ḫḫḫḫıyır ḫḫḫḫıyır   Gevrek, taze. 
 
hindi   Yazma, tülbent, başörtüsü. 

híngel   Üçgen şeklinde kesilip arasına patates konularak haşlanan bir tür 
mantı. 

 
hínlikli   Sümüklü. 
 
ho: günü Kötü gün. 

ho:   Aşırı cinsel istek. (hoğ) 
 

ho:lamaḫḫḫḫ   Üstüne yürümek, saldırmak. (DS Ⅶ/2394) 
 

hontumaḫḫḫḫ  Kocamak, yaşlanmak. 
 

ḫḫḫḫoranta  Ev halkı. 
 

ḫḫḫḫoşaf   Komposto. 
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ḫḫḫḫoşu  İnsanlara sürekli iyi görünmeye çalışan kişi: Yeter sen de bir ḫoşusun 

ki. 

ḫḫḫḫoşur    Güzel kadın. 
 

ḫḫḫḫoylamaḫḫḫḫ  Sığır sürmek. 
 

ḫḫḫḫoyrat  Yakışıksız, çirkin. (DS Ⅶ/2423) 
 
hozan   Ekin biçildikten sonra tarlada kalan saplar, anız. 
 

hödùk  Kabadayı (kimse). (DS Ⅶ/2428 hödük) 
 
hö:rmek  Bağırmak: Ne hö:rüyon?  
 
hòkùmet Hükümet. 

höl    Sürülmeye, ekilmeye hazır duruma gelmiş tavlı toprak. (DS Ⅶ/2430) 
 
hòllùk   Kundak çocuklarının altına konulan elenmiş ince toprak. 
 
hònkürmek  Öksürmek. 
 

hòrlek   Bağırıp çağıran, gürültücü (kimse). (DS Ⅶ/2434) 
 

hòtùrük olmaḫḫḫḫ  İshal olmak. 
 

ḫḫḫḫububat Tahıl. 

ḫḫḫḫumar  Kumar. 

huylanmaḫḫḫḫ Tiksinmek. 

huysuḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Kötü huy edinmek. (DS Ⅶ/2447 huysukmak) 
 

huysuḫḫḫḫlanmaḫḫḫḫ Huylanmak, kötü huy edinmek. 
 
hüs   Sus: Hele hüs! 
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I 
 

 

ıblıḫḫḫḫ   Şişman, semiz. (DS Ⅶ/2454 ıblık) 
 

ıbrıḫḫḫḫ   Bakır, ağzı kapaklı su kabı, ıbrık. 
 

ıcıḫḫḫḫ  Çok az, biraz. (DS Ⅶ/2455 ıcık) 
 

ılıḫḫḫḫ  Ilık. 
 

ılıncaḫḫḫḫ  Salıncak. 

ılışlamaḫḫḫḫ Çok sıcak bir şeyi ılık hale getirmek. 

ımırsıḫḫḫḫ  Sinsi, içten pazarlıklı. 
 
ıraf   Raf, mutfak dolabı. 

ıraḫḫḫḫ  Uzak. 

ıramazan Ramazan. 

ırgalanmaḫḫḫḫ  Oturduğu yerde sağa sola sallanmak. 
 

ırılmaḫḫḫḫ  Ayrılmak, uzaklaşmak: Irılsın gitsin! (DS Ⅶ/2486 ırılmak) 
 
ıslı   Yıkanmak için suya yatırılmış şeyler. 
 
ısmarıç  Sipariş. 
 

ıssot   Biber. (DS Ⅶ/2493) 
 

ışıḫḫḫḫ  Işık, aydınlık. 

ışımaḫḫḫḫ  Aydınlanmak. 

ışġın   Soyulup yenilen bir ot. 
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İ 
 

 
i:le   Değil mi?   İ:le mi? 
 
ibibik ġuşu Çavuşkuşu. 

ibicek   Bir şeyi bölüşmek için çekilen kur’a. 
 

ibicek atmaḫḫḫḫ  Kur'a çekmek. (DS Ⅶ/2501) 
 
içeri  Oturma odası: İçeriye geçek gelin. 
 
idare  Küçük gaz lambası. 

iğ   Yünü eğirmek için kullanılan tahtadan yapılmış, çengelli alet. 
 
iğim   Halı, kilim gibi şeyleri dokumaya yarayan tezgah. 
 
i:mek  İp eğirmek. (iğmek) 

iki canlı Hamile, gebe. 

ikírcikli İki şey arasında kalan. (kimse) 

ila:ançe   Küçük leğen. 
 
ilenger  Bakır kap. 
 

ilistir   Süzgeç, kevgir. (DS Ⅶ/2526) 
 

[ilkmek]   Biriktirmek, toplamak. (DS Ⅶ/2530) 
 
ilmek   İnsanı oyalayacak, bağlayacak iş: Bana bir ilmek bulunuz. (DS 

Ⅶ/2532) 
 
iñilemek Herhangi bir hastalık dolayısıyla inlemek. 

iraḫḫḫḫ  Irak, uzak. 

irba:m   İbrahim. 

irdelemek   Çekememek. (DS Ⅶ/2547) 
 

irdeník Yabancılık çeken, çekingen, ayrıḫsı. 
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[isdotu]  Biber. (DS Ⅶ/2557) 
 
iskarpin  Yüksek topuklu ayakkabı. 

iskembi  Sandalye. 
 
işKi  İçki. 

işiddirmek  Duyurmak. 

işli gùjlü Becerikli, hamarat. 

işlik    Gömlek. 
 
işmar   İşaret, göz kırpma. 
 
işmar etmek  İşaret etmek. 

iştaḫḫḫḫlı          Yeme isteği çok olan.    

it oynamış yonca tarlası (dy.) Karışık, birbirine girmiş, dolaşık.  

itdirse:   Göz kapağında çıkan sivilce, arpacık. (it dirseği) 
 
itine dök  (dy.) Sürüsüyle, çok fazla anlamında kullanılan sözcük. 
 
ivedi   Acele, çabuk.  
 
ivirleyip civirlemek Üzerinde gereğinden fazlaca durmak, ayrıntılara takılmak. 

iyce  İyi. 

izlam olmaḫḫḫḫ  Anlaşmak. 
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K 
 

 
kâğıtiçi   Yazma, tülbent, başörtüsü. 
 

kaḫḫḫḫırdaḫḫḫḫ  Eritilmiş iç yağı veya kuyruk yağından kalan posu.  
 
kant  Şekerli sıcak su. 
 

[karılmak]    Hayvanlar çiftleşmek. (DS Ⅷ/2662 ) 
 

((((düven) ) ) ) kayarlamaḫḫḫḫ  Düvenin bozulan taşlarını yeniden koymak. (DS Ⅳ/1641 
düven kayarlamak) 

 
keçe   Çobanların koyunları otlatırken üşümemek için giydikleri kıyafet. 
 
keçeşme  Uyuşma. 
 
kehin başı  Yokuşun başı.. 
 
kekeç  Kekeme. 

keKiç  Çekiç. 

kekil     Alna dökülen kısa saç, perçem. 
 
kekilbastı  Öne dökülen saçları toplamaya yarayan toka. 
 
kekremsi Acımsı. 

kele   ‘Ayol’, ‘yahu’ anlamında kullanılan kadın ünlemi. (DS Ⅷ/2725) 
 
kelek   Hayvanların boynuna takılan çan, çıngırak.  
 
kelep   İplik çilesi: İpi kelep etdik.  
 

kelik   1.Ayakkabı, eski ayakkabı. 2. Yünden örülmüş terlik. (DS Ⅷ/2733) 
 
kellesuvan  Kuru soğan. 
 
kelleşeker  Kesme şeker. 
 
kelli felli   (dy.) Zengin kişiler için kullanılan sözcük. 
 
kemçik  Ağzı eğri. 
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kemçilmek  Kesici şeylerin körelmesi. 
 
kemçùk Ağzı eğri: Kemçük ağaz. 

kemdilemek Kin gütmek, hakkında kötü düşünmek.  

kemk   1. Dokuma tezgahı. 2. Kilim dokuyan kişi.  
  
kenger tikeni   Soyularak kenger sakızı elde edilen bir tür ot. 
 

kenger saḫḫḫḫızı   Kenger dikeninden elde edilen, sert ve çiğnenmesi zor bir 
sakız. 

 
kepek   Çekilen bulgurdan savrulan tozlar. 
 
kepenekli Hayvanlarda görülen bir tür hastalık. 
 
kepir    Verimsiz, kıraç toprak.  
 

[kepirmek]  Bayatlamak. (DS Ⅷ/2749) 
  
kerme   1. Koyun gübresi. 2. Sümük. 
 
kerpimek  Bayatlamak.  
 
kertik    Çentik. 
 
kertmek  Ağacı çentikleyerek oymak. 
 
kese  Kısa yol, kestirme: Aha şo keseden gidin.  

kesek   Sıkışmış kuru toprak parçası. 
  
kesilmek  Çürümek, bozulmak:  Süt kesildi. 
 
kesme çorbası Mercimekli ve hamurlu çorba. 
 
kesmek Birisini kötülemek: Beni ona buna kesiyor. 
 
keş   Kurutulmuş tuzlu yoğurt. 
 
kevgir  Süzgeç. 

keyveni  Yemekçi kadın. 
 

ḳḳḳḳırtí şli   Pürüzlü. 
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kilte    Kemer tokası. 
 
kingirdemek  Sessizce gülmek. 
 
kirkit  Halı dokuma aleti. 
 
kirtik   Ufalanmış sabun parçası.  
 

kis   Taş, kum, kil ile karışık sert toprak katmanı: Kisli topraḫ. 
 
kişelemek Kovalamak. 

kişifleme  Gizlice gözetleme. 
 
kíşkíşlemek  Köpeği saldırması için kışkırtmak. 
 
kitlemek Kilitlemek. 

kízílik    Yanmış yağ. 
 
kizir   Köy bekçisi. 
 
kòmbe  İki sac arasında ya da külde pişirilen mayasız ekmek. 
 
kongili ġoç  Ağacın iki tarafına ip bağlanarak sallanma. 
 

kòrlek   Tembel, uyuşuk. (DS Ⅷ/2966 körlek) 
 
kòylùk  Köy. 
 
kòlük   Boynuzu olmayan hayvan. 
 
kòmeli  Kalabalık. 
 

kòmùş   Genç, sevimli erkek manda. (DS Ⅷ/2957 kömüş) 
 
kònez   Yaşlı, kocamış. 
 
kòpùmek  Yorgan, yatak, şilte gibi şeyleri kalın ve aralıklı sıkıca dikmek, 

sırımak.  
 
kòr kòsnü  Gözleri bozuk olanlar veya gözlük kullananlar için kullanılan kelime, 

lakap. 
 
kòr kòtü  Kötü, çirkin, işe yaramayan şeyler: Kòrüyü kòtüyü almış gelmişsin. 

kòrcùkmek  İçine kapanmak, yeteneklerini kaybetmek. 
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kòrelmek  Bıçak, balta gibi şeylerin ağızları kesmez olmak. 
 
kòs  Sokak kapısının arkasına vurulan ağaç dayak:  Ne duruyon kös kös. 

(DS Ⅷ/2970 kös) 
 
kòsgùç  Köz karıştırıcı. 
 
köslemek Kilitlemek. 
 
kòsnü   Köstebek. 
 
kòsre kùle:   1. Tırpanların ağzını keskinleştirmek için kullanılan taş.  2. Yüzü 

esmer olanlar için kullanılan lakap: Şuna baḫ kòsre küle:ne benziyor. 
  
kòstava  Sobadan köz alma küreği. 
 
kòsùre  Bileği taşı. 
 
kòtelemek  Bir şeyi kaldırıp atmak, fırlatmak. 
 
kòten  Pulluk, büyük saban. 

kòtùlemek  Bakımsız kalmak, zayıflamak. 
 
kòygöçüren  Ekin arasında görülen ve ürüne zarar veren bir çeşit dikenli bitki. (DS 

Ⅷ/2983) 
 
kòynek  Atlet, içlik, iç çamaşırı. 
 
kòz  Kor. 
 
kòzlemek  Et, sebze, meyve, hamur vb. şeyleri ateşte pişirmek. 
 

ḳḳḳḳubaşıḫḫḫḫ gitmek  İki sürüyü birlikte otlamak. (DS Ⅷ/2987 kubaşık gitmek) 
 

ḳḳḳḳùflet   Koca,eş. 
 

ḳḳḳḳùfte   Köfte. 
 

ḳḳḳḳùlek   Yağ, pekmez vb. basmak için kullanılan tahtadan yapılmış kap, tahta 
S 

 

ḳḳḳḳunkilik  Kâkül, perçem. 
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[küçüle] Bir çeşit zehir. (DS Ⅷ/3025) 
 
küfle   Tandırda ateşin yanmasını sağlayan hava deliği. 
 
kül ipi  Koyunlar kırkılırken ayaklarını bağlamak için kullanılan ip. (DS 

Ⅷ/3029) 
 
kùlek Kemi: Kürek kemiği. 

kùlemek  El ve ayaklarını bağlamak. (DS Ⅷ/3031) 
 
külte   Balta ya da keserin çivi çakılan yanı. 
 
kùmük   Basık burunlu.  
 
kùnde   Günde, her gün. 
 
künkül  1. Kâkül, ibik. 2. Kuşların tepelerindeki sorguç. 
 
kürmek  Temizlemek:  Küre:nen kür eyce. 

kürùk   Eşek yavrusu. 
 

kùrün    1. Hamam kurnası. (DS Ⅷ/3048 kürün) 2. Hayvanların su içtiği kab, 
tekne. 

  
küskü   Taş kaldırmada kullanılan basit kaldıraç. 
 
küstüm Tek kişilik yastık.  

küşne   Burçak. (DS Ⅷ/3052) 
 

[küşüm]  Kaygı, tasa. (DS Ⅷ/3052) 
 
küt   1. Kötürüm.  2. Tandıra pişirilmek için yapıştırılan hamurdan düşen 

parçalar. 
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L 
 

lalıḫḫḫḫ  Kekeme. 
 

[lavgar]   Geveze, boşboğaz, palavracı. (DS Ⅸ/3067) 
 

layıḫḫḫḫlı   Layık, yakışır. 
 
leh   Ölünün yerleştirildi ği mezardaki bölüm. 
 

[levaz]  Taze ya da kuru fasulye, börülce. (DS Ⅸ/3083) 
 
li:me   Parça, liğme. 
 
loğ   Damdaki toprağı sıkıştırmada kullanılan silindir biçimindeki taş. 
 

loḫḫḫḫma datlısı Lokma veya yoğurt tatlısı. 

loluḫḫḫḫ   Gözleme. 
 

lor   Çökelek. (DS Ⅸ/3087) 
  
lökùs   Fener, idare lambası. 
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M 
 

ma   1. Ama fakat lakin. 2. De/da: Sonra ma buraya geldi. 
  

madımaḫḫḫḫ  İlkbaharda kırlarda yetişen, ufak, yeşil yapraklı, ıspanak gibi yenilen 
bir ot. 

 
mahana Bahane. 

maḫḫḫḫarlama  Kare şeklinde kesilen küçük hamur. 
 

maḫḫḫḫat   Tahta divan, kanepe. 

maḫḫḫḫbula geçmek İşine yaramak, faydalı olmak. 

mahle  Mahalle. 

maksi  Uzun etek, basma etek. 

malaḫḫḫḫ  Manda yavrusu. 

malamat  Sıkıntı, üzüntü, rezillik. 
 
mamili  Saf, enayi. 

manıḫḫḫḫ   Kedi yavrusu. 
 

mantik   Hayvana yedirilen dikenli bir çeşit ot. (DS Ⅻ/4586) 
 
mantis  Konserve yapmak için kazanın ateş üstüne kurulması. ( Mantis 

yakmak) 
 

masaḫḫḫḫ  Şakacı. 
 
maşala  Ekilmek için ayrılmış toprak parçası, evlek. 
 
matġap Matkap, burgu, ağaç dikme makinası. 
 
mayahoş Ekşimsi. 

mayasır Basur, hemoroit. 

mayıs    Yaş sığır pisliği, gübre. (DS Ⅸ/3140) 
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mazı   Halı tezgahlarında halının sarıldığı ağaçlar. 
 

[mazman]   Üç yaşına girmiş koyun. (DS Ⅸ/3146) 
 
med değne: Hiçbir işe yaramayan, gereksiz. (med değneği) 

medet  Yardım. 

[meh]   Al, işte. (DS Ⅻ/4589) 
 

mehele almaḫḫḫḫ  Önemsemek. 
 
mehelsemek Önemsemek, değer vermek. (bk. mehele almak) 
 
mektep Okul. 

melefe  Yatak ve yorgan çarşafı. 

melemez   Beceriksiz, tembel. (DS Ⅸ/3155) 
 
memek  Meme. 
 
mengir  Hayvanları ahıra bağlamak için kullanılan ‘u’ biçiminde eğri ağaç.  
 
mengirde  Yünden örülmüş hayvan boyun bağı, tasma. 
 
menlemek   Ötmek : Bizim horoz şafak atar atmaz menlemeye başlar. (DS 

Ⅸ/3165) 
 
mentik Çayırın içinde yetişen ve yenen bir ot. 

mercik  Tavşan yavrusu. 
 
merduvan  Merdiven. 
 

[meres]  1. Köpeğin yaşı. (DS Ⅸ/3167) 2. Köpeği yedeğe alıştırma. (DS 

Ⅸ/3167) 
 
meret   1. Olumsuz şey. 2. Uğursuz. 
 
mertek  Damın üzerindeki kısa ağaç örtü. 
 
meses   Hayvan sürmede kullanılan ucu çivili sopa, değnek, üvendire. 
 
meşiref   Kulplu bardak. 
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meymanlıḫḫḫḫ  Halsizlik, uyuşukluk: Yeme: yedikten sonra baa bir meymanlıḫ çöktü 
ki. 

 
meymenet Güzellik, hoşluk: Suratında hiç meymenet bile yoğudu. 

mezer  Mezar. 

mıdara  Çürük. 
 
mıġrıbı  Mızmız. 
 

mıḫḫḫḫ  Büyük çivi. 

mıḫḫḫḫayt olmaḫḫḫḫ  Sahip çıkmak. 
 

mıḫḫḫḫsıçtı  Elisıkı, cimri. 
 

mıncılıḫḫḫḫ  Çok az, azıcık. 
 

mırığı ġırılmaḫḫḫḫ  Umduğunu bulamamak. 
 

mırıḫḫḫḫ kòfte İçinde et olmayan, su ve bulgurla yapılan köfte, cimri köftesi. 

mırıl   Pis, sararmış su: Yünden de mırıl aḫıyor.  

mırtat   Ters. 
 
mıtırıp  Cimri. 
 
mıy mıy  Yavaş yavaş, ağır ağır:  Mıy mıy ġonuşup mıy mıy iş yapar. 

mıymıntı  Üşengeç, yavaş hareket eden, tembel. 
 
mil    1. Misket. 1. Dantel örmeye yarayan alet, tığ. 
 
milevez  Beceriksiz. 
 
mine ambarı  Doymak bilmeyen, obur. 
 

minik     Köpek yavrusu, küçük köpek. (DS Ⅸ/3201) 
 
minitan  Gömlek. 
 
miraketlenmek  Nikâhlanmak. 
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mitil    Yüz geçirilmemiş yorgan, şilte, minder, yatak.  
 

mitilini atma ḫḫḫḫ Misafir için gelenlerin uzun süreli kalması:  Mitilllerini attılar 

daha ġaḫıp gitmezler. 

moderin Modern, çağdaş. 

modur At, eşek, öküzleri dürtmekte kullanılan ucu çivili değnek, üvendire. 

(DS Ⅸ/3207) 
 
mozzik  Küçük genç öküz. 
 
mòhùr  Mühür. 
 
mòpkem  Sıkı, sağlam: Möpkem bağla da çözülmesin. 
 
mucur  Bir tür tahıl ölçeği. 
 

muḫḫḫḫanet Yabancı, başkaları, el.  

muhbirlemek  Bir şeyi birine söylemek. 
 

muḫḫḫḫtaclı Başkalarına muhtaç olan, fakir kimse. 

mum dutturma ḫḫḫḫ  Çok disiplinli davranmak. 

mumbar Hayvan bağırsağı. 2. Bağırsak dolması. 

muncuḫḫḫḫlamak  1. Bitirmek. 2. İğne deliğinden ipi geçirmek. 
 
mustur  Suçlu olduğu halde suçsuz görünmeye çalışan, suçunu gizleyen: 

Mustur ağat onunkisi hiç ellemeyin. 
 
mustur a:t   Yalandan ağlamak. (mustur ağıt) 

musur   Hayvanların yemlendiği yerler. 

muzu   Başa bela. 
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N 

 
 
na:der  Ne kadar. 
 
nabal   Vebal, günah: Güna: nabalı boynuna. 
 

nacaḫḫḫḫ  Nacak. 

naḫḫḫḫır   Hayvan sürüsü. 

namazbezi Kadınların kısa süreliğine dışarı çıktıkları zaman örttükleri uzun beyaz 

başörtüsü. 

namazla:  Üstünde namaz kılınan kilim, post vb. şeylerden yapılmış seccade. 
(namazlağı) 

 
namlu  Samanından ayrılmış ama elenmemiş arpa, buğday yığınları. (DS 

Ⅸ/3237) 
 

namtı  Çakı. (DS Ⅸ/3238) 
 

namtik  Çayırlarda biten, kökü yenilen dikenli bir bitki. (DS Ⅸ/3238) 
 
nan   Arpa unundan yapılan ekmek. 
 
nannik  Ekmek. 
 

[narhıslanmak]  Sinirlenmek. (DS Ⅻ/4603) 
 
narpuz  Nane. 
 
navruz Eflatun renkte yenilebilen bir tür çiçek. 

neçe  Nice, çok:  Neçeleri geldi de varmadı. 

nezzet   Lezzet: Yemek de çoḫ nezzetli olmuş. 
 

nızġı daralmaḫḫḫḫ  (dy.) Tahammül edememek. 
 

noḫḫḫḫrat surat  Asık suratlı, çirkin. 
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O 

 
o:maç   Kızgın tereyağı üzerine doğranan ekmekle yapılan yemek. 
 

ocaḫḫḫḫ  Ocak. 

[oğlaman]  Bir yaşındayken yavrulayan koyun ya da keçi. (DS. Ⅸ/3267) 
 

oḫḫḫḫbaz   Bilgiçlik taslayan.  
 

oḫḫḫḫla:   Oklava. 
 

oḫḫḫḫul  Okul. 

oḫḫḫḫumaḫḫḫḫ Okumak. 

omca   Büyük odun parçası. (DS Ⅸ/3280) 
 
onca  O kadar:  Onca çalışdı çabaladı da olmadı. 

onca:z  1. Azıcık, biraz. 2. Küçük:  Onca:z baca:yla dediğne baḫ. 

oncacıḫḫḫḫ  Biraz, azıcık. 
 
oparlö  Hoparlör. 

oralıḫḫḫḫlı Oralı:  Hiç oralıhlı bile olmadı. 

orbuḫḫḫḫ   Doymak bilmeyen. 
 

otlaḫḫḫḫçı  Başkalarının sırtından geçinen. 
 

otluḫḫḫḫ   Kış için kurutulmuş ot yığını. 
 

oturaḫḫḫḫ Tahtadan yapılmış arkalıksız sandalye. (DS Ⅸ/3296 oturak)  
 

[oturak] Düğünden bir gün sonra evde oturularak yapılan eğlence. (DS Ⅸ 
/3296)  

   

oyluḫḫḫḫ Kemi:  Uyluk kemiği. 
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oynaḫḫḫḫ   1. Yeraltı suları nedeniyle kayan toprak, göçük. 2. Cilveli kadın. 
 

oyulġamaḫḫḫḫ Elle seyrek dikmek, sırımak. 
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Ö 
 

ödek   Zarar ödentisi. (DS Ⅸ/3310) 
 
öendere  Hayvanları dürtmekte kullanılan ucu bizli değnek, üvendire. (DS 

Ⅸ/3315) 
 

öğeç   Bir yaşından dört yaşına kadar erkek koyun, koç. (DS Ⅸ/3314) 
 
ö:kelenmek  Ağlarken iç çekmek, yüreği kabarmak. (öğkelenmek) 
 
ö:rencelik Öğrenmek için yapılan ilk iş. (öğrencelik) 

ò:rcelik   Bebek önlüğü. (öğürcelik) 
 
ö:rdemek  Göğüsten ses çıkarmak. (öğürdemek) 
 
ö:rmek Kusmak, mide bulanması. (öğürmek) 

ö:tlemek Kandırmak, kışkırtmak, ara bozmak:  Onu hep anası ö:tlüyor. 

(öğütlemek) 

òksemek Göreceği gelmek, özlemek, istemek. (DS Ⅸ/3326) 
 
òkùnmek  Birinin yaptıklarını, söylediklerini yineleyerek alay etmek. (ökünmek) 
 
ò:nùk  Boyna takılan veya bele takılan üst kıyafet. (önlük) 
 
òndüc  Ödünç.  

òna:  İnatçı.(önağ)   
 
örnek  Kadınların yaptıkları dantellerin kopyalarını birbirlerinden alması:  

Onun örneğini bize de ver. 

örs   Tırpanların ucu köreldiği zaman ucunu keskinleştirmek için dövülen 
aletin adı. 

 
örtme   Evin girişine yapılan önü açık kulübe. 
 

örtü   Yatak: Örtüleri getirin de saraḫ. 

 
örùk   Örgü. 
 
örülmek Toplanmak, üşüşmek:  Arı örülmüş buraya hep. 
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öta:nner Geçen günler, geçenler. (ötağanner) 

öta:çe  Diğer mahalle, uzak mahalle veya yer. 

öte beri Erzak, çarşıdan alınan yiyecek, eşya vs. 

òta:nnı  O tarafa. (öte yannı) 
 
òykünmek  Taklit etmek. 
 
özelemek  Yoğurdu sulu hale getirme. 
 
özleşmek  Yemeğin koyulaşması: Yema: özleşene ġadar ġarışdır. 
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P 
 

paḫḫḫḫ  Pak, temiz. 

paḫḫḫḫaç  Poğaça. (DS Ⅸ/3379 pahaç) 
 

paḫḫḫḫıl   Cimri. 
 

paḫḫḫḫlava Baklava. 

palan   Semer. 
 
pallanpoş  Giyimi kötü ve özensiz olan. 
 
paPuç  Terlik. 

parça pinçik  Parçalanmış, parça parça edilmiş. 

parnaḫḫḫḫüzüm   Küçük ve kuru kahverengi üzüm, besni üzüm. 
 

part   Karın, işkembe. (DS Ⅸ/3401) 
 
partal   Palavra, yalan. 
 

pasaḫḫḫḫ  Kir, pislik. 

pasaḫḫḫḫlı  İşine ve giyimine özen göstermeyen, temiz ve düzenli olmayan. 
 
pastesi  Pazartesi. 

paşa   Büyük kardeş, ağabey. 
 
pata kùte Aceleye getirilen iş. 

patana Obez. 

pattes   Patates. 
 
patos  Tane çıkarmaya yarayan alet. 
 

pavkırmaḫḫḫḫ  Ateşin birden tutuşması. 
 

payalanmaḫḫḫḫ  Kendini beğenme, övünmek. 
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payton Fayton. 

pejmùrde  Kılık kıyafetine özen göstermeyen, iyi bir şekilde giyinmeyen. 
 
peklemek Temizlemek. 

permeperişan  Çok perişan. 
 
pernek  Sürüden ayrı otlatılan, iki üç kişinin birkaç davarı. 
 
peş   Etek. 
 
peşġır    Havlu. 
 
peşli   Düğünlerde giyilen bir tür kıyafet. 
 
peyik   Şalvar ve donun üçgen biçimindeki ağı. 
 
pezik   1. Pancar. 2. Koyu pembe. 
 

pıçaḫḫḫḫ  Bıçak. 

pırtı   1. Çamaşır. 2. Eski kumaş, bez parçası. 
 

pıskırmaḫḫḫḫ  Hapşırmak, aksırmak. 
 

pışpışlamaḫḫḫḫ Bebekleri ‘pış pış’ diyerek uyutmak. 
 

pıtraḫḫḫḫ   Küçük diken. 
 
pinlik   Kümes. 
 
pinpirikli  Titiz. 

pinti  Cimri. 

pírçekli  Havuç. 
 
portekel Portakal. 

pòçùk   Kuyruk sokumu. 
 

pòçùkçü  Çoban yamağı. (DS Ⅸ/3478 pöçükçü) 
 
pòhrek  Birikmiş olan suyun önüne konulan boru. 
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pòslük  1. Soba küllerinin yığıldığı yer, çöplük. 2. Hayvan dışkılarının atıldığı 
yer, gübrelik. 

 

puḫḫḫḫarí  Baca. 
 

pulluḫḫḫḫ  Tarla sürmeye yarayan alet. (bk. ġarasaban) 
 

pulluḫḫḫḫ pıça: Toprağı devirmeye yarayan alet. 
 
pür   Yaprak. 
 
pürpürün   Semizotu.  
 

püsür   1. Yünün eğirilmeye elverişli olmayan kaba kısmı. 2. Pislik:  Boḫu 
püsürü almış gelmişsin. 
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R 

 

raḫḫḫḫı  Rakı. 

rapata   Lavaşı tandıra yapıştırmak için kullanılan, içi ot ya da paçavra dolu, 
yastık biçiminde araç. 

 
reşber  Rençber, çiftçi. 

römorḫḫḫḫ daya: Kriko, römork dayağı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 107 

S 

 
sa:bi   Çocuk, cahil anlamında kullanılan sözcük: Bu sa:bi de çoḫ ġariban. 
 

saçaḫḫḫḫ    Eski bez parçası. 
 
saçġıran Kelliğe yol açan bir hastalık. 
 
saçġı    Yakacakta kullanılan davar gübresi.  
 
saçuzadan Pişmiş et içindeki şerit gibi kalın sinirler.  
 
sadır   Sidik.  
  

saḫḫḫḫ yatmaḫḫḫḫ Hafif uyumak, derin uyumamak. 

saḫḫḫḫap çıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ Sahip çıkmak. 

saḫḫḫḫız   Sakız. 
 

saḫḫḫḫtíyan  İşlenmiş deri. 
 

saḫḫḫḫtiyan dutmaḫḫḫḫ Çok kirlenmek. 

salaca   Tabut.  
 

salaḫḫḫḫana  Yaramaz, başıboş, tembel. 
 

salḫḫḫḫım ağaç Dalları aşağıya doğru sarkan bir ağaç türü. 

salḫḫḫḫım saçaḫḫḫḫ Paçavra. 
 

salıḫḫḫḫçı  Kız evine, düğüncünün geleceğini bildiren adam. (DS Ⅹ/3525 salıkçı) 
 
sali   Salı.  
 

salmaḫḫḫḫ Göndermek. 

sancımaḫḫḫḫ  1. Sokmak, takmak: Eteklerini beline sancıdı. (DS. Ⅹ/3535 sancımak) 
2. Ağrımak. 
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sandıḫḫḫḫ  Sandık. 

sandolye Sandalye. 

sañ   Buz: Sañ dutmuş ki her tarafı nasıl bi görsen. 
 
sapa  Tenha yer, ıssız yer. 

sapġın  Bunak, deli gibi. (DS Ⅹ/3541 sapkın) 
 
saplı    Saplı su tası, maşrapa.  
 
saplıca  Bulguru kaynattıktan sonra kazandan almak için kullanılan kap. 
 
sarat  Bir çeşit büyük delikli kalbur. 
 

saratlamaḫḫḫḫ Kalburla elemek. 

sarıbursa  Siyah kılçıklı, dolgun taneli buğday. 
 

sarıḫḫḫḫ   Tülbent. 
 

sarmaḫḫḫḫ Sermek: Sufrayı sarın. 
 
sası   Pis kokulu. 
 
sati   Zaten. 
 

savmaḫḫḫḫ Göndermek, yollamak. 

savsaḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  Özen göstermemek, baştan savmak: İşini savsaḫlama! 

savuşdurmaḫḫḫḫ  Göndermek, atlatmak. 

[say]   İri, büyük kaya. (DS Ⅹ/3556) 
 

saya   Ağıl. (DS Ⅹ/3557) 
 

[saya]  Kadın giysisi, entari. (DS Ⅹ/3557) 
 

sayışmaḫḫḫḫ  Ödeşmek: 50 lira borcu vardı, bir dana verdi, aklı sıra sayıştı. (DS 

Ⅹ/3559 sayışmak) 
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se:rtmek  Koşmak. (seğirtmek) 
 
seki   Basamak. 
 
seKitmek  Devamlı, aralıksız: Hiç seKitmeden işini yapardı. 
 
seklem  Yünden dokunmuş çuval. 
 
sekmen Yerden yüksekte kalan yer, dolgu, eşik. 

selanik İçten giyilen yün atlet. 

seme  Aptal, sersem, budala. 
 
sepelemek Yağmurun tek tük yağması. 

sepmek Bulaşmak:  Soyḫa hastalık baa da septi. 

serenti Sebze kurusu saklanan kiler. 
 
sere serpe Açık saçık, rahat. 
 
sergen  Tahıl kurutmaya yarayan yer. 
 
sergi  Buğday ve hediklerin kurutulduğu yer. 

serpenek Dam saçağı. 

sersefil Perişan. 

[sesirgemek] Bir ses duyar gibi olmak. (DS Ⅹ/3592) 
 
sevindirik olmak  Çok sevinmek. 

sıḫḫḫḫḫḫḫḫatlí Sağlıklı. 

sıḫḫḫḫılamaḫḫḫḫ  1. Sıkmak. 2. Tembihlemek, öğütlemek.  

sıḫḫḫḫılmaḫḫḫḫ Sıkılmak. 

sıḫḫḫḫım   Avuç içinde sıkılmış miktarda, tutam. 
 

sıḫḫḫḫlatmaḫḫḫḫ Sıkılaştırmak. 

sınanġulu  Denenmiş, denemeden geçmiş.  
 

sıncıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ  Sabırsızlanmak: Sıncıḫtınız mı ne oldu hemen? 
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sınıḫḫḫḫçı  Kırık, çıkık bağlayan kimse. 
 
sıracalı  Deli. 
 

sırḫḫḫḫıtmaḫḫḫḫ Süzmek: Süzeğe goy da sırḫıt. 
 

sırıḫḫḫḫ  Kalın ve uzun sopa, sırık.  
 
sırım   Sağlam. 
 

sırımaḫḫḫḫ  Yorgan, şilte gibi şeyleri iri iri aralıklı ve sağlam bir şekilde dikmek. 
 

sırışlamaḫḫḫḫ  Eğri büğrü dikmek:  Doḫdor beni sırışladı ġodu kenara. 
 

sırnaşıḫḫḫḫ  Sırnaşık, laubali 
 
sırsıl   İnatçı, pes etmez.  
 

sırtarmaḫḫḫḫ Gülmek. 

sıvatlamaḫḫḫḫ Elle düzeltmek:  Sıvatlayaraḫ ġatla.  

sıvazlamaḫḫḫḫ   Okşamak, masaj yapmak. 

sıyırġı   Kar ve saman temizlemek için yapılmış araç. 
 

[sıypak]  Düz, parlak, cilalı. (DS Ⅹ/3626 sıypak) 
 

sıyrıḫḫḫḫ   Edepsiz. 
 

sızılmaḫḫḫḫ Yağ, bal vb. şeyler eritilerek süzülmek, yabancı maddelerden arınmak. 

(DS Ⅹ/3628 sızılmak) 
 
siftah   Yeni, ilk: Siftah gendi girdi işe. 

siftimek  Kemik üstündeki etleri ayıklamak. 
 
siğilotu   Bir çeşit bitki, ot. 
 

siğeç   Çit. (DS Ⅹ/3650)  
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si:mek  Kedi, köpek gibi hayvanların işemesi. (siğmek) 
 
si:reşik  İyi pişmemiş et veya suyunu çekmemiş yemek. (siğreşik) 
 
sihil  Sihir, büyü. 

sille   Tokat, şamar. 
 

sin   Kabir: Sinine sıçalar. (DS Ⅹ/3637) 
 
sini  Büyük tepsi. 

sinikmek  İçine atmak, sinmek:  Çocu: sinikdirmiş. 
 
sinítmiş Gizli iş yapan, sinsi. 
 

sinmek İşlemek, geçmek, bulaşmak.  Ġoḫu her yere sindi. 

sinnek   Yüreği kötülükle dolu kadın, cadı. (DS Ⅺ/4698) 
 
sirkelemek Silkelemek, çırpmak. 
 
sitil   Kova. 
 
siyiş  İki yaşında erkek keçi. 
 

siymek  1. (→siğmek) (DS Ⅹ/3652) 2. Sızmak: Şu yarıḫtan su siyiyor. 
  
sof  Etek astarı. 

sofa  Antre, koridor, giriş. 

so:uḫḫḫḫ ġuyu Lastik ayakkabı, kara lastik. 

so:ulmaḫḫḫḫ Sütü kesilmek, suyu çekilmek, buruşup pörsümek, sönmek.  
 

soḫḫḫḫaḫḫḫḫ  Sokak. 

soḫḫḫḫarış  Yemeklere konan soğan, yağ, kıyma ve salça karışımı. 
 

soḫḫḫḫranmah Gönülsüzce söylenerek iş yapmak:  Soḫrana soḫrana sufrayı ġurdu. 

soḫḫḫḫu   Tahıl dövmeye yarayan büyük taş dibek. (DS Ⅹ/3659 sohu) 
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soḫḫḫḫum  Lokma: Bir soḫum bir şey yemedi. 
 

soḫḫḫḫurdanmaḫḫḫḫ  (→soḫranmaḫ) (DS Ⅹ/3658 soḫurdanmak) 
 
solu:an  Soluk soluğa, tıknefes. 
 

soluḫḫḫḫlanmaḫḫḫḫ  Dinlenmek, nefes almak. 

son beşik  Bir ailenin en son olan çocuğu. (bk. tekne ġazıntısı) 

sonra ma Ondan sonra, sonra da.  

sormuḫḫḫḫ  1. Bebeklere tülbent içine tatlı konularak yapılan emzik. 2. Yemeği de 
yapılan bir tür ot. 

  

sorutmaḫḫḫḫ  Ayakta durmak, dikilmek. 
 
sosurt   Suratsız, sevimsiz, kibirli. 
 

sosurtmaḫḫḫḫ Surat asmak. 
 

soyḫḫḫḫa   1.Ölünün üstünden çıkan giysi: Soyḫasına ġalasıca.  2. Aksi şey, 
huysuz. 

 

sòbelek  1. Kundak: Hatice çocu: söbelek yap. (DS Ⅹ/3672) 2. Loluḫ, gözleme.  
  

[söğüş]  Mevlit. (DS Ⅹ/3675) 

 
sòlpük  Pörsümüş, gevşek. 
 
sòlpümek Şişmanken zayıflamak. (DS 10/3678) 
 
sòlpütmek Yeşillikleri haşlamak. 
 
sömürmek Silip süpürmek. 
 
sö:üt  Söğüt. 

sö:üşlemek  Birinin her şeyini elinden almak. (söğüşlemek) 
 
subra   Küçük ve kare şeklinde kesilen hamurun yoğurtlanmasıyla yapılan, 

soğuk çorba. 
 



 113 

sufat   Yüz, çehre. 
 
sufra  Sofra. 
 
sulu kilim  Su damlaları gibi nakışları sıra sıra işlenen kilim. 
 
sulu selli Yemeğin suyunun tanesinden çok olması. 

suluḫḫḫḫ  (→cağlıḫ) 
 

sumsuḫḫḫḫ Yumruk. 
 
sundurma Üstü kapalı balkon, evlerin önündeki taşlık. 
 

susasmaḫḫḫḫ  Susamak. 
 
suva  Sıva. 

suvas   Sivas. 
 

suyan   Bir karış. (DS Ⅻ/4709) 
 
südùk   Sidik. 
 
südùklük  İdrar torbası. 
 
sümek  Taranmış yumak biçiminde yün.  
 
sümkùrük  Sümük. 
 

[sümürmek] Silip süpürmek. (DS Ⅹ/3679) 
 
sümüye Görmeden, bilmeden ezbere. 
 
süprüntü Kötü kadın, sürtük. 

sürgù   Bir çeşit kapı kilidi. 
 
sürtmek Gezmek. 

sütlüven  Zehirli bir ot. 
 

süyem  1. Bir sap iplik. (DS Ⅹ/3728) 2. Gözyaşı, damla: Süyem süyem aḫıttı. 
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Ş 

 
şadara  Büyük delikli kalbur. 
 

şapalaḫḫḫḫ Tokat.  
 

şaplaḫḫḫḫ  (→ şapalaḫ) 
 
şappadana  Hemen, aniden. 
 
şarġada  Yaramaz, kavgacı. 
 

şarlamaḫḫḫḫ  Çok akmak. 
 
şavġı  Görüntü, resim:  Ġızın şavġısı düşüyor ya resmi. 

şavḫḫḫḫ  Işık, aydınlık. 
 
şebit    İçinde yün ya da pamuk bulunan ince minder. 
 
şeddat  Sinirli, şiddet yanlısı. 
 
şefil  Tükürük. 
 
şekar  Şeker. 

şelek   Sırtta taşınan yük. (DS Ⅹ/3758) 
 
şeneltmek Neşelendirmek, canlandırmak.  
 
şenliklice  Kalabalıkla birlikte eğlenmek, sohbet etmek. 
 
şer   Yaramaz, kötü. 
 
şeremet  Çalışkan, becerikli, eli çabuk. 
 
şerġada (→şargada) 
 

şeşelemek  Horozlanmak, üstüne varmak. (DS Ⅹ/3763) 
 
şevşiri  Çapraz, ters.  
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şığva  İnce, düzgün bedenli delikanlı. (DS Ⅹ/3766) 
 
şıp    Birden, birdenbire. 
 
şıpşıp  Bir tür ayakkabı.  
 
şıra  Üzüm, erik, dut vb. meyvelerin suyu. 
 
şıvġın  Karla karışık sepken yağış, ayaz. 
  
şikar   Önem, değer: Bi tabağın şikarı ney anam, şikara mı geçti? 
 
şikir   Surat, biçim, kılık. 
 
şikirsiz  Sevimsiz, kılıksız, yakışıksız. 
 

şimşir dara ḫḫḫḫ Kemikten yapılmış tarak. 

şimşir ġaşıḫḫḫḫ Tahtadan yapılmış büyük ve parlak kaşık. 

şipidik   İvecen, tez canlı. 
 
şipik   Hasta gözdeki çapak. 
 
şipilek  Hızlı hareket eden kimse için kullanılır. 
 
şipir şipir  Çabuk çabuk. 
 
şire   Her çeşit tatlı. 
 
şirnemek  Şımarmak. 
 

şişek   Genç koyun. (DS Ⅹ/3786) 
 
şiv  Dut ve üzüm posası.  
 
şo  Şu. 

[şoḫḫḫḫum] Lokma. (DS Ⅹ/3790 şoḫum) 

şom a:zlı Kötü ağızlı. 
 

şona yuḫḫḫḫarı  Şu tarafı. 
 
şor   Tuzlu yemek. 
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şora    Şurası (ilerde bir yer için). 
 
şorík  Salya.  
 

şoşartmaḫḫḫḫ  Abartmak. Şunu bir şoşarttınız ki ġı. 
 
şoyannı  Şu taraf. 
 
şòrùk   Salya. 
 
şòrùklü   Sümüklü. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 117 

T 
 

 

tabaḫḫḫḫ çanaḫḫḫḫ Mutfaktaki eşyalar, kap kaşık. 
 

taḫḫḫḫıp  Takip. 

talaz   Kuvvetli yel, kasırga. 
 

taman  Hani, hani ya: Taman sen nerdeydin?  (DS Ⅹ/3816) 
 
tamamıncaz Demin, az önce: Tamamıncaz seni aradım bulamadım.  
 

tamtıḫḫḫḫır  Bomboş. 
 

tandırlı ḫḫḫḫ  1. Ekmek yapılan yer. 2. Kömürlük, odunluk. 
 
tañlamak 1. Aklı başına gelmek: Yeni mi tañladın? 2. Kınamak, ayıplamak: 

Taña:ma tana:ma başına gelir.  
 
tantana Gürültü, şamata. 

tapıḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ Birini beğenerek sırtını sıvazlamak: Tapıḫladı tapıḫladı sevdi. (DS 

Ⅹ/3824 tapıklamak) 
 

[taplı]   Eşsiz, benzersiz. (DS Ⅹ/3827) 
 
tar  Tavukların tünediği yer. 

tavatır  Çok güzel, çok iyi. 
 
tavlı   Semiz, besili. 
 
tavsur  Fotoğraf, resim.  
 
tazı boncu: Hayvanların boyunlarına takılan bir süs. 
 
tazı çulu  Köpeğe benzeyen bir hayvan olan tazıların üşümemesi için üstlerine 

örtülen örtü. 
 
teberík  Armağan. 
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teġavt olmaḫḫḫḫ  Emekliye ayrılmak.  

teğaltı  Binek hayvanlarında eğerin altına konulan keçe. (DS Ⅹ/3859) 
 
tekne ġazıntısı Bir ailenin en son olan çocuğu. 
 
tek tük   Arasıra, seyrek. 
 
tel dolabı Sergen, raf. 
 
telek   Kuş, tavuk vb. hayvanların kanat kalemleri. 
 

teleme  Bir çeşit çocuk oyuncağı, topaç. (DS Ⅹ/3869) 2. Peynir mayasıyla 
kestirilmiş sütten yapılan süzülmemiş peynir. 

  
telermek   Nemlenmek, ıslanmak. 
 

telesimek Yorgunluktan ya da sıcaktan bayılacak gibi olmak. (DS Ⅹ/3870) 
 
teliçe   Yenilen bir ot. 
 
telis   Keten ya da kendirden yapılmış seyrek çuval. 
 
tellenmek   Küsmek, darılmak, gücenmek: Her şeye de telleniyor. 
 
teltel   Pişmaniye. 
 
teltik  1. Dolaşık, karışık. 2. Söylenmesi zor. 
 
temam  Tamam. 
 
temek   Ahır penceresi, saman atılan pencere. 
 
temelli  Hepten, tamamen. 
 

tengirşek  Yuvarlak. (DS Ⅻ/4751) 
   
tentene  Dantel. 
 
tepeleme  Taşacak şekilde, boş bırakmaksızın. 
 
tepme   Kıldan ya da yünden yapılmış büyük çuval. 
 

tepmek  Tekme atmak, tepinmek. (DS Ⅹ/3886) 
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tepùrlemek Ağaç tepside tahılı silkeleyerek taşından ayıklamak. 
 
terek   1.Tavuk kümeslerindeki tünek. 2. Raf:  Dolabını tereğini aldı. 
   
terelelllim  Aklı havada. 
 
terkí  Atın arkası.  
 
terlik   Takke, külah. 
 
tesviye küre: Bir çeşit tarla düzenleme aleti. 
 
teş  Leğen. 

teşi   Yün eğirmeye yarayan tahta araç, iğ. (DS Ⅹ/3897) 
 
teşt   Büyük leğen. 
 
tetik   Kedi, köpek vb. hayvanların pençeleri. 
 
tetil  Yufka ekmeği. 
 
tevekkeli Allah’tan ki anlamında kullanılan bir söz. 

tevir tevir   Çeşit çeşit. 
 

tevri   1.  Durum, biçim: Tevri dönmüş.  2. Çeşit, tür. (DS Ⅹ/3902) 
  
tevzir   Laf taşıyan: Tevzirledin de eline ne geçti? 
 
tey   Ta anlamına gelen, uzaklık bildiren söz. 
 
tez can Aceleci, çabuk davranan. 

tezberiye  Çabuk, hemen. Tezberiye de ġalḫmaz şimdi bu. 
 
tezce   İvecen, aceleci: Bunun da canı bir tezce ki. 
 
teze  Taze, yeni: Teze öldü. 

tezek   Kerme, sümük. 
 
tezitmek Acele ettirmek:  Tezit tezit haydi 
 
tezmek  Kaçmak. 
 
tığ   Ekinin ezilmişi, saman olmuş hali. 
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tı:lamaḫḫḫḫ Tepeleme doldurmak. 
 

tıḫḫḫḫlım tıḫḫḫḫlım Kalabalık, dopdolu. 
 

tıḫḫḫḫtap   İyi gelen, tam uyan, yakışan.  
 

tınnamaḫḫḫḫ  Umursamak. 
 

tıpışlamaḫḫḫḫ  Yüz vermek, arka çıkmak. 
 
tırampa  Takas, değiş tokuş. 
 

tırı ḫḫḫḫ    Sulu ishal. 
 
tırpan   Ekin biçme aleti. 
 

tısılamaḫḫḫḫ  Ağır yük altında iniltiye benzer sesler çıkarmak. 
 

tısıtmaḫḫḫḫ  Kokutmak, osturmak. 
 
tıska  Küçük soğan.  

tıstan    Karafatma. 
 
tıstımbıl  Karnı iyice doymuş, besili. 
 

tiftik papa ḫḫḫḫ  Oğlak yününden örülen şapka, bere. 
 
tike   1. Kurutulmuş et. 2. Küçük bir parça. 
 
tiken   Diken. 
 

tille   Çocuk. (DS Ⅹ/3932) 
 

tille bacaḫḫḫḫ    Zayıf ve ince bacaklı. 
 
tinko  Alıngan, çabuk darılan. 
 
tirendez Titiz, temiz, süslü giyinen. 
 
tiril tiril   Işıl ışıl. 
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tiritli   Soğanla yapılan bir tür yemek. 
   

toḫḫḫḫaç   Yün yıkama aleti. 
 

toḫḫḫḫlu   Altı aylıkla bir yaş arasındaki kuzu. 
 

[tohluca] Batı yeli. (DS Ⅹ/3944) 
 

[tohluman] Bir yaşında doğuran koyun. (DS Ⅹ/3944)  
 

toḫḫḫḫluman Hayvanların çok yemekten karınlarının şişmesi: Toḫluman oldu öldü. 
 

toḫḫḫḫt Hayvanların boynuna bağlanan demir halka. 
 

toluḫḫḫḫ  Davar derisinden yapılan yayık. 
 
tomas  Yağ oranı yüksek yoğurttan yapılan bir çeşit tulum peyniri. 
 

tombalaḫḫḫḫ atmaḫḫḫḫ Takla atmak, yuvarlanmak. 
 
tombik Şişman, semiz. 

tombiş  Şişman. 

 
tomus   Temmuz ayı. 
 
tomuslan  Hamam böceği, kara böcek. 
 
tonġa   Tuzak. 
 
topaç   Sıva yapmak için hazırlanmış çamur topağı. 
 

topaḫḫḫḫ  Yuvarlak, küre biçiminde olan şey. Topaḫ burun. 
 
toplayıcı  Dilenci. 
 
toplu   Kısa saplı derin kepçe. 
 
toplu kilim  Top top gül nakışları olan kilim. 
 
toppal  Topal. 
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tortop   Yuvarlak. 

tosba:   Kaplumbağa. (tosbağa) 
 

tosnamaḫḫḫḫ Küsmek. 
 

tozluḫḫḫḫ  Genelde alttan giyilen kalın ve uzun çorap, tayt.  

tozutmaḫḫḫḫ Delirmek, aklını kaybetmek. 

töllü   Ucuz, uygun.  
 
töre   Geline verilen hediye, takılan takılar. 
 

töremek  Üremek, çoğalmak:  Töremeyesicelere baḫın hele!  

 
töst  Defol anlamında kullanılan bir sözcük. 
 
tu:diye Göze girmek, gözünde iyi olmak. 

tuluḫḫḫḫ   Koçun derisinden olan ve içerisine tuzlu yağ basılan şey. Bütün 
halinde deri, sadece ağzı açık olur buradan yiyecek doldurulur: Yağı 
tuluğa bastım. 

 
tuman  Don, şalvar. 
 

tummaḫḫḫḫ  Suya dalmak, suya batmak. 
 
tump  Tarla sınırı. 

tumutmaḫḫḫḫ   Yorganı başa kadar çekip uyumak.  
 

[turha]   Ekşi. (DS Ⅹ/3994) 
 

tusmaḫḫḫḫ  Saklanmak. 
 
tutam   Bir avuçluk. 
 
tutma   Konukların götürüldüğü düğün hamamı. 
 
tutmaç  Küçük, dört köşe kesilerek kurutulmuş hamur ve mercimekle pişirilen 

bir çeşit yoğurtlu çorba.  
 
tükan  Dükkan. 
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tülek   Tüyü dökülmüş kuş ya da kümes hayvanları. (DS Ⅹ/4007) 
 
tülemek Kümes hayvanlarının tüy dökmesi, değiştirmesi. 
 
tülü    Erkek davar. 
 

türük  Ufak azık torbası. (DS Ⅹ/4014) 
 
tür tür tütmek Çevreye güzel kokular yayılmak.  
 

tütünaltı  Sabahleyin yenilen hafif yemek, kahvaltı. (DS Ⅹ/4016) 
 
tütünselik  Baca. 
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U 
 

 

ufaḫḫḫḫ  Küçük: Ben ufa:ken ne işler görürdüm. 

uflaḫḫḫḫ  Büyük mutfak bıçağı. 
 

u:ralı ḫḫḫḫ Yufka açılırken, hamurun tahtaya yapışmaması için kullanılan kalın 
un.  

 
u:run  Gizli. 
 

u:nmaḫḫḫḫ  Bebeklerin çok ağlamasından dolayı seslerinin birden kesilmesi, 
ağlaya ağlaya kendinden geçmesi. (uğunmak) 

 
u:rlenmek  Oturduğu yerde yavaşça sağa sola sallanmak. (uğurlenmek) 
 
uğurlu   Cinli. 
 
[uğut] Bir çeşit ekmek. (DS 11/4031)  
 
uğut Tahılın kaynatılarak yapıldığı bir tür pekmez, tatlı. 
 

ulaḫḫḫḫ   Ek, yama. 
 

ulaḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  Eklemek, birleştirmek. 
 

ulmaḫḫḫḫ   Çürümek, ezilmek, kokmak: Ulumuş dökülmüş.  
 

umsuluḫḫḫḫ olmaḫḫḫḫ  1. Düş kırıklığına uğramak. 2. Canı bir şey isteyip de 
yiyememek. 

 

unluḫḫḫḫ  Un ve buğdayların saklandığı yer. 
 
urba  Elbise, kıyafet. 

urupla    Bir tenekelik ölçü birimi. 
 
urus tohumu   Kızgınlık anında çocuklara söylenen söz. Rus tohumu. 
 

uşaḫḫḫḫ  Çocuk. 
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uşaḫḫḫḫ devşek  Çoluk çocuk: Uşa: devşe: topla da getir. 
 
utancak  Utangaç.  
 

utmaḫḫḫḫ  Oyunda, kumarda kazanmak. 
 

utulmaḫḫḫḫ Kumarda veya oyunda kaybetmek, ütülmek. 

utuzmaḫḫḫḫ (→utulmaḫ) 

 

uvatmaḫḫḫḫ Ufaltmak.  
 

uyḫḫḫḫu semesi  Uyku sersemi, uyku sersemliği. 
 

uylamaḫḫḫḫ Üstelemek,  fazlaca ısrar etmek, üstüne düşmek. 
 

uzaḫḫḫḫ  Uzak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 126 

Ü 

 
üfürmek  Yalan söylemek. 
üfürùk  Dua, duadan sonra hastaya üflenen nefes. (DS Ⅺ/4059) 

üfürùkçü Hastayı okuyup üfleyen kişi. (DS Ⅺ/4059) 
 
ü:tmek Öğütmek. 
 

üleşmek  Paylaşmak. (DS Ⅺ/4062) 
 

üleştirmek   Bölüştürmek, paylaştırmak. (DS Ⅺ/4062) 
 
ümùk   Gırtlak. 
 

ünü tünü yoḫḫḫḫ olmaḫḫḫḫ  (dy.) Hiçbir iz ve belirti kalmamak, kaybolmak. 

ürkùtmek  Hayvanları korkutup kaçırmak. 

ürpermek  Korkmak. 
 
ürùmek  Havlamak: İt ürür kervan yürür, ne it gibi ürüyon? 
 

üsbekes  Kesinlikle: Üsbekes mi? (DS Ⅺ/4074) 
 

üsgùre   Topraktan yapılmış, çorba tası, çukur çanak. (DS Ⅺ/4074) 
 
üsrùk   Esrik, sarhoş. 
 
üst   Giysi. 
 
ütmek  Ateşe tutmak. 
 
ütük  Çok ve çabuk üşüyen, ateş başından ayrılmak istemeyen. (DS 

Ⅺ/4080) 
 
üvendere  Hayvanları sürmek için vurulan değnek, sopa. 
 
üvez   Küçük sivrisinek. 
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üzùk  Eskimeye yüz tutmuş, yıpranmış, incelmiş (kumaş v.b. için). (DS 

Ⅺ/4086) 
 
üzülmek İncelmek, yırtılacak gibi olmak. 

üzümleme  Kuşbaşı et ve üzümle yapılan bir yemek. 
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V 
 

va:ş  Acıma, şaşkınlık, sevgi, üşüme, acı bildirir ünlem. 
 

vaḫḫḫḫıt  Vakit, zaman. v.lıca ‘ Zamanında, vakitlice’.  Vaḫıtlıca gidek de gelek.  

varmaḫḫḫḫ  1. Evlenmek. 2. Gelmek. 
 
verep   1. Eğri, verev. 2. Bayır, yokuş, yamaç:  Burdan vereb aşşa: in.  
  
verişmek Komşuların sırayla birbirlerine süt vermesi.  

ververe Gereksiz tartışma, gürültü:  Ortalı: ververeye verdi. 

vesayit  Araba. 
 
vesek   İpotek, rehin. 
 
vessüz  Yersiz konuşan, patavatsız. 
 
vıcır vıcır   Çok, çok bol. 
 

vınılamaḫḫḫḫ Ötmek, çınlamak. 

vır vır   Gevezelik, dedikodu: Ne vır vır ötüyon? 
 

vırcı:nı çıḫḫḫḫarmaḫḫḫḫ Ezmek, içini dışını birbirine karıştırmak. 
 

vızıḫḫḫḫ  Sivrisinek. 
 

vodurdanmaḫḫḫḫ   Kendi kendine söylenmek. 

vu:  Üzüntü, şaşma bildiren ünlem. 
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Y 
 
 

yaba   1. Kaba. 2. Tınazı savurmaya yarayan tahtadan yapılmış büyük çatal.  
 
yağır   Yük ve binek hayvanının sırtında, eğer ve semerin açtığı yara. 
 
ya:rnı   Sırt. (yağırnı) 
 
ya:lama Sacda pişirilen bir tür ekmek, katmer. (yağlama) 

ya:lıca  Soyulup yenilen bir ot. (yağlıca) 
 

ya:lıḫḫḫḫ  Başörtüsü. (yağlık) 
 
ya:nış  Yanlış. 

yaḫḫḫḫa  Yaka, kenar. 

yaḫḫḫḫalanmaḫḫḫḫ  Yakalanmak. 

yaḫḫḫḫışmaḫḫḫḫ Yakışmak. y.ıḫḫḫḫsız ‘ Yakışmayan, güzel olmayan’ 

yal  İnek, köpek vb. hayvanlara yedirmek için hazırlanan unla kepek 
karışımı sulu yiyecek. 

 

yalaḫḫḫḫ   Hayvanların su içtikleri yer. 
 

yalama olmaḫḫḫḫ Bir aletin vidalarının gevşemesi. 
 
yalapşap  Fazla özen gösterilmeden yapılan iş. 
 
yalı:z   Yalnız. 

yaltaḫḫḫḫçı Dalkavuk. 
 

yamalaḫḫḫḫ  Yarım kalmış (iş için, yarım sözcüğüyle birlikte kullanılır). 
 

yamalıḫḫḫḫ Eski bez parçası. 
 
yampiri  Eğri, yan, çarpık:  Yampiri yampiri yürüyor. 
 
yampirik  Yamuk yumuk, eğri. 
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yanacaḫḫḫḫ Yakacak. 
 
yangı  Acı, dert:  Başımın yangısı heç geçmedi. 
 
yanı yòresi  Çevresi, etrafı. 
 

yanıḫḫḫḫmaḫḫḫḫ  Yakınmak. 
 
yanıġara Suçlu:  Yanıġara gelesin Allah. 
 
yapa:  Kırkılmış koyun yünü, yapağı yün. (yapağı) 
 
yapma  Elle biçim verilen tezek. 
 
yar  Uçurum. 

yarenlik etmek Arkadaşlık etmek. 
 

yarıḫḫḫḫ  Aşınmış yer. 
 
yarıma:z  İsteksiz, içten gelmeyerek, dil ucuyla. (yarımağız) 
 

yarımca  Koyunların kuyruğunda görülen bir tür yara. (DS Ⅺ/4184) 
 
yarımla: Yarım kiloluk tahıl ölçü birimi. (yarımlağa) 
 
ya:rin   Yarın. 

yarlı yaḫḫḫḫışıḫḫḫḫlı  Güzel, yakışıklı, yakışmış. 

yarma  1. Buğday, arpa, mısır, bezelye vb. nin iri çekilmişi, dövmesi. (DS 

Ⅺ/4187) 
  

yarpaḫḫḫḫ Yaprak. 

yasanlamaḫḫḫḫ  Kestirmek, öngörmek, Bir şey bilmeden konuşmak. 
 
yassı   Yatsı. 
 

yaşar  Bir yaşını geçmiş (at, sığır için). (DS Ⅺ/4196) 
 

yaşmaḫḫḫḫ  Başla birlikte yüzü, ağzı kapatan örtü. 
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yavan    Tatsız (yiyecek için). 
 

yavşatmaḫḫḫḫ  Çabuk çıkartmak, gevşetmek. 
 

yavuḫḫḫḫlu Sözlü, nişanlı. 

yaygı   Örtü. 
 

yayılmaḫḫḫḫ Otlamak. 
 

yaymaḫḫḫḫ  1. Otlatmak. 2. Sermek, açmak, yaymak (halı, örtü, yatak vb. için).  
 
yayvan Ağzı geniş, yayvan kap. 
 
yaza:ne Yazıhane. 
 
yazı   Kır. 
 
yazığı gelmek  (dy.) Acımak. Hiç gendine yazığı gelmez. 

yazıḫḫḫḫ  Yazık:  Ġız saa yazıḫ. 

ye:ni   Hafif. (yeğni) 
 
ye:nice  ( →yeğni ) 
 
ye:nik   (→yeğni) 
 
yekinmek  1. Bir eylem yapmaya davranmak. 2. Osurmak. 
  
yel   Ağrı, sızı, romatizma. 
 
yeldirmek Koşmak. 
 

[yelikmek]   Şımarmak, yaramazlık yapmak. (DS Ⅺ/4217) 
 

yellemek Kışkırtmak. (DS Ⅺ/4236) 
 
yellenmek Osurmak. 
 
yelli   Hızlı. 
 
yelpíkli   Nefes darlığı çeken, öksürüklü (kimse). 
 
yemlemek  Hayvanlara yem vermek. 



 132 

 
yemlik  İlkbaharda yetişen, uzun ve sivri yapraklı, toplanıp yenilen bir yabanıl 

ot. 
 
yen   Hayvanın doğuracağı zaman şişen üreme organının dış bölümü. 
  
yenge   Geline kılavuzluk eden kadın: Baş yenge gitti. 
 
yeniyetme  Yeni yetişen delikanlı. 
 

yerebaḫḫḫḫan  Sinsi, iki yüzlü.  
 
yerinmek İmrenmek. 
 
yeroynaması  Deprem, zelzele. 
 
yeryılanı Fena, edepsiz, kötü: O ne yeryılanı o… 
 
yeşillik  Sebze. 
 

yetik   Bir işten, durumdan bilgisi olan: Bu işe yetik misin? (DS Ⅺ/4257) 
 

yeygel  Lezzetli. (DS Ⅺ/4260) 
 
yeygi  Genellikle kış için hazırlanan, biriktirilen yiyecek ve hayvan yemi. 
 
yeyinti  Kuruyemiş, çerez. 
 
yığın   Ekinin bir araya toplandığı yer. 
 

yıḫḫḫḫamaḫḫḫḫ Yıkamak. 

yılbır yılbır  Parıl parıl. 

yıldızı barışmaḫḫḫḫ  Birbiriyle iyi geçinmek, dost olmak. 
 
yıldızı dişi  Sevimli, cana yakın. 
 

yılḫḫḫḫı  At sürüsü. 

yılışmaḫḫḫḫ Yapmacık bir tavırla kendini sevdirmeye çalışmak. 
 

yılmaḫḫḫḫ Usanmak, bıkmak: Yıldım usandım daha bunlardan. 
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yirik  Yırtık. 
 
yitelemek İtelemek, itemek: Bu demirden ġapıyı yiteleyek içeri girek. 

yitik   Kayıp. 
 
yobaz  Kaba saba, inceliksiz. 
 

yo:cumaḫḫḫḫ  Usanmak. 
 

yoğurt, süt çalmaḫḫḫḫ  Mayalamak. 
 

yoḫḫḫḫ  Yok. 

yoḫḫḫḫarı  Yukarı. 

yoḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  1. Bakmak. 2. Uğramak.   

yol   Kez, defa. 
 
yol vermek  İzin vermek. 
 
yol yordam Yöntem, kural, davranış inceliği. 
 
yola:zı  Yolun kenarı. 
 

yoluḫḫḫḫ  Yolunmuş olan şey.  
 

yolluḫḫḫḫ  Koridora serilen halı.  
 

yom   Uğur. (DS Ⅺ/4292) 
 
yordam  Oranlama: El yordamıyla yap. 
 
yorgun argın  Çok yorulmuş. 
 
yo:sam Yoksa. 

yosma  Güzel, çok güzel. (DS Ⅺ/4299) 
 

yoşumaḫḫḫḫ  Gevşemek, kendini bırakmak: Hamur yoşusun biraz. 
 

yoz   Kısır ve erkek davardan oluşan sürü. (DS Ⅺ/4301) 
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yön  Yüz: Yönü: baa dönder.   
 

yönlü   Uygun, iyi, doğru, yerinde. (DS Ⅺ/4307) 
 
yörümek Yürümek. 

yòrùk  Göçebe. 
 

yu:maḫḫḫḫ  Yıkamak. 
 

yu:rmaḫḫḫḫ Yoğurmak. 

yuḫḫḫḫa ekme:  İnce açılmış hamurdan yapılan sac ekmeği. 
 

yuḫḫḫḫa yürekli    Merhametli, vicdanlı. 
 

yuḫḫḫḫarı  Yukarı.  
 

yumaḫḫḫḫlamaḫḫḫḫ  Top gibi yuvarlak yapmak. 
 
yumuş  Çocuğa görev verme. 
 

yumuş dutmaḫḫḫḫ  Söz dinlemek. 
 
yun  Yün. 

yunaḫḫḫḫ  1. Banyo, yıkanılan yer. 2. Çamaşır yıkanan yer, çamaşırlık. 
   

yunmaḫḫḫḫ Yıkanmak. 
 

yü:rülemek Çiftleşip döl almak. (DS Ⅺ/4326 yüğrülemek) 
 
yùklù    Hamile, gebe. 
 
yùklùk  Yatakların konulduğu dolaba denir. 
 
yüksùnmek  Alınganlık yapmak, darılmak. 
 
yün dara:  Koyunların yününü taramak için kullanılan demir tarak. 
 
yüz ekşidmek   Surat asmak: Ne varıdı şimdi ortada yüzünü ekşiddin? 
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yüzkiri  Utanılacak şey, yüzkarası. 
 
yüzünġuylu  Aşağı doğru, yüzüstü. 
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Z 
 

za:r   1. Heralde, zahir. 2. Köpek. 
 

zabaḫḫḫḫ  Sabah. 

za:latmaḫḫḫḫ  İpin açılması, boşalması. 
 
za:lı   Güçlü, besili. (zağlı) 
 
zahar   Sanki, herhâlde. 
 
zahra   Buğday, zahire. 
 

zancad  etmek  Eziyet etmek, çektirmek: Aha bu çocuḫ aḫşama kadar bize 
zancad ettiriyor. 

 
zartala:nın a:zı  Şalvarın ağı. 
 
zatan  Zaten. 

zavar   Hayvanlara yedirilmek için hazırlanan tahıl kırması. 
 

[zavrah] Hıyar. (DS Ⅻ/4830) 
 
zebellah  İriyarı, uzun, biçimsiz, korkunç. 
 
zebil  Bakımsız, perişan. 
 
zebze  Sebze. 
 

zelbe  Boyunduruğa geçirilmiş eğri değnek. (DS Ⅺ/4326) 
 
zerin   Güzel ve kılçığı olmayan buğday. 
 
zerun  Sonbaharda ekilen buğday. 
 
zerze   Kapı kilidi. 
 
zerzele  Zelzele, deprem. 
 
zerzeme  Kiler.  
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zerzevat Sebze. 

zevle  (→ zelbe) 

zeyrek   Ketentohumu. 
 

zıbarmaḫḫḫḫ Ölü gibi yatmak. 

zığarmak Ayıplamak. (DS Ⅺ/4366) 
 

zıllımaḫḫḫḫ  1.Bıkmak, usanmak. 2. Oyunbozanlık yapmak.  
 

zıpçıḫḫḫḫ   Kamıştan yapılmış düdük. 
 
zıpır   İri yarı, güçlü. 
 
zıran zıran gezmek  (dy.) Keyfine göre gezip tozmak. 
 

zırbıḫḫḫḫ   Gübreyle karışık kaygan çamur. 
 

zırlaḫḫḫḫ   Sık ağlayan. 
 

zırlamaḫḫḫḫ  Çok ağlamak. 
 

zırnıḫḫḫḫ   Zehirli bir ot. 
 
zırtapoz  Uyum sağlayamayan adam. 
 
zibil    Çer çöp, süprüntü, gübre. 
 

zifiri ġaranlıḫḫḫḫ Çok karanlık simsiyah. 

zilzurna  Çok sarhoş. 
 
zipci  Ağaç kabuğundan yapılan düdük. 
 
ziyaret  Yatır. 
 
zoğ   Tırpanla biçilen ve biçildiği yerde yığılan ot, ekin. 
 
zopa  Sopa, dayak. 

zorlu   Güzel, çok güzel, iyi. 
 
zorta  Osuruk. 
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zorunan Zorla, zoraki bir şekilde. 
 
zöhür   Sahur. 
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